

鏡

1. 工事名

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(千歳川河川事務所管内工区)
工事地名	岩見沢市ほか

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 4月	12) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	札幌開発建設部	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0% 冬季労務補正 0%
3) 工事番号	2025212012	14) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の本官	15) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	301日間 自 令和 7年 4月19日 (当初) 至 令和 8年 2月13日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	北海道	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	札幌開発建設部	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 7年 2月19日
		24) 入 札 締 切 日	令和 7年 3月17日
別紙の通り			

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

登録単価

[illegible]

登録単価

[illegible]

登録単価

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(滝川河川事務所管内工区)						
コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
Y0002000-001	観測局舎	W2,000×D2,000×H2,500mm程度	棟	9,600,000	2024	3	
Y0116000-001	ケミカルアンカー	R-16N	本	401	2024	3	
Y0210000-001	生コンクリート	C-4	m ³	27,500	2024	3	
Y0241000-001	再生骨材40mm級	R-6滝川	m ³	3,700	2024	3	
Y0800004-001	エムケーダクト	1号 40×30×2000	本	996	2024	3	
Y0800004-002	エムケーダクト	2号 60×40×2000	本	1,760	2024	3	
Y0800005-001	積算電力計箱	W300×H400×D200	個	530,000	2024	3	
Y0800005-002	フック金物	DWH-A	個	290	2024	3	
Y0800005-003	引込線引留具	SCH	個	86	2024	3	
Y0906001-001	ケミカルボルト	M16, L=210mm, WN, 平W付, HDZt	本	2,270	2024	3	
Y1177000-001	積算電力計箱取付金具	CM-300L	組	4,250	2024	3	
Y1221101-001	GPS取付金具		組	30,400	2024	3	
Y1613000-001	土材料	砂質土	m ³	1,320	2024	3	
Y3132000-001	VCTFケーブル	VCTF0.75mm2-2C	m	50.2	2024	3	
Y3132000-002	VCTFケーブル	VCTF2mm2-2C	m	102	2024	3	
Y3238000-001	雨量計取付金具	HDZ55	組	63,300	2024	3	
Y3238000-002	中継装置固定金具	架台, 頂部用	組	146,000	2024	3	
Y3450102-001	空中線	70MHz帯、3素子、防雪カバー付	基	819,000	2024	3	
Y3533000-001	同軸避雷器	70MHz帯	個	78,900	2024	3	
Y3533000-002	GPSアンテナ用同軸避雷器	国電通仕54号テレメータ用	個	15,000	2024	3	
Y3612000-001	制御弁式据置鉛蓄電池	制御弁式(長寿命) MSE相当50-12	個	196,000	2024	3	
Y3800012-001	V-I 中継装置用電源部	定格出力DC12V	個	250,000	2024	3	
Y3800018-002	監視装置改造		式	2,500,000	2024	3	
Y4053000-001	パライラッククリップ	Z-15C	個	89	2024	3	
Y7610000-001	機器輸送費	6t車貸切 1,150kmまで フェリー運賃計上区間(大間～函館)	回	481,135	2024	3	

登録単価

[illegible]

登録単価

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(札幌河川事務 所管内工区)						
コード	名称	規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
Y0002000-001	中継ボックス	被雷素子付屋内型1ch型	台	206,000	2024	3	
Y0800004-001	付属品	底板 R用7	本	9,300	2024	3	
Y0800004-003	エムケーダクト	3号 80×60×2000	本	3,210	2024	3	
Y0800005-001	アームタイレスバンド	SABD-19S-LW	個	6,030	2024	3	
Y0800005-003	漏電遮断器	ELCB2P30AF/30AT	個	12,400	2024	3	
Y0800005-005	同軸接栓	NP-10	個	1,590	2024	3	
Y0800005-006	同軸接栓	NP 5	個	928	2024	3	
Y0800005-007	フック金物	DWH-A	個	290	2024	3	
Y0800005-009	サドル	US-20	個	306	2024	3	
Y0800005-010	サドル	US-50	個	432	2024	3	
Y0800009-001	波付硬質電線管用付属品(FEP用)	異種管接続材料 50mm	組	5,850	2024	3	
Y0800009-003	波付硬質電線管用付属品(FEP用)	クランプ φ 50mm	組	4,010	2024	3	
Y0800013-001	引込開閉器盤	300×800×200程度	面	232,000	2024	3	
Y0906001-001	足場ボルト		本	520	2024	3	
Y1221101-001	盤取付金具	CM-300L相当	個	3,510	2024	3	
Y3110000-001	CVケーブル	CV2mm2×2C	m	132	2024	3	
Y3110000-002	CVケーブル	CV3.5mm2×2C	m	196	2024	3	
Y3110000-003	CVケーブル	CV5.5mm2×2C	m	280	2024	3	
Y3110000-004	絶縁電線	IV5.5mm2	m	115	2024	3	
Y3110000-005	CVケーブル	CV8mm2×2C	m	379	2024	3	
Y3132000-001	同軸ケーブル	10D-2E	m	481	2024	3	
Y3132000-002	同軸ケーブル	5D-2V	m	103	2024	3	
Y3132000-003	SWVPケーブル	SWVP0.5mm×6C	m	82.4	2024	3	
Y3203000-001	厚鋼電線管	G54	m	1,660	2024	3	
Y3238000-001	空中線取付金具	パンサーマスト用 直交	個	52,400	2024	3	
Y3354000-001	直流電源装置	単相2線100V	台	234,000	2024	3	
Y3502000-001	パンサーマスト	2型 R27	本	175,000	2024	3	
Y3502000-002	パンサーマスト	2型 R212	本	499,200	2024	3	
Y3531000-001	接地棒(リード端子付)	φ14×1500	本	2,250	2024	3	
Y3533000-001	同軸避雷器	70MHz帯(空中線用)	個	53,000	2024	3	
Y3533000-003	線間避雷器	ラックマウント型	個	242,000	2024	3	
Y3553000-001	自在バンド	IBT 415	個	1,110	2024	3	

登録単価

[illegible]

登録単価

[illegible]

設計総括表

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(千歳川河川事務所管内工区)			事業区分	電気通信設備		
				工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子応用設備(機器単体) 千歳川河川事務所管内	式	1		37,115,000			
CCTV設備	式	1		37,115,000			
CCTV装置 (排水機場)	式	1		20,564,000			
CCTV装置 (漁川ダム)	式	1		16,551,000			
機器単体費	式	1		37,115,000			
通信設備 千歳川河川事務所管内	式	1		9,909,263			
有線通信設備工	式	1		9,909,263			
光ケーブル仮設工 (東2線樋門)	式	1		2,431,096			
光ケーブル仮設撤去工 (東2線樋門)	式	1		313,190			
光ケーブル敷設工 (嶮淵川右岸築堤)	式	1		1,493,700			
光ケーブル撤去工 (嶮淵川右岸築堤)	式	1		524,918			
光ケーブル敷設工 (舞鶴築堤)	式	1		3,772,745			
光ケーブル仮設撤去工 (舞鶴築堤)	式	1		1,373,614			

設計総括表

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(千歳川河川事務所管内工区)			事業区分	電気通信設備		
				工事区分	電子応用設備		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子応用設備 千歳川河川事務所管内	式	1		4,975,773			
CCTV設備工	式	1		4,651,373			
CCTV装置設置工 (排水機場)	式	1		387,600			
配管・配線工 (排水機場)	式	1		2,303,377			
配管・配線仮設撤去工 (排水機場)	式	1		1,615,336			
CCTV装置設置工 (漁川ダム)	式	1		345,060			
工場製品輸送工	式	1		324,400			
輸送工	式	1		324,400			
直接工事費	式	1		14,885,036			
共通仮設費	式	1		905,148			
共通仮設費	式	1		8,148			
技術管理費	式	1		8,148			
共通仮設費（率計上）	式	1		897,000			

設計総括表

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(千歳川河川事務所管内工区)			事業区分	共通仮設費		
				工事区分	共通仮設費		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費	式	1		15,790,184			
現場管理費	式	1		6,181,000			
機器間接費	式	1		4,480,000			
技術者間接費	式	1		209,000			
機器管理費	式	1		4,271,000			
工事原価	式	1		82,503,514			
一般管理費等	式	1					
工事価格	式	1					
消費税相当額	式	1					
工事費計	式	1					

設計総括表

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(江別河川事務 所管内工区)			事業区分	電気通信設備		
				工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通信設備(機器単体) 江別河川事務所管内	式	1		0			
通信設備 江別河川事務所管内	式	1		8,392,664			
有線通信設備工	式	1		8,392,664			
光ケーブル仮設工 (上江別築堤)	式	1		2,655,147			
光ケーブル撤去工 (上江別築堤)	式	1		914,928			
配管・配線仮設工 (幌向川西1号橋)	式	1		4,167,796			
配管・配線撤去工 (幌向川西1号橋)	式	1		654,793			
直接工事費	式	1		8,392,664			
共通仮設費	式	1		841,000			
共通仮設費 (率計上)	式	1		841,000			
純工事費	式	1		9,233,664			
現場管理費	式	1		5,373,000			
工事原価	式	1		14,606,664			

設計総括表

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(滝川河川事務所管内工区)			事業区分	電気通信設備		
				工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通信設備(機器単体) 滝川河川事務所管内	式	1		20,686,800			
テレメータ設備	式	1		20,686,800			
テレメータ観測局装置 (西徳富雨量局)	式	1		13,958,900			
テレメータ観測局装置 (滝川河川事務所)	式	1		6,727,900			
機器単体費	式	1		20,686,800			
通信設備 滝川河川事務所管内	式	1		4,919,236			
テレメータ設備工	式	1		3,961,847			
テレメータ観測局装置設置工 (西徳富雨量局)	式	1		2,088,489			
配管・配線工 (西徳富雨量局)	式	1		837,278			
配管・配線撤去工 (西徳富雨量局)	式	1		444,680			
テレメータ観測局装置設置工 (滝川河川事務所)	式	1		448,560			
配管・配線工 (滝川河川事務所)	式	1		142,840			
有線通信設備工	式	1		0			

設計総括表

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(滝川河川事務 (当 初) 所管内工区)			事業区分	電気通信設備		
				工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
局舎設備工	式	1		476,189			
局舎基礎工 (西徳富雨量局)	式	1		476,189			
工場製品輸送工	式	1		481,200			
輸送工	式	1		481,200			
直接工事費	式	1		4,919,236			
共通仮設費	式	1		418,508			
共通仮設費	式	1		28,508			
技術管理費	式	1		28,508			
共通仮設費 (率計上)	式	1		390,000			
純工事費	式	1		5,337,744			
現場管理費	式	1		2,014,000			
機器間接費	式	1		3,330,000			
技術者間接費	式	1		194,000			

設計総括表

[illegible]

設計総括表

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(空知川河川事務所(金山ダム・滝里ダム))			事業区分	電気通信設備		
				工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子応用設備(機器単体) 空知川金山ダム滝里ダム	式	1		8,328,000			
CCTV設備	式	1		8,328,000			
CCTV装置 (滝里ダム)	式	1		8,328,000			
機器単体費	式	1		8,328,000			
通信設備 空知川金山ダム滝里ダム	式	1		265,586			
有線通信設備工	式	1		265,586			
配管・配線撤去工 (金山ダム)	式	1		265,586			
電子応用設備 空知川金山ダム滝里ダム	式	1		627,098			
CCTV設備工	式	1		302,698			
CCTV装置設置工 (滝里ダム)	式	1		104,814			
配管・配線工 (滝里ダム)	式	1		197,884			
工場製品輸送工	式	1		324,400			
輸送工	式	1		324,400			

設計総括表

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(空知川河川事務所(金山ダム・滝里ダム))			事業区分	電気通信設備		
				工事区分	電子応用設備		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費	式	1		892,684			
共通仮設費	式	1		53,358			
共通仮設費	式	1		1,358			
技術管理費	式	1		1,358			
共通仮設費（率計上）	式	1		52,000			
純工事費	式	1		946,042			
現場管理費	式	1		280,000			
機器間接費	式	1		1,549,000			
技術者間接費	式	1		32,000			
機器管理費	式	1		1,517,000			
工事原価	式	1		2,775,042			

設計総括表

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(札幌河川事務 所管内工区)			事業区分	電気通信設備		
				工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通信設備(機器単体) 札幌河川事務所管内	式	1		0			
テレマータ設備	式	1		0			
テレマータ観測局装置 横町橋水位流量観測所	式	1		0			
施設計測・監視制御設備	式	1		0			
気象観測設備 横町橋水位流量観測所	式	1		0			
通信設備 札幌河川事務所管内	式	1		5,468,226			
テレマータ設備工	式	1		4,854,985			
配管・配線工 (銚子口)	式	1		642,932			
配管・配線撤去工 (銚子口)	式	1		255,369			
配管・配線工 (中の沢)	式	1		605,057			
配管・配線撤去工 (中の沢)	式	1		168,234			
配管・配線工 (下北の沢)	式	1		1,060,874			
配管・配線撤去工 (下北の沢)	式	1		301,186			

設計総括表

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(札幌河川事務 (当 初) 所管内工区)			事業区分	電気通信設備		
				工事区分	通信設備		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
配管・配線工 (盤の沢川)	式	1		518,697			
配管・配線撤去工 (盤の沢川)	式	1		322,253			
テレマタ観測局装置設置工 横町橋水位流量観測局	式	1		980,383			
有線通信線路設備工	式	1		613,241			
配管・配線工 横町橋水位流量観測所	式	1		613,241			
直接工事費	式	1		5,468,226			
共通仮設費	式	1		507,074			
共通仮設費	式	1		4,074			
技術管理費	式	1		4,074			
共通仮設費 (率計上)	式	1		503,000			
純工事費	式	1		5,975,300			
現場管理費	式	1		2,572,000			
機器間接費	式	1		1,575,000			

設計総括表

[illegible]

設計総括表

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(岩見沢河川事務所管内工区)			事業区分	電気通信設備		
				工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通信設備(機器単体) 岩見沢河川事務所管内	式	1		11,404,000			
有線通信設備	式	1		11,404,000			
有線通信設備 (北村遊水地)	式	1		11,404,000			
機器単体費	式	1		11,404,000			
通信設備 岩見沢河川事務所管内	式	1		9,095,864			
有線通信設備工	式	1		8,771,464			
有線通信設備設置工 (北村遊水地)	式	1		119,180			
システム・インテグレーション (北村遊水地)	式	1		1,321,100			
光ケーブル仮設工 (北村遊水地)	式	1		2,008,789			
光ケーブル仮設撤去工 (北村遊水地)	式	1		5,322,395			
工場製品輸送工	式	1		324,400			
輸送工	式	1		324,400			
直接工事費	式	1		9,095,864			

設計総括表

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(岩見沢河川事務所管内工区)			事業区分	共通仮設費		
				工事区分	共通仮設費		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費	式	1		734,716			
共通仮設費	式	1		2,716			
技術管理費	式	1		2,716			
共通仮設費（率計上）	式	1		732,000			
純工事費	式	1		9,830,580			
現場管理費	式	1		3,714,000			
機器間接費	式	1		4,322,000			
技術者間接費	式	1		2,245,000			
機器管理費	式	1		2,077,000			
工事原価	式	1		17,866,580			

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(千歳川河川事務所管内工区) (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電子応用設備(機器単体) 千歳川河川事務所管内		式	1		37,115,000				
CCTV設備		式	1		37,115,000				
CCTV装置 (排水機場)		式	1		20,564,000				
HDIPカメラ装置(高感度) 標準塗装 機側 ポール取付 [機器]	本体(照明, 積雪軽減対策)	組	1	9,040,000	9,040,000			単-1号	
HDIPカメラ装置 標準塗装 機側ポール取 付 [機器]	本体(白色LED, 積雪軽減対策)	組	2	5,517,000	11,034,000			単-2号	
カメラ映像情報登録費 IP-CCTV登録費 [機器]	1台目	台	1	54,000	54,000			単-3号	
カメラ映像情報登録費 IP-CCTV登録費 [機器]	2台目以降	台	2	38,000	76,000			単-4号	
メディアコンバータ [機器]	1心双方向	台	6	60,000	360,000			単-5号	
CCTV装置 (漁川ダム)		式	1		16,551,000				
HDIPカメラ装置 標準塗装 壁面取付 [機器]	本体(白色LED, 積雪軽減対策)	組	3	5,517,000	16,551,000			単-6号	
機器単体費		式	1		37,115,000				
通信設備 千歳川河川事務所管内		式	1		9,909,263				

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(千歳川河川事務所管内工区) (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
有線通信設備工		式	1		9,909,263				
光ケーブル仮設工 (東2線樋門)		式	1		2,431,096				
光ケーブル [支給品]	DSF20C+SM80C	m	701	0	0			単-7号	
光ケーブル地中管内配線 [労務]	DSF20C+SM80C 光ケーブル配線 地中管内配線 18mm以下 新設	m	430	401.9	172,817			単-8号	
光ケーブル屋外配管配線 [労務]	DSF20C+SM80C 光ケーブル配線 屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	m	34	660.2	22,446			単-9号	
光ケーブル露出配線 [労務]	DSF20C+SM80C 光ケーブル配線 ころがし配線 仕上外径18mm以下 新設 サドル留めなし	m	9	401.9	3,617			単-10号	
光ケーブル架空配線(機械を使用した施工) [労務]	DSF20C+SM80C 18mm以下 新設 補正なし	径間	5	37,350	186,750			単-11号	
光ケーブル直線接続 [労務]	25テープ(心)以下 0本	箇所	2	81,000	162,000			単-12号	
光ケーブル伝送損失試験 [労務]	光ケーブル試験 100心以下	方向	1	59,400	59,400			単-13号	
光ケーブル接続損失試験 [労務]	光ケーブル試験 100心以下	対向	1	94,500	94,500			単-14号	
電力ケーブル管 [材料]	MCCP(PLC) 80A 直管 ユニシヨイント付 北電仕様	m	6	9,670	58,020			単-15号	

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(千歳川河川事務所管内工区) (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電線管敷設 [労務]	MCCP80A 電線管敷設 厚鋼 82mm以下 新設 サ ドル留め 2m以上 補正 なし	m	6	12,060	72,360			単-16号	
コンクリートポール(電力仕様) [材料]	8m 末口 14cm 2.0kN	本	6	84,900	509,400			単-17号	
コンクリート柱建柱(機械を使用した施工) [労務]	コンクリート柱8m以下 新設	本	6	81,890	491,340			単-18号	
支線アンカー [材料]	1号	個	4	3,890	15,560			単-19号	
支線アンカー [材料]	2号	個	6	4,600	27,600			単-20号	
支線取付 [労務]	打込アンカー(7/40 90□以 下) 新設 巻付クリップ あり	本	10	7,305	73,050			単-21号	
補助吊線バンド [材料]	MSBD-2	個	4	4,100	16,400			単-22号	
凍結障害防止用PEパイプ [材料]	19mm	m	323	236	76,228			単-23号	
直付吊架金具 [材料]	WLH-2	個	4	423	1,692			単-24号	
足場ボルト [材料]	CP用	本	60	219	13,140			単-25号	
線名札 [材料]	アクリル白地に黒文字 35 ×110mm	枚	5	3,200	16,000			単-26号	

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(千歳川河川事務所管内工区) (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
終端クランプ [材料]	SHEG-2	個	9	207	1,863			単-27号	
自在バンド [材料]	3BD-HD-12	個	15	1,580	23,700			単-28号	
自在バンド [材料]	IBT-215	個	6	730	4,380			単-29号	
接地棒(リット端子付) [材料]	φ14×1500	本	1	2,250	2,250			単-30号	
接地設置 [労務]	D種接地 補正なし	極	1	14,790	14,790			単-31号	
光ケーブル直線接続材料再組立キット [材料]	地中用2分岐	個	2	12,800	25,600			単-32号	
弓支線受アーム [材料]	1.5m (大)	組	4	15,600	62,400			単-33号	
腕金取付(機械を使用した施工) [労務]	腕金1500mm以下 新設	本	2	24,560	49,120			単-34号	
巻付クリップ [材料]	シングル・玉碇子用 22mm2	個	29	308	8,932			単-35号	
波付硬質電線管用付属品(FEP用) [材料]	異種管接続材料 80mm	組	4	7,880	31,520			単-36号	
亜鉛めっき鋼より線 [材料]	1種A級 22mm2	kg	51	551	28,101			単-37号	
スパイラルハンガー [材料]	S型(φ35) L=1500mm	本	154	162	24,948			単-38号	

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(千歳川河川事務所管内工区) (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
スパンワイヤースリーブ [材料]		φ 10	m	3	106	318			単-39号
ステンレスバンド [材料]		SFT-N212	個	10	387	3,870			単-40号
シンプル [材料]		丸型 18mm	個	15	159	2,385			単-41号
コンクリート根かせ [材料]		B型(バンド付)	個	6	11,500	69,000			単-42号
600Vビニル絶縁電線 [材料]		IV 5.5mm2	m	9	115	1,035			単-43号
管内配線 [労務]		IV5.5mm2 ケーブル及び電線配線 管内配線 5mm以下 新設	m	6	344.5	2,067			単-44号
露出配線 [労務]		IV5.5mm2 ケーブル及び電線配線 露出配線 5mm以下 新設	m	3	545.4	1,636			単-45号
蓄力コネクタ [材料]		2号 22mm2	個	1	461	461			単-46号
支給品運搬 [運搬]		現場発生品及び支給品運搬 トラック [クレーン装置付] ベーストラック2t級 吊能力2.9t DID区間無 8.5km以下	t	0.1	4,002	400			単-47号
光ケーブル仮設撤去工 (東2線樋門)			式	1		313,190			
光ケーブル地中管内配線撤去(再使用) [労務]		DSF20C+SM80C 地中管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	m	640	401.9	257,216			単-48号

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(千歳川河川事務所管内工区) (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要
光ケーブル屋内屋外管内配線撤去(再使用) [労務]	DSF20C+SM80C 屋内屋外管内配線 18mm以下撤去(再使用)	m	30	660.2	19,806				単-49号
電線管撤去(不使用) [労務]	MCCP80A 厚鋼 82mm以下 撤去(不使用) サドル留め 2m以上 補正なし	m	6	6,028	36,168				単-50号
光ケーブル敷設工 (嶮淵川右岸築堤)		式	1		1,493,700				
光ケーブル [材料]	DSF20C+SM80C	m	480	1,790	859,200				単-51号
光ケーブル地中管内配線 [労務]	DSF20C+SM80C 光ケーブル配線 地中管内配線 18mm以下 新設	m	379	401.9	152,320				単-52号
光ケーブル屋内屋外管内配線 [労務]	DSF20C+SM80C 光ケーブル配線 屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	m	100	660.2	66,020				単-53号
光ケーブル直線接続材料再組立キット [材料]	地中用2分岐	個	2	12,800	25,600				単-54号
光ケーブル直線接続 [労務]	25テープ(心)以下 0本	箇所	2	81,000	162,000				単-55号
光ケーブル伝送損失試験 [労務]	光ケーブル試験 100心以下	方向	1	59,400	59,400				単-56号
光ケーブル接続損失試験 [労務]	光ケーブル試験 100心以下	対向	1	94,500	94,500				単-57号
凍結障害防止用PEパイプ [材料]	19mm	m	235	236	55,460				単-58号
線名札 [材料]	アクリル白地に黒文字 35×110mm	枚	6	3,200	19,200				単-59号

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(千歳川河川事務所管内工区) (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光ケーブル撤去工 (嶮淵川右岸築堤)		式	1		524,918				
光ケーブル地中管内配線撤去(再使用) [労務]	DSF20C+SM80C 光ケーブル配線 地中管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	m	203	401.9	81,585			単-60号	
光ケーブル屋内屋外管内配線撤去(再使用) [労務]	DSF20C+SM80C 光ケーブル配線 屋内屋外管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	m	119	660.2	78,563			単-61号	
光ケーブル架空配線撤去(再使用)(機械を使用した施工) [労務]	DSF20C+SM80C 18mm以下 撤去(再使用) 補正なし	径間	3	37,350	112,050			単-62号	
コンクリート柱建柱撤去(不使用)(機械を使用した施工) [労務]	コンクリート柱建柱 コンクリート柱9m以下 撤去(不使用)	本	4	51,820	207,280			単-63号	
支線撤去(不使用) [労務]	ステップロック(2号55□以下) 撤去(不使用) 巻付クリップあり	本	4	11,360	45,440			単-64号	
光ケーブル敷設工 (舞鶴築堤)		式	1		3,772,745				
光ケーブル [材料]	DSF20C+SM80C	m	1,550	1,790	2,774,500			単-65号	
光ケーブル地中管内配線 [労務]	DSF20C+SM80C 光ケーブル配線 地中管内配線 18mm以下 新設	m	1,550	401.9	622,945			単-66号	
光ケーブル直線接続材料再組立キット [材料]	地中用2分岐	個	2	12,800	25,600			単-67号	
光ケーブル直線接続 [労務]	25テープ(心)以下 0本	箇所	1	81,000	81,000			単-68号	

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(千歳川河川事務所管内工区) (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光ケーブル直線接続 [労務]	25テープ(心)以下 2本	箇所	1	114,800	114,800			単-69号	
光ケーブル伝送損失試験 [労務]	光ケーブル試験 100心以下	方向	1	59,400	59,400			単-70号	
光ケーブル接続損失試験 [労務]	光ケーブル試験 100心以下	対向	1	94,500	94,500			単-71号	
光ケーブル仮設撤去工 (舞鶴築堤)		式	1		1,373,614				
光ケーブル地中管内配線撤去(再使用) [労務]	DSF20C+SM80C 光ケーブル配線 地中管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	m	1,480	401.9	594,812			単-72号	
光ケーブル屋外管内配線撤去(再使用) [労務]	DSF20C+SM80C 光ケーブル配線 屋内屋外管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	m	5	660.2	3,301			単-73号	
光ケーブル露出配線撤去(再使用) [労務]	DSF20C+SM80C 光ケーブル配線(ころがし配線) 仕上外径18mm以下 撤去(再使用) サドル留めなし	m	7	401.9	2,813			単-74号	
光ケーブル架空配線撤去(再使用)(機械を使用した施工) [労務]	DSF20C+SM80C 光ケーブル架空配線 18mm以下 撤去(再使用) 補正なし	径間	7	37,350	261,450			単-75号	
コンクリート柱撤去(不使用)(機械を使用した施工) [労務]	コンクリート柱建柱 コンクリート柱9m以下 撤去(不使用)	本	8	51,820	414,560			単-76号	
支線撤去(不使用) [労務]	支線取付 ステープロック(2号55□以下) 撤去(不使用) 巻付クリップあり	本	5	11,360	56,800			単-77号	
接地撤去(不使用) [労務]	接地設置 D種接地 補正なし	極	1	14,790	14,790			単-78号	

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(千歳川河川事務所管内工区) (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
厚鋼電線管撤去(不使用) [労務]	PE54 電線管敷設 厚鋼 54mm以下 撤去(不使用) 計測留め 2m以上 補正なし	m	5	4,306	21,530			単-79号	
硬質ビニル管(露出)撤去(不使用) [労務]	HIVE16 硬質ビニル管敷 設(露出) 露出22mm以下 撤去(不使用) 計測留め 2m以上 補正なし	m	3	947.3	2,841			単-80号	
硬質ビニル管撤去(不使用) [労務]	HIVE16 硬質ビニル管敷 設 地中 22mm以下 撤 去(不使用)	m	1	717.6	717			単-81号	
電子応用設備 千歳川河川事務所管内		式	1		4,975,773				
CCTV設備工		式	1		4,651,373				
CCTV装置設置工 (排水機場)		式	1		387,600				
カメラ装置IP据付 [労務]	CCTV装置据付 カメラ装置 IP 新設 補正なし	台	2	40,720	81,440			単-82号	
カメラ装置IP据付 [労務]	CCTV装置据付 カメラ装置 IP 新設 補正あり	台	1	28,510	28,510			単-83号	
カメラ装置IP調整 [労務]	CCTV装置調整 カメラ装置 IP 補正なし	台	2	40,360	80,720			単-84号	
カメラ装置IP調整 [労務]	CCTV装置調整 カメラ装置 IP 補正あり	台	1	28,250	28,250			単-85号	
IPカメラ装置用機側装置据付 [労務]	CCTV装置据付 IPカメラ装 置用機側装置 ボール 新 設 補正なし	台	2	21,720	43,440			単-86号	

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(千歳川河川事務所管内工区) (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
IPカメラ装置用機側装置据付 [労務]	CCTV装置据付 IPカメラ装置用機側装置 ボール 新設 補正あり	台	1	15,200	15,200			単-87号	
光リレー据付 [労務]	IPネットワーク装置据付 光リレー 新設 補正なし	台	2	4,724	9,448			単-88号	
光リレー据付 [労務]	IPネットワーク装置据付 光リレー 新設 補正あり	台	4	3,307	13,228			単-89号	
光リレー調整 [労務]	IPネットワーク装置調整 光リレー 補正なし	台	2	6,749	13,498			単-90号	
光リレー調整 [労務]	IPネットワーク装置調整 光リレー 補正あり	台	4	4,724	18,896			単-91号	
カメラ装置撤去(不使用) [労務]	CCTV装置据付 カメラ装置撤去(不使用) 補正なし	台	2	20,360	40,720			単-92号	
カメラ装置撤去(不使用) [労務]	CCTV装置据付 カメラ装置撤去(不使用) 補正あり	台	1	14,250	14,250			単-93号	
配管・配線工 (排水機場)		式	1		2,303,377				
架橋ポリエチレン絶縁ビニールシースケーブル [材料]	600V (CV) 5. 5mm2×2C	m	321	280	89,880			単-94号	
管内配線 [労務]	CV5. 5mm2×2C ケーブル及び電線配線 管内配線 20mm以下 新設	m	277	1,579	437,383			単-95号	
ころがし配線 [労務]	CV5. 5mm2×2C ケーブル及び電線配線 トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	8	947. 3	7,578			単-96号	

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(千歳川河川事務所管内工区) (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ビッド配線 [労務]		CV5.5mm2×2C ケーブル及び電線配線 ビッド配線 20mm以下 新設	m	12	1,263	15,156			単-97号
ラック配線 [労務]		CV5.5mm2×2C ケーブル及び電線配線(ラック配線) 仕上外径20mm以下 新設 抱縛あり	m	18	2,038	36,684			単-98号
ダクト配線 [労務]		CV5.5mm2×2C ケーブル及び電線配線(ラック配線) 仕上外径20mm以下 新設 抱縛なし	m	6	1,427	8,562			単-99号
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル [材料]		600V (CV) 8mm2×3C	m	321	539	173,019			単-100号
管内配線 [労務]		CV8mm2×3C ケーブル及び電線配線 管内配線 20mm以下 新設	m	277	1,579	437,383			単-101号
ころがし配線 [労務]		CV8mm2×3C ケーブル及び電線配線 トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	8	947.3	7,578			単-102号
ビッド配線 [労務]		CV8mm2×3C ケーブル及び電線配線 ビッド配線 20mm以下 新設	m	12	1,263	15,156			単-103号
ラック配線 [労務]		CV8mm2×3C ケーブル及び電線配線(ラック配線) 仕上外径20mm以下 新設 抱縛あり	m	18	2,038	36,684			単-104号
ダクト配線 [労務]		CV8mm2×3C ケーブル及び電線配線(ラック配線) 仕上外径20mm以下 新設 抱縛なし	m	6	1,427	8,562			単-105号
計装ケーブル [材料]		KPEV-S 1.25mm2-2P	m	282	253	71,346			単-106号

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(千歳川河川事務所管内工区) (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
管内配線 [労務]	KPEV-S 1.25mm2-2P ケーブル及び電線配線 管内配線 20mm以下 新設	m	262	1,579	413,698			単-107号	
ころがし配線 [労務]	KPEV-S 1.25mm2-2P ケーブル及び電線配線 トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	3	947.3	2,841			単-108号	
ラック配線 [労務]	KPEV-S 1.25mm2-2P ケーブル及び電線配線(ラック配線) 仕上外径20mm以下 新設 抱縛あり	m	11	2,038	22,418			単-109号	
ダクト配線 [労務]	KPEV-S 1.25mm2-2P ケーブル及び電線配線(ラック配線) 仕上外径20mm以下 新設 抱縛なし	m	6	1,427	8,562			単-110号	
ポリエチレン絶縁高周波同軸ケーブル [材料]	ECX 7C-2V 7/0.4	m	282	184	51,888			単-111号	
管内配線 [労務]	7C-2V ケーブル及び電線配線 管内配線 20mm以下 新設	m	262	1,579	413,698			単-112号	
ころがし配線 [労務]	7C-2V ケーブル及び電線配線 トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	3	947.3	2,841			単-113号	
ラック配線 [労務]	7C-2V ケーブル及び電線配線(ラック配線) 仕上外径20mm以下 新設 抱縛あり	m	11	2,038	22,418			単-114号	
ダクト配線 [労務]	7C-2V ケーブル及び電線配線 仕上外径20mm以下 新設 抱縛なし	m	6	1,427	8,562			単-115号	
通信ケーブル(端子接続) [労務]	0.5～0.9mm 5P	箇所	2	5,740	11,480			単-116号	

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(千歳川河川事務所管内工区) (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
配管・配線仮設撤去工 (排水機場)		式	1		1,615,336				
管内配線撤去(不使用) [労務]	CV14mm2×2C ケーブル及び電線配線 管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	173	789.4	136,566			単-117号	
ころがし配線撤去(不使用) [労務]	CV14mm2×2C ケーブル及び電線配線 トラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	8	473.7	3,789			単-118号	
ヒット配線撤去(不使用) [労務]	CV14mm2×2C ケーブル及び電線配線 ヒット配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	12	631.5	7,578			単-119号	
露出配線撤去(不使用) [労務]	CV14mm2×2C ケーブル及び電線配線 露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	8	1,263	10,104			単-120号	
ラック配線撤去(不使用) [労務]	CV14mm2×2C ケーブル及び電線配線(ラック配線) 仕上外径20mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	18	1,019	18,342			単-121号	
ダクト配線撤去(不使用) [労務]	CV14mm2×2C ケーブル及び電線配線(ラック配線) 仕上外径20mm以下 撤去(不使用) 抱縛なし	m	6	713.3	4,279			単-122号	
電力ケーブル架空配線撤去(不使用)(機械を使用した施工) [労務]	CV14mm2×2C 電力ケーブル架空配線 仕上外径20mm以下 撤去(不使用) メッセンジャーなし	径間	7	31,510	220,570			単-123号	
管内配線撤去(不使用) [労務]	CV14mm2×3C 管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	173	789.4	136,566			単-124号	

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(千歳川河川事務所管内工区)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ころがし配線撤去(不使用) [労務]	CV14mm2×3C ケーブル及び電線配線 トラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	8	473.7	3,789			単-125号	
ヒット配線撤去(不使用) [労務]	CV14mm2×3C ケーブル及び電線配線 ヒット配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	12	631.5	7,578			単-126号	
露出配線撤去(不使用) [労務]	CV14mm2×3C ケーブル及び電線配線 露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	8	1,263	10,104			単-127号	
ラック配線撤去(不使用) [労務]	CV14mm2×3C ケーブル及び電線配線(ラック配線) 仕上外径20mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	18	1,019	18,342			単-128号	
ダクト配線撤去(不使用) [労務]	CV14mm2×3C ケーブル及び電線配線(ラック配線) 仕上外径20mm以下 撤去(不使用) 抱縛なし	m	6	713.3	4,279			単-129号	
電力ケーブル架空配線撤去(不使用)(機械を使用した施工) [労務]	CV14mm2×3C 電力ケーブル架空配線 仕上外径20mm以下 撤去(不使用) メッセンジャーなし	径間	7	31,510	220,570			単-130号	
管内配線撤去(不使用) [労務]	KPEV-SB1. 25mm2-2P ケーブル及び電線配線 管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	161	789.4	127,093			単-131号	
ころがし配線撤去(不使用) [労務]	KPEV-SB1. 25mm2-2P ケーブル及び電線配線 トラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	3	473.7	1,421			単-132号	
露出配線撤去(不使用) [労務]	KPEV-SB1. 25mm2-2PC ケーブル及び電線配線 露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	6	1,263	7,578			単-133号	

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(千歳川河川事務所管内工区) (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ラック配線撤去(不使用) [労務]	KPEV-SB1. 25mm2-2P ケーブル及び電線配線(ラック配線) 仕上外径20mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	11	1,019	11,209			単-134号	
ダクト配線撤去(不使用) [労務]	KPEV-SB1. 25mm2-2P ケーブル及び電線配線(ラック配線) 仕上外径20mm以下 撤去(不使用) 抱縛なし	m	6	713.3	4,279			単-135号	
通信・制御ケーブル配線撤去(不使用)(機械を使用した施 [労務])	KPEV-SB1. 25mm2-2P 通信・制御ケーブル配線 15mm以下 撤去(不使用) 補正なし	径間	7	38,980	272,860			単-136号	
管内配線撤去(不使用) [労務]	7C-2V ケーブル及び電線配線 管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	161	789.4	127,093			単-137号	
ころがし配線撤去(不使用) [労務]	7C-2V ケーブル及び電線配線 トラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	3	473.7	1,421			単-138号	
露出配線撤去(不使用) [労務]	7C-2V ケーブル及び電線配線 露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	6	1,263	7,578			単-139号	
ラック配線撤去(不使用) [労務]	7C-2V ケーブル及び電線配線(ラック配線) 仕上外径20mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	11	1,019	11,209			単-140号	
ダクト配線撤去(不使用) [労務]	7C-2V ケーブル及び電線配線(ラック配線) 仕上外径20mm以下 撤去(不使用) 抱縛なし	m	6	713.3	4,279			単-141号	
通信・制御ケーブル配線撤去(不使用)(機械を使用した施 [労務])	7C-2V 通信・制御ケーブル配線 10mm以下 撤去(不使用) 補正なし	径間	7	20,300	142,100			単-142号	

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(千歳川河川事務所管内工区)	事業区分	電気通信設備					
			電子応用設備(機器単体)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電線管撤去(再使用) [労務]	PE54 電線管敷設 厚鋼 54mm以下 撤去(再使用) ナール留め 2m以上 補正なし	m	5	8,612	43,060			単-143号
電線管撤去(再使用) [労務]	PE70 電線管敷設 厚鋼 70mm以下 撤去(再使用) ナール留め 2m以上 補正なし	m	5	10,340	51,700			単-144号
CCTV装置設置工 (漁川ダム)		式	1		345,060			
カメラ装置IP据付 [労務]	CCTV装置据付 カメラ装置 IP 新設 補正なし	台	3	40,720	122,160			単-145号
カメラ装置IP調整 [労務]	CCTV装置調整 カメラ装置 IP 補正なし	台	3	40,360	121,080			単-146号
カメラ装置撤去(不使用) [労務]	CCTV装置据付 カメラ装置 用機側装置 撤去(不使用) 補正なし	台	3	20,360	61,080			単-147号
カメラ装置用機側装置撤去(不使用) [労務]	CCTV装置据付 カメラ装置 用機側装置 撤去(不使用) 補正なし	台	3	13,580	40,740			単-148号
工場製品輸送工		式	1		324,400			
輸送工		式	1		324,400			
機器輸送費 [輸送]	2t車貸切 1,150kmまで フェリー運賃計上区間(大間～函館)	回	1	324,400	324,400			単-149号
直接工事費		式	1		14,885,036			

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(千歳川河川事務所管内工区) (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		905,148				
共通仮設費		式	1		8,148				
技術管理費		式	1		8,148				
電気通信施設資産管理用データ作成費 [労務]	データ作成費(10台まで)	台	6	1,358	8,148			単-150号	
共通仮設費 (率計上)		式	1		897,000				
純工事費		式	1		15,790,184				
現場管理費		式	1		6,181,000				
機器間接費		式	1		4,480,000				
技術者間接費		式	1		209,000				
機器管理費		式	1		4,271,000				
工事原価		式	1		82,503,514				
一般管理費等		式	1						

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(千歳川河川事務所管内工区)	事業区分				電気通信設備		
		工事区分				電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格		式	1					
消費税相当額		式	1					
工事費計		式	1					

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(江別河川事務所管内工区) (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通信設備(機器単体) 江別河川事務所管内			式	1		0			
通信設備 江別河川事務所管内			式	1		8,392,664			
有線通信設備工			式	1		8,392,664			
光ケーブル仮設工 (上江別築堤)			式	1		2,655,147			
SM光ケーブル4C-TS-PE-LM無 [材料]		4C 1.3μm0.5dB	m	28	560	15,680			単-1号
光ケーブル配線 [労務]		SM-4C 光ケーブル配線(ころがし配線) 仕上外径11mm以下 新設 かつ留めなし	m	3	315.8	947			単-2号
光ケーブル架空配線(機械を使用した施工) [労務]		SM-4C 11mm以下 新設 補正なし	径間	1	28,360	28,360			単-3号
光ケーブル [支給品]		DSF20C+SM80C	m	2,060	0	0			単-4号
光ケーブル地中管内配線 [労務]		DSF20C+SM80C 光ケーブル配線 地中管内配線 18mm以下 新設	m	1,570	401.9	630,983			単-5号
光ケーブル屋外配管配線 [労務]		DSF20C+SM80C 光ケーブル配線 屋内屋外管内配管配線 18mm以下 新設	m	76	660.2	50,175			単-6号
光ケーブル露出配線 [労務]		DSF20C+SM80C 光ケーブル配線(ころがし配線) 仕上外径18mm以下 新設 かつ留めなし	m	8	401.9	3,215			単-7号

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(江別河川事務 (当 初) 所管内工区)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
光ケーブル架空配線(機械を使用した施工) [労務]		DSF20C+SM80C 18mm以下 新設 補正なし	径間	10	37,350	373,500			単-8号
ラッシングロッド [材料]		2号 L=750mm	本	534	101	53,934			単-9号
凍結障害防止用PEパイプ [材料]		19mm	m	12	236	2,832			単-10号
コンクリートポール(電力仕様) [材料]		8m 末口 14cm 2.0kN	本	1	84,900	84,900			単-11号
コンクリート柱建柱(機械を使用した施工) [労務]		コンクリート柱 8m以下 新設	本	6	81,890	491,340			単-12号
足場ボルト [材料]		CP用	本	10	219	2,190			単-13号
コンクリート根かせ [材料]		B型(バント付)	個	1	11,500	11,500			単-14号
電柱番号札(PE) [材料]		80×300 白黒2層 刻字式 ステンレスバント2本付	枚	1	3,920	3,920			単-15号
自在バント [材料]		3BD-HD-12	個	7	1,580	11,060			単-16号
自在バント [材料]		3BD-HD-30	個	1	2,770	2,770			単-17号
自在バント [材料]		IBT-212	個	6	624	3,744			単-18号
ステンレスバント [材料]		SFT-N209	個	10	334	3,340			単-19号

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(江別河川事務 (当 初) 所管内工区)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ｼﾝﾌﾞﾙ [材料]		丸型 18mm	個	2	159	318			単-20号
ｼﾝﾌﾞﾙ [材料]		丸型 22mm	個	1	278	278			単-21号
巻付ｸﾞﾘｯﾌﾟ [材料]		ｼﾝﾌﾞﾙ・玉碍子用 22mm2	個	2	308	616			単-22号
巻付ｸﾞﾘｯﾌﾟ [材料]		ｼﾝﾌﾞﾙ・玉碍子用 38mm2	個	2	421	842			単-23号
ｽﾊﾟｲﾗﾙｽﾘｰﾌ [材料]		φ 15	m	6	149	894			単-24号
亜鉛めっき鋼より線 [材料]		1種A級 22mm2	kg	70	551	38,570			単-25号
亜鉛めっき鋼より線 [材料]		1種A級 38mm2	kg	3	541	1,623			単-26号
線名札 [材料]		架空用 アクリル緑地に黒 字刻字式50×100mm	枚	6	2,400	14,400			単-27号
支線ｶﾞｰﾄﾞ [材料]		L=2.0m 虎印	本	1	4,890	4,890			単-28号
支線ｱﾝｶｰ [材料]		3号	個	1	5,880	5,880			単-29号
支線取付 [労務]		打込ｱﾝｶｰ(7/40 90□以 下) 新設 巻付ｸﾞﾘｯﾌﾟ あり	本	1	7,305	7,305			単-30号
直付吊架金具 [材料]		WLH-2	個	5	423	2,115			単-31号

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(江別河川事務 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
補助吊線バンド [材料]	MSBD-2	個	2	4,100	8,200			単-32号	
光ケーブル直線接続材料 [材料]	架空用2分岐	組	1	62,400	62,400			単-33号	
光ケーブル直線接続材料再組立キット [材料]	地中用2分岐	個	2	12,800	25,600			単-34号	
光ケーブル直線接続 [労務]	25テープ(心)以下 0本	箇所	3	81,000	243,000			単-35号	
光ケーブル伝送損失試験 [労務]	光ケーブル試験 100心以下	方向	3	59,400	178,200			単-36号	
光ケーブル接続損失試験 [労務]	光ケーブル試験 100心以下	対向	3	94,500	283,500			単-37号	
支給品運搬 [運搬]	現場発生品及び支給品 運搬 トラック [クレーン装置 付] ベーストラック2t級 吊 能力2.9t DID区間有 2 0.0km以下	t	0.2	10,630	2,126			単-38号	
光ケーブル撤去工 (上江別築堤)		式	1		914,928				
光ケーブル地中管内配線撤去(再使用) [労務]	DSF20C+SM80C 光ケーブル 配線 地中管内配線 18 mm以下 撤去(再使用)	m	1,720	401.9	691,268			単-39号	
光ケーブル屋内屋外管内配線撤去(再使用) [労務]	DSF20C+SM80C 光ケーブル 配線 屋内屋外管内配 線 18mm以下 撤去(再 使用)	m	75	660.2	49,515			単-40号	

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(江別河川事務 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光ケーブル露出配線撤去(再使用) [労務]	DSF20C+SM80C 光ケーブル 配線(ころがし配線) 仕上外径18mm以下 撤 去(再使用) ｼﾄﾞﾙ留め なし	m	8	401.9	3,215			単-41号	
光ケーブル架空配線撤去(再使用)(機械を使用 した施工) [労務]	DSF20C+SM80C 18mm以下 撤去(再使用) 補正 なし	径間	4	37,350	149,400			単-42号	
厚鋼電線管撤去(不使用) [労務]	G54 電線管敷設 厚鋼 54mm以下 撤去(不使用)) ｼﾄﾞﾙ留め 2m以上 補 正なし	m	5	4,306	21,530			単-43号	
配管・配線仮設工 (幌向川西1号橋)		式	1		4,167,796				
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル [材料]	600V (CV) 8.0mm2×2C	m	257	379	97,403			単-44号	
管内配線 [労務]	CV8mm2×2C ケーブル及び 電線配線 管内配線 20 mm以下 新設	m	13	1,579	20,527			単-45号	
露出配線 [労務]	CV8mm2×2C ケーブル及び 電線配線 露出配線 20 mm以下 新設	m	9	2,526	22,734			単-46号	
電力ケーブル架空配線(機械を使用した施工 [労務])	CV8mm2×2C 仕上外径1 5mm以下 新設 メッセージ ーなし	径間	5	43,650	218,250			単-47号	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル [材料]	600V (CV) 14mm2×2C	m	8	599	4,792			単-48号	
管内配線 [労務]	CV14mm2×2C ケーブル及 び電線配線 管内配線 20mm以下 新設	m	4	1,579	6,316			単-49号	
露出配線 [労務]	CV14mm2×2C ケーブル及 び電線配線 露出配線 20mm以下 新設	m	5	2,526	12,630			単-50号	

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(江別河川事務 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
架橋ポリエチレン絶縁ビニールシースケーブル [材料]		600V (CV) 60mm2×2C	m	257	2,350	603,950			単-51号
管内配線 [労務]		CV60mm2×2C ケーブル及び電線配線 管内配線 40mm以下 新設	m	13	2,871	37,323			単-52号
露出配線 [労務]		CV60mm2×2C ケーブル及び電線配線 露出配線 40mm以下 新設	m	9	3,445	31,005			単-53号
電力ケーブル架空配線(機械を使用した施工) [労務]		CV60mm2-2C 仕上外径40mm以下 新設 補正なし	径間	5	143,300	716,500			単-54号
通信ケーブル [材料]		FCPEV-S 0.9mm-3P	m	252	203	51,156			単-55号
管内配線 [労務]		FCPEV-S0.9mm-3P ケーブル及び電線配線 管内配線 10mm以下 新設	m	10	660.2	6,602			単-56号
露出配線 [労務]		FCPEV-S0.9mm-3P ケーブル及び電線配線 露出配線 10mm以下 新設	m	7	1,034	7,238			単-57号
通信・制御ケーブル架空配線(機械を使用した施工) [労務]		FCPEV-S0.9mm-3P 10mm以下 新設 補正なし	径間	5	40,590	202,950			単-58号
亜鉛めっき鋼より線 [材料]		1種A級 22mm2	kg	41	551	22,591			単-59号
亜鉛めっき鋼より線 [材料]		1種A級 38mm2	kg	80	541	43,280			単-60号
架線(機械を使用した施工) [労務]		1種A級38mm2 仕上外径10mm以下 新設	径間	5	28,270	141,350			単-61号
厚鋼電線管 [材料]		G28 HDZ	m	4	779	3,116			単-62号

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(江別河川事務 (当 初) 所管内工区)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
厚鋼電線管敷設 [労務]		G28 電線管敷設 厚鋼 36mm以下 新設 ﾎﾞﾙ留 め 2m未満 補正なし	m	4	4,880	19,520			単-63号
厚鋼電線管 [材料]		G54 HDZ	m	2	1,660	3,320			単-64号
厚鋼電線管敷設 [労務]		G54 電線管敷設 厚鋼 54mm以下 新設 ﾎﾞﾙ留 め 2m未満 補正なし	m	2	7,176	14,352			単-65号
厚鋼電線管 [材料]		G70 HDZ	m	3	2,390	7,170			単-66号
厚鋼電線管敷設 [労務]		G70 電線管敷設 厚鋼 70mm以下 新設 ﾎﾞﾙ留 め 2m未満 補正なし	m	3	8,612	25,836			単-67号
金属製可とう電線管 [材料]		KIC 28mm	m	3	1,260	3,780			単-68号
金属製可とう電線管敷設 [労務]		KIC28 38mm以下 新設	m	3	1,866	5,598			単-69号
金属製可とう電線管 [材料]		KIC 54mm	m	1	3,630	3,630			単-70号
金属製可とう電線管敷設 [労務]		KIC54 63mm以下 新設	m	1	3,416	3,416			単-71号
防水キャップ [材料]		G28用	個	2	1,180	2,360			単-72号
防水キャップ [材料]		G54用	個	1	1,350	1,350			単-73号
防水キャップ [材料]		G70用	個	1	1,670	1,670			単-74号

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(江別河川事務 (当 初) 所管内工区)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ボックスコネクタ [材料]		KMBG28	個	1	585	585			単-75号
ボックスコネクタ [材料]		KMBG54	個	1	1,440	1,440			単-76号
コンビネーションカップ リンク [材料]		KMKG28	個	1	585	585			単-77号
コンビネーションカップ リンク [材料]		KMKG54	個	1	1,440	1,440			単-78号
波付硬質電線管用付属品(FEP用) [材料]		異種管接続材料 30mm	組	1	4,840	4,840			単-79号
波付硬質電線管用付属品(難燃FEP) [材料]		異種管接続材料(A型) 65mm	組	1	6,870	6,870			単-80号
コンクリートポール [材料]		9m 末口 19cm 3.5kN	本	6	99,400	596,400			単-81号
コンクリートポール(電力仕様) [材料]		9m 末口 12cm 2.0kN	本	1	90,700	90,700			単-82号
コンクリート柱建柱(機械を使用した施工) [労務]		コンクリート柱9m以下 新設	本	7	103,700	725,900			単-83号
支線アンカー [材料]		3号	個	1	5,880	5,880			単-84号
支線アンカー [材料]		4号	個	4	8,880	35,520			単-85号
支線取付 [労務]		打込アンカー(7/40 90□以下) 新設 巻付ケリップあり	本	5	7,305	36,525			単-86号

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(江別河川事務 (当 初) 所管内工区)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電柱番号札 (PE) [材料]	80×300 白黒2層 刻字 式 ステンレスパント2本付	枚	5	3,920	19,600			単-87号	
足場ボルト [材料]	CP用	本	45	219	9,855			単-88号	
自在パント [材料]	IBT-308	個	24	642	15,408			単-89号	
支柱金具 [材料]	PF19+12HD	個	1	12,300	12,300			単-90号	
支線ガード [材料]	L=2.0m 虎印	本	4	4,890	19,560			単-91号	
がいし (配電線用) [材料]	玉がいし 100×100	個	4	722	2,888			単-92号	
巻付クリップ [材料]	シングル・玉罫子用 22mm2	個	10	308	3,080			単-93号	
巻付クリップ [材料]	シングル・玉罫子用 38mm2	個	26	421	10,946			単-94号	
ラッシングロッド [材料]	4号 L=750mm	本	394	110	43,340			単-95号	
ラッシングロッド [材料]	特号 L=750mm	本	394	96.8	38,139			単-96号	
ポール底板 [材料]	丸形 No. 1 450mm	個	5	4,230	21,150			単-97号	
シングル [材料]	丸型 18mm	個	10	159	1,590			単-98号	

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(江別河川事務 (当 初) 所管内工区)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
シブール [材料]		丸型 22mm	個	14	278	3,892			単-99号
コンクリート根かせ [材料]		B型(ハント付)	個	5	11,500	57,500			単-100号
接地棒(リット端子付) [材料]		φ14×1500	組	1	2,250	2,250			単-101号
接地設置 [労務]		D種接地 補正なし	極	1	14,790	14,790			単-102号
600Vビニル絶縁電線 [材料]		IV 5.5mm2	m	6	115	690			単-103号
耐衝撃性硬質ビニル電線管 [材料]		HIVE 22mm	m	2	134	268			単-104号
分電盤取付(ポール取付) [労務]		分電盤(ポール取付) 新設	面	1	22,540	22,540			単-105号
電話付属品取付 [労務]		加入者保安器 新設 補正なし	個	1	19,000	19,000			単-106号
支給品運搬 [運搬]		現場発生品及び支給品 運搬 トラック [クレーン装置付] ヘビーストラック2t級 吊能力2.9t DID区間有 1 1.5km以下	t	0.1	6,100	610			単-107号
配管・配線撤去工 (幌向川西1号橋)			式	1		654,793			
管内配線撤去(不使用) [労務]		CV8mm2×2C ケーブル及び 電線配線 管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	163	789.4	128,672			単-108号

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(江別河川事務 所管内工区)	事業区分	電気通信設備					
			工事区分	通信設備(機器単体)				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管内配線撤去(再使用) [労務]	CV14mm2×2C ケーブル及び電線配線 管内配線 20mm以下 撤去(再使用)	m	4	1,579	6,316			単-109号
管内配線撤去(不使用) [労務]	CV60mm2×2C ケーブル及び電線配線 管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	163	1,436	234,068			単-110号
管内配線撤去(不使用) [労務]	CPEV-S0.9mm-3P ケーブル及び電線配線 管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	166	330.1	54,796			単-111号
露出配線撤去(再使用) [労務]	CV14mm2×2C ケーブル及び電線配線 露出配線 20mm以下 撤去(再使用)	m	5	2,526	12,630			単-112号
露出配線撤去(不使用) [労務]	CPEV-S0.9mm-3P ケーブル及び電線配線 露出配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	3	516.7	1,550			単-113号
厚鋼電線管撤去(再使用) [労務]	G28 電線管敷設 厚鋼 36mm以下 撤去(再使用) サドル留め 2m未満 補正なし	m	5	4,880	24,400			単-114号
厚鋼電線管撤去(再使用) [労務]	G70 電線管敷設 厚鋼 70mm以下 撤去(再使用) 補正なし サドル留め 2m未満	m	1	8,612	8,612			単-115号
金属製可とう電線管撤去(再使用) [労務]	KIC28 金属製可とう電線管敷設 38mm以下 撤去(再使用)	m	4	1,866	7,464			単-116号
金属製可とう電線管撤去(再使用) [労務]	KIC70 金属製可とう電線管敷設 76mm以下 撤去(再使用)	m	1	3,962	3,962			単-117号

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(江別河川事務 (当 初) 所管内工区)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
硬質ビニル管(露出)撤去(再使用) [労務]		HIVE22 硬質ビニル管敷 設(露出) 露出22mm以 下 撤去(再使用) サドル 留め 2m未満 補正なし	m	2	1,579	3,158			単-118号
接地撤去(不使用) [労務]		接地設置 D種接地 補 正なし	極	1	14,790	14,790			単-119号
コンクリート柱撤去(再使用)(機械を使用した 施工) [労務]		コンクリート柱建柱 コンクリート 柱9m以下 撤去(再使用)	本	1	103,700	103,700			単-120号
支線撤去(再使用) [労務]		支線取付 打込アンカー(7/ 40 90□以下) 撤去(再 使用) 巻付グリップあり	本	1	7,305	7,305			単-121号
分電盤(ポール取付)撤去(再使用) [労務]		分電盤(ポール取付) 撤 去(再使用)	面	1	22,540	22,540			単-122号
保安器撤去(再使用) [労務]		電話付属品取付 加入 者保安器 撤去(再使用) 補正なし	個	1	19,000	19,000			単-123号
現場発生運搬 [運搬]		現場発生品及び支給品 運搬 トラック [クレーン装置 付] ベーストラック2t級 吊 能力2.9t DID区間有 1 1.5km以下	t	0.3	6,100	1,830			単-124号
直接工事費			式	1		8,392,664			
共通仮設費			式	1		841,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		841,000			
純工事費			式	1		9,233,664			

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(滝川河川事務 (当 初) 所管内工区)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通信設備(機器単体) 滝川河川事務所管内			式	1		20,686,800			
テレメータ設備			式	1		20,686,800			
テレメータ観測局装置 (西徳富雨量局)			式	1		13,958,900			
観測局舎 [機器]		W2,000×D2,000×H2,500mm程度	棟	1	9,600,000	9,600,000			単-1号
観測局装置(小容量)観測装置標準機能 D C12V [機器]		基本機能	式	1	1,190,000	1,190,000			単-2号
付加機能 [機器]		パルス入力機能	式	1	200,000	200,000			単-3号
70MHz帯無線装置(テレメータ用) [機器]		3W 送信機のみ	台	1	350,000	350,000			単-4号
空中線 [機器]		70MHz帯、3素子、防雪 カバー付	基	1	819,000	819,000			単-5号
同軸避雷器 [機器]		70MHz帯	個	1	78,900	78,900			単-6号
GPSアンテナ用同軸避雷器 [機器]		国電通仕54号テレメータ用	個	1	15,000	15,000			単-7号
直流電源装置 [機器]		KR-12-B50	台	1	1,510,000	1,510,000			単-8号
制御弁式据置鉛蓄電池 [機器]		制御弁式(長寿命) MSE 相当50-12	個	1	196,000	196,000			単-9号

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(滝川河川事務 (当 初) 所管内工区)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
テレマータ観測局装置 (滝川河川事務所)		式	1		6,727,900				
中継局装置標準機能 V-I中継用 DC12V [機器]	基本機能	式	1	2,860,000	2,860,000			単-10号	
70MHz帯無線装置(テレマータ用) [機器]	受信機	台	1	220,000	220,000			単-11号	
空中線 [機器]	70MHz帯、3素子、防雪 カバー付	基	1	819,000	819,000			単-12号	
同軸避雷器 [機器]	70MHz帯	個	1	78,900	78,900			単-13号	
AC/DC変換電源装置 [機器]	AC100V/DC12V	個	1	250,000	250,000			単-14号	
監視装置改造 [機器]		式	1	2,500,000	2,500,000			単-15号	
機器単体費		式	1		20,686,800				
通信設備 滝川河川事務所管内		式	1		4,919,236				
テレマータ設備工		式	1		3,961,847				
テレマータ観測局装置設置工 (西徳富雨量局)		式	1		2,088,489				
局舎設置 [労務]		組	1	336,000	336,000			単-16号	

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(滝川河川事務 (当 初)) 所管内工区)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
架台設置 [労務]		組	1	336,000	336,000			単-17号	
テレメータ観測局装置据付 [労務]	観測局装置(無線機含む) 新設 補正なし	台	1	67,500	67,500			単-18号	
テレメータ観測局装置調整(観測局装置) [労務]	観測局装置 補正なし 無線機あり	台	1	80,710	80,710			単-19号	
テレメータ用空中線据付 [労務]	八木型 70MHz 新設 補正なし 12m	基	1	39,960	39,960			単-20号	
テレメータ用空中線調整 [労務]	八木型 補正なし	基	1	33,750	33,750			単-21号	
空中線取付金具(パナマスト用) [材料]	直交型取付用	組	1	52,400	52,400			単-22号	
直流電源装置据付 [労務]	直流電源装置 新設 補正なし	台	1	74,470	74,470			単-23号	
耐雷トランス据付 [労務]	耐雷変圧器 新設 補正なし	台	1	6,786	6,786			単-24号	
雨量・水位計据付 [労務]	水位計水压式 新設 補正なし	台	1	94,640	94,640			単-25号	
雨量計取付金具 [材料]	HDZ55	組	1	63,300	63,300			単-26号	
移動体通信用付属品取付 [労務]	同軸避雷器 新設 補正なし	個	2	6,786	13,572			単-27号	
テレメータ観測局装置据付 [労務]	直流電源装置 新設 補正なし	台	1	60,900	60,900			単-28号	

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(滝川河川事務 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
耐雷変圧器取付(移動体通信) [労務]	耐雷変圧器 0.5-1kVA 新設 補正なし	台	1	6,786	6,786			単-29号	
GPS取付金具 [材料]		組	1	30,400	30,400			単-30号	
積算電力計箱 [材料]	W300×H400×D200	個	1	530,000	530,000			単-31号	
積算電力計箱取付金具 [材料]	CM-300L	組	1	4,250	4,250			単-32号	
自在バンド [材料]	IBT-312	個	2	827	1,654			単-33号	
ケミカルアンカー [材料]	R-16N	本	18	401	7,218			単-34号	
ケミカルボルト [材料]	M16, L=210mm, WN, 平W付 , HDZt	本	18	2,270	40,860			単-35号	
テレメータ観測局装置撤去(不使用) [労務]	テレメータ観測局装置据付 観測局装置(無線機含 む) 撤去(不使用) 補 正なし	台	1	33,750	33,750			単-36号	
移動体通信用付属品撤去(不使用) [労務]	移動体通信用付属品取 付 同軸避雷器 撤去(不使用) 補正なし	個	1	3,393	3,393			単-37号	
テレメータ観測局装置撤去(不使用) [労務]	テレメータ観測局装置据付 直流電源装置 撤去(不 使用) 補正なし	台	1	30,450	30,450			単-38号	
耐雷変圧器(移動体通信)撤去(再使用) [労務]	耐雷変圧器取付(移動 体通信) 耐雷変圧器0. 5-1kVA 撤去(再使用) 補正なし	台	1	6,786	6,786			単-39号	

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(滝川河川事務 (当 初))					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電子カメラ撤去(再使用) [労務]	テレメータ監視局装置据付(操作卓) 記録装置 撤去(再使用) 補正なし	台	1	13,580	13,580			単-40号	
信号分配器撤去(再使用) [労務]	IPネットワーク装置据付 光リピータ 撤去(再使用) 補正なし	台	1	4,724	4,724			単-41号	
テレメータ用空中線撤去(不使用) [労務]	テレメータ用空中線据付 八木型 70MHz 撤去(不使用) 補正なし 12m	基	1	20,010	20,010			単-42号	
雨量・水位計撤去(再使用) [労務]	雨量・水位計据付 水位計水压式 撤去(再使用) 補正なし	台	1	94,640	94,640			単-43号	
配管・配線工 (西徳富雨量局)		式	1		837,278				
ポリエチレン絶縁高周波同軸ケーブル [材料]	ECX 5D-2V 単線	m	4	103	412			単-44号	
ポリエチレン絶縁高周波同軸ケーブル [材料]	ECX 8D-2V 7/0.8	m	16	232	3,712			単-45号	
同軸ケーブル [材料]	10D-2E	m	19	481	9,139			単-46号	
同軸ケーブル敷設 [労務]	70MHz～2.5GHz 11～20mmφ以下 新設	m	35	2,552	89,320			単-47号	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル [材料]	600V (CV) 2.0mm2×2C	m	8	132	1,056			単-48号	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル [材料]	600V (CV) 5.5mm2×2C	m	4	280	1,120			単-49号	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル [材料]	600V (CV) 8mm2×2C	m	20	379	7,580			単-50号	

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(滝川河川事務 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管内配線 [労務]		CV8mm2×2C ケーブル及び 電線配線 管内配線 20 mm以下 新設	m	6	1,579	9,474			単-51号
露出配線 [労務]		CV8mm2×2C ケーブル及び 電線配線 露出配線 20 mm以下 新設	m	8	2,526	20,208			単-52号
ダクト配線 [労務]		CV8mm2×2C ケーブル及び 電線配線(ラック配線) 仕 上外径20mm以下 新設 抱縛なし	m	5	1,427	7,135			単-53号
電力ケーブル架空配線(機械を使用した施工 [労務]		CV8mm2×2C 仕上外径1 5mm以下 新設 メッセンジャ ーなし	径間	1	43,650	43,650			単-54号
VCTFケーブル [材料]		VCTF0.75mm2-2C	m	11	50.2	552			単-55号
VCTFケーブル [材料]		VCTF2mm2-2C	m	18	102	1,836			単-56号
管内配線 [労務]		VCTF2mm2-2C ケーブル及 び電線配線 管内配線 10mm以下 新設	m	1	660.2	660			単-57号
露出配線 [労務]		VCTF2mm2-2C ケーブル及 び電線配線 露出配線 10mm以下 新設	m	5	1,034	5,170			単-58号
ダクト配線 [労務]		VCTF2mm2-2C ケーブル及 び電線配線(ラック配線) 仕上外径10mm以下 新 設 抱縛なし	m	7	582.7	4,078			単-59号
電力ケーブル架空配線(機械を使用した施工 [労務]		VCTF2mm2-2C 仕上外径 15mm以下 新設 メッセンジ ャーなし	径間	1	43,650	43,650			単-60号
600Vビニル絶縁電線 [材料]		IV 5.5mm2	m	25	115	2,875			単-61号

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(滝川河川事務 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管内配線 [労務]		IV5.5mm2 ケーブル及び電線配線 管内配線 5mm以下 新設	m	3	344.5	1,033			単-62号
露出配線 [労務]		IV5.5mm2 ケーブル及び電線配線 露出配線 5mm以下 新設	m	4	545.4	2,181			単-63号
ダクト配線 [労務]		IV5.5mm2 ケーブル及び電線配線(ラック配線) 仕上外径5mm以下 新設 抱縛なし	m	2	301.4	602			単-64号
電力ケーブル架空配線(機械を使用した施工) [労務]		IV5.5mm2 仕上外径15mm以下 新設 メッセンジャーなし	径間	1	43,650	43,650			単-65号
PE絶縁高周波同軸ケーブル接栓 [材料]		NP-5 5D-2V用	個	2	928	1,856			単-66号
PE絶縁高周波同軸ケーブル接栓 [材料]		NP-8 8D-2V用	個	2	1,120	2,240			単-67号
PE絶縁高周波同軸ケーブル接栓 [材料]		NP-10 10D-2E用	個	2	1,590	3,180			単-68号
亜鉛めっき鋼より線 [材料]		1種A級 22mm2	kg	0.2	551	110			単-69号
架線(機械を使用した施工) [労務]		仕上外径10mm以下 新設	径間	1	28,270	28,270			単-70号
ラッシングロッド [材料]		2号 L=750mm	本	2	101	202			単-71号
フック金物 [材料]		DWH-A	個	1	290	290			単-72号

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(滝川河川事務 (当 初) 所管内工区)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
引込線引留具 [材料]		SCH	個	1	86	86			単-73号
自在バンド [材料]		IBT-312	個	3	827	2,481			単-74号
ステンレスバンド [材料]		SFT-N212	個	10	387	3,870			単-75号
厚鋼電線管 [材料]		G28 HDZ	m	2	779	1,558			単-76号
電線管敷設 [労務]		G28 厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正なし	m	2	4,099	8,198			単-77号
金属製可とう電線管 [材料]		KIC 28mm	m	2	1,260	2,520			単-78号
金属製可とう電線管敷設 [労務]		KIC28 38mm以下 新設	m	2	1,866	3,732			単-79号
エムケータクト [材料]		1号 40×30×2000	本	3	996	2,988			単-80号
エムケータクト [材料]		2号 60×40×2000	本	2	1,760	3,520			単-81号
ボックスコネクタ [材料]		KMBG28	個	2	585	1,170			単-82号
コンビネーションカップリング [材料]		KMKG28	個	2	585	1,170			単-83号
サドル [材料]		US-30	個	4	369	1,476			単-84号

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(滝川河川事務 (当 初))					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリートボルト(電力仕様) [材料]	14m 末口 19cm 7.0kN	本	1	203,000	203,000			単-85号	
コンクリート柱建柱(機械を使用した施工) [労務]	コンクリート柱15m以下 新設	本	1	229,900	229,900			単-86号	
足場ボルト [材料]	CP用	本	18	219	3,942			単-87号	
コンクリート根かせ [材料]	B型(ハット付)	個	2	11,500	23,000			単-88号	
接地棒(リット端子付) [材料]	φ14×1500	組	1	2,250	2,250			単-89号	
接地設置 [労務]	D種接地 補正あり	極	1	7,176	7,176			単-90号	
配管・配線撤去工 (西徳富雨量局)		式	1		444,680				
局舎撤去 [労務]		組	1	168,000	168,000			単-91号	
架台撤去 [労務]		組	1	168,000	168,000			単-92号	
蓄電池撤去 [労務]	50Ah以下 撤去(不使用)	個	1	745.4	745			単-93号	
同軸ケーブル撤去(不使用) [労務]	10D-2E 同軸ケーブル敷設 70MHz～2.5GHz 11～20mmφ 撤去(不使用)	m	10	1,276	12,760			単-94号	
露出配線撤去(不使用) [労務]	CV8mm2×2C ケーブル及び 電線配線 露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,263	1,263			単-95号	

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(滝川河川事務所管内工区) (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダクト配線撤去(不使用) [労務]		CV8mm2×2C ケーブル及び電線配線(ラック配線) 仕上外径20mm以下 撤去(不使用) 抱縛なし	m	3	713.3	2,139			単-96号
管内配線撤去(不使用) [労務]		VVR8mm2-2C ケーブル及び電線配線 管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	789.4	789			単-97号
露出配線撤去(不使用) [労務]		VVR8mm2-2C ケーブル及び電線配線 露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	4	1,263	5,052			単-98号
露出配線撤去(不使用) [労務]		VCTF2mm2-2C ケーブル及び電線配線 露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	4	1,263	5,052			単-99号
ダクト配線撤去(不使用) [労務]		VCTF2mm2-2C ケーブル及び電線配線(ラック配線) 仕上外径20mm以下 撤去(不使用) 抱縛なし	m	2	713.3	1,426			単-100号
鋼板組立柱撤去(不使用)(機械を使用した施工) [労務]		鋼板組立柱建柱 鋼板組立柱10m以下 撤去(不使用)	本	1	69,760	69,760			単-101号
接地撤去(不使用) [労務]		接地設置 D種接地 補正あり	極	1	7,176	7,176			単-102号
管内配線撤去(不使用) [労務]		IV5.5mm2 ケーブル及び電線配線 管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	m	5	172.3	861			単-103号
硬質ビニール管(露出)撤去(不使用) [労務]		HIVE22 硬質ビニール管敷設(露出) 露出22mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m未満 補正なし	m	3	552.6	1,657			単-104号
テレメータ観測局装置設置工(滝川河川事務所)			式	1		448,560			

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(滝川河川事務 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中継局装置据付 [労務]		中継局装置 新設 補正なし	架	1	94,640	94,640			単-105号
中継装置調整 [労務]		中継装置調整 補正なし	架	1	40,360	40,360			単-106号
テレメータ用空中線据付 [労務]		八木型 70MHz 新設 補正なし 33m	基	1	45,330	45,330			単-107号
テレメータ用空中線調整 [労務]		八木型 補正なし	基	1	33,750	33,750			単-108号
空中線取付金具(鉄塔用) [材料]		直付用(八木等)	組	1	60,800	60,800			単-109号
中継装置固定金具 [材料]		架台, 頂部用	組	1	146,000	146,000			単-110号
IPネットワーク装置調整 [労務]		LANスイッチ(L2SW・L3SW) 補正なし	台	1	27,680	27,680			単-111号
配管・配線工 (滝川河川事務所)			式	1		142,840			
ポリエチレン絶縁高周波同軸ケーブル [材料]		ECX 8D-2V 7/0.8	m	3	232	696			単-112号
同軸ケーブル [材料]		10D-2E	m	38	481	18,278			単-113号
同軸ケーブル敷設 [労務]		10D-2E 70MHz～2.5GHz 11～20mmφ 以下 新設	m	38	2,552	96,976			単-114号
架橋ポリエチレン絶縁ビニールシースケーブル [材料]		600V (CV) 5.5mm2×2C	m	11	280	3,080			単-115号

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(滝川河川事務 (当 初)) 所管内工区)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
600Vビニル絶縁電線 [材料]		IV 5.5mm2	m	4	115	460			単-116号
ツイストペアケーブル [材料]		カテゴリ-5e 4P	m	11	47.5	522			単-117号
PE絶縁高周波同軸ケーブル接栓 [材料]		NP-8 8D-2V用	個	2	1,120	2,240			単-118号
PE絶縁高周波同軸ケーブル接栓 [材料]		NP-10 10D-2E用	個	2	1,590	3,180			単-119号
パイラック [材料]		Z-PH1	個	64	183	11,712			単-120号
パイラッククリップ [材料]		Z-15C	個	64	89	5,696			単-121号
有線通信設備工			式	1		0			
局舎設備工			式	1		476,189			
局舎基礎工 (西徳富雨量局)			式	1		476,189			
路体(築堤)盛土 [労務]		路体(築堤)盛土 4.0m 以上 20,000m3未満 無し	m3	10	224.9	2,249			単-122号
購入土 [材料]		砂質土	m3	11	1,320	14,520			単-123号

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(滝川河川事務 (当 初) 所管内工区)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
購入土運搬 [運搬]	土砂等運搬 標準 バック 杓山積1.4m3(平積1.0m 3) 土砂 無し 51.5km 以下	m3	11	3,740	41,140			単-124号	
床掘り [労務]	床掘り 土砂 上記以外 (小規模)	m3	26	2,114	54,964			単-125号	
埋戻し [労務]	埋戻し 上記以外(小規 模) 土砂	m3	22	3,700	81,400			単-126号	
不足土現地採取 [労務]	掘削 土砂 上記以外(小 規模) 無し	m3	2	1,217	2,434			単-127号	
残土処理 [労務]	整地 残土受入れ地で の処理	m3	5	125.6	628			単-128号	
基礎碎石 [材料+労務]	基礎碎石 17.5cmを超 え20.0cm以下 碎石(各 種)	m2	7	1,912	13,384			単-129号	
コンクリート [材料+労務]	C-4 コンクリート 小型構造 物 人力打設 各種 10m 3以上100m3未満 一般 養生 現場内小運搬有	m3	4	45,540	182,160			単-130号	
型枠 [労務]	型枠 一般型枠 小型構 造物	m2	10	8,331	83,310			単-131号	
工場製品輸送工		式	1		481,200				
輸送工		式	1		481,200				
機器輸送費 [輸送]	6t車貸切 1,150kmまで フェリ-運賃計上区間(大 間～函館)	回	1	481,200	481,200			単-132号	

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(滝川河川事務 (当 初) 所管内工区)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		4,919,236			
共通仮設費			式	1		418,508			
共通仮設費			式	1		28,508			
技術管理費			式	1		28,508			
無線局申請書作成費 [労務]		免許申請 固定局	台	1	27,150	27,150			単-133号
電気通信施設資産管理用データ作成費 [労務]		データ作成費(10台まで)	台	1	1,358	1,358			単-134号
共通仮設費 (率計上)			式	1		390,000			
純工事費			式	1		5,337,744			
現場管理費			式	1		2,014,000			
機器間接費			式	1		3,330,000			
技術者間接費			式	1		194,000			
機器管理費			式	1		3,136,000			

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(滝川河川事務 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		10,681,744			

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(空知川河川事務所(金山ダム・滝里ダム)) (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電子応用設備(機器単体) 空知川金山ダム滝里ダム		式	1		8,328,000				
CCTV設備		式	1		8,328,000				
CCTV装置 (滝里ダム)		式	1		8,328,000				
HDIPカメラ装置 (高感度)標準塗装 壁面取 [機器]	本体 (積雪軽減対策)	台	1	8,274,000	8,274,000			単-1号	
カメラ映像情報登録費 IP-CCTV登録費 [機器]	1台目	台	1	54,000	54,000			単-2号	
機器単体費		式	1		8,328,000				
通信設備 空知川金山ダム滝里ダム		式	1		265,586				
有線通信設備工		式	1		265,586				
配管・配線撤去工 (金山ダム)		式	1		265,586				
管内配線撤去(不使用) [労務]	6kV CV38mm2×3C ケーブル及び電線配線 管内配線 50mm以下 撤去(不使用)	m	62	2,297	142,414			単-3号	
ヒット配線撤去(不使用) [労務]	6kV CV38mm2×3C ケーブル及び電線配線 ヒット配線 50mm以下 撤去(不使用)	m	7	1,866	13,062			単-4号	

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(空知川河川事務所(金山ダム・滝里ダム))					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
露出配線撤去(不使用) [労務]		6kV CV38mm2×3C ケーブル及び電線配線 露出配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,723	1,723			単-5号
管内配線撤去(不使用) [労務]		CV22mm2×2C ケーブル及び電線配線 管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	62	789.4	48,942			単-6号
ヒット配線撤去(不使用) [労務]		CV22mm2×2C ケーブル及び電線配線 ヒット配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	6	631.5	3,789			単-7号
露出配線撤去(不使用) [労務]		CV22mm2×2C ケーブル及び電線配線 露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	2	1,263	2,526			単-8号
管内配線撤去(不使用) [労務]		CPEV0.9mm-7P ケーブル及び電線配線 管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	148	330.1	48,854			単-9号
ころがし配線撤去(不使用) [労務]		CPEV0.9mm-7P ケーブル及び電線 トラフ・ころがし配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	9	186.6	1,679			単-10号
露出配線撤去(不使用) [労務]		CPEV0.9mm-7P ケーブル及び電線配線 露出配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	516.7	516			単-11号
ラック配線撤去(不使用) [労務]		CPEV0.9mm-7P ケーブル及び電線配線(ラック配線) 仕上外径10mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	5	416.2	2,081			単-12号
電子応用設備 空知川金山ダム滝里ダム			式	1		627,098			

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(空知川河川事務所(金山ダム・滝里ダム)) (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
CCTV設備工		式	1		302,698				
CCTV装置設置工 (滝里ダム)		式	1		104,814				
CCTV装置据付 [労務]	カメラ装置IP 新設 補正なし	台	1	40,720	40,720			単-13号	
CCTV装置調整 [労務]	カメラ装置IP 補正なし	台	1	40,360	40,360			単-14号	
CCTV装置撤去(不使用) [労務]	CCTV装置据付 カメラ装置撤去(不使用) 補正なし	台	1	20,360	20,360			単-15号	
IPネットワーク装置撤去(不使用) [労務]	IPネットワーク装置据付 IPエ ンコーダ・デコーダ 撤去(不 使用) 補正なし	台	1	3,374	3,374			単-16号	
配管・配線工 (滝里ダム)		式	1		197,884				
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル [材料]	600V (CV) 5. 5mm2×2C	m	32	280	8,960			単-17号	
露出配線 [労務]	CV5. 5mm2×2C ケーブル及び 電線配線 露出配線 20mm以下 新設	m	32	2,526	80,832			単-18号	
ツイステッドペアケーブル [材料]	カテゴリ-5e 4P	m	32	47. 5	1,520			単-19号	
露出配線 [労務]	カテゴリ-5e4P ケーブル及び 電線配線 露出配線 10 mm以下 新設	m	32	1,034	33,088			単-20号	

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(空知川河川事務所(金山ダム・滝里ダム))					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
露出配線撤去(不使用) [労務]	CV5.5mm2-2C ケーブル及び電線配線 露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	32	1,263	40,416			単-21号	
露出配線撤去(不使用) [労務]	5C-2V ケーブル及び電線配線 露出配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	32	516.7	16,534			単-22号	
露出配線撤去(不使用) [労務]	FKEV-SB0.3mm2-4P ケーブル及び電線配線 露出配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	32	516.7	16,534			単-23号	
工場製品輸送工		式	1		324,400				
輸送工		式	1		324,400				
機器輸送費 [輸送]	2t車貸切 1,150kmまで フェリ-運賃計上区間(大間～函館)	回	1	324,400	324,400			単-24号	
直接工事費		式	1		892,684				
共通仮設費		式	1		53,358				
共通仮設費		式	1		1,358				
技術管理費		式	1		1,358				
電気通信施設資産管理用データ作成費 [労務]	データ作成費(10台まで)	台	1	1,358	1,358			単-25号	

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(空知川河川事務所(金山ダム・滝里ダム)) (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		52,000				
純工事費		式	1		946,042				
現場管理費		式	1		280,000				
機器間接費		式	1		1,549,000				
技術者間接費		式	1		32,000				
機器管理費		式	1		1,517,000				
工事原価		式	1		2,775,042				

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(札幌河川事務所管内工区) (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
通信設備(機器単体) 札幌河川事務所管内			式	1		0			
テレメータ設備			式	1		0			
テレメータ観測局装置 横町橋水位流量観測所			式	1		0			
テレメータ観測装置(小容量) [支給品]		基本機能, 通信制御機能, GPS装置含む	台	1	0	0			単-1号
付加機能 [支給品]		パルス入力機能	台	1	0	0			単-2号
付加機能 [支給品]		デジタル入力機能	台	1	0	0			単-3号
無線装置 [支給品]		70MHz帯1W送信機のみ	台	1	0	0			単-4号
空中線 [支給品]		八木型3素子折返し突出型70MHz帯	基	1	0	0			単-5号
直流電源装置 [支給品]		KR-12-B100	台	1	0	0			単-6号
蓄電池 [支給品]		シール形(長寿命型)MSE100-6	個	2	0	0			単-7号
耐雷トランス(屋内用) [支給品]		単相AC100V 2kVA	台	1	0	0			単-8号
同軸避雷器 [支給品]		70MHz帯(空中線用)	個	1	0	0			単-9号

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(札幌河川事務(当 初) 所管内工区)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
テレメータ用局舎 [支給品]		D2000×W2000×H2500 程度	棟	1	0	0			単-10号
局舎用架台 [支給品]		H=1000mm垂鉛メッキ 階段 手摺付	台	1	0	0			単-11号
施設計測・監視制御設備			式	1		0			
気象観測設備 横町橋水位流量観測所			式	1		0			
水位自動選択装置 [支給品]		2量入力2量出力フリンタ 付	台	1	0	0			単-12号
凍結防止制御盤 [支給品]		HC-1 壁掛式	台	1	0	0			単-13号
直流電源装置 [支給品]		単相2線100V	台	1	0	0			単-14号
蓄電池 [支給品]		シール形(長寿命型)MSE10 0-6	個	2	0	0			単-15号
機器収容架 [支給品]		H1750(RKC-1750-630B)	架	1	0	0			単-16号
線間避雷器 [支給品]		ラックマウント型	台	1	0	0			単-17号
水位計コッター [支給品]		水圧式水位計用	台	2	0	0			単-18号
中継ボックス [支給品]		被雷素子付屋内型1ch 型	台	2	0	0			単-19号

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(札幌河川事務 (当 初) 所管内工区)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
通信設備 札幌河川事務所管内		式	1		5,468,226				
テレメータ設備工		式	1		4,854,985				
配管・配線工 (銚子口)		式	1		642,932				
パンサマースト [材料]	2型 R27	本	1	175,000	175,000			単-20号	
鋼板組立柱建柱(機械を使用した施工) [労務]	鋼板組立柱10m以下 新設	本	1	139,600	139,600			単-21号	
足場ボルト [材料]		本	15	520	7,800			単-22号	
付属品 [材料]	底板 R用7	本	1	9,300	9,300			単-23号	
コンクリート根かせ [材料]	B型(パント付)	個	2	11,500	23,000			単-24号	
テレメータ用空中線据付 [労務]	八木型 70MHz 新設 補正なし 10m	基	1	26,310	26,310			単-25号	
PE絶縁高周波同軸ケーブル接栓 [材料]	NP-10 10D-2E用	個	2	1,590	3,180			単-26号	
同軸ケーブル敷設 [労務]	70MHz～2.5GHz 11～20mmφ以下 新設	m	11	2,552	28,072			単-27号	
同軸ケーブル敷設(端末処理) [労務]	70MHz～2.5GHz 端末処理	箇所	2	3,684	7,368			単-28号	

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(札幌河川事務 所管内工区)	事業区分 工事区分	電気通信設備 通信設備(機器単体)						
			数量増減	金額増減	摘要				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
避雷針設置(突針) [労務]	突針 新設	基	1	28,710	28,710			単-29号	
露出配線 [労務]	CV2mm2×2C ケーブル及び 電線配線 露出配線 20 mm以下 新設	m	11	2,526	27,786			単-30号	
露出配線 [労務]	CV3.5mm2×2C ケーブル及 び電線配線 露出配線 20mm以下 新設	m	11	2,526	27,786			単-31号	
露出配線 [労務]	CVV2mm2×2C ケーブル及 び電線配線 露出配線 20mm以下 新設	m	11	2,526	27,786			単-32号	
露出配線 [労務]	IV5.5mm2 ケーブル及び電 線配線 露出配線 10mm 以下 新設	m	11	1,034	11,374			単-33号	
ステンレスバンド [材料]	SFT-N215	個	5	422	2,110			単-34号	
接地棒(リットル端子付) [材料]	φ14×1500mm	組	1	2,250	2,250			単-35号	
接地設置 [労務]	D種接地 補正なし	極	1	14,790	14,790			単-36号	
放流警報警報局装置調整 [労務]	警報局装置 補正なし 無線機あり	台	1	80,710	80,710			単-37号	
配管・配線撤去工 (銚子口)		式	1		255,369				
鋼板組立柱撤去(不使用)(機械を使用した施工) [労務]	鋼板組立柱建柱 鋼板 組立柱10m以下 撤去(不使用)	本	1	69,760	69,760			単-38号	
テレマータ用空中線撤去(再使用) [労務]	テレマータ用空中線据付 八 木型 70MHz 撤去(再使 用) 補正なし 10m	基	1	39,470	39,470			単-39号	

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(札幌河川事務 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
同軸ケーブル撤去(再使用) [労務]		同軸ケーブル敷設 70MHz ～2.5GHz 11～20mmφ 以下 撤去(再使用)	m	11	2,552	28,072			単-40号
避雷針(突針)撤去(再使用) [労務]		避雷針設置(突針) 突針 撤去(再使用)	基	1	28,710	28,710			単-41号
露出配線撤去(再使用) [労務]		CV2mm2×2C ケーブル及び 電線配線 露出配線 20 mm以下 撤去(再使用)	m	11	2,526	27,786			単-42号
露出配線撤去(再使用) [労務]		CV3.5mm2×2C ケーブル及 び電線配線 露出配線 20mm以下 撤去(再使用)	m	11	2,526	27,786			単-43号
露出配線撤去(再使用) [労務]		CVV2mm2×2C ケーブル及 び電線配線 露出配線 20mm以下 撤去(再使用)	m	11	2,526	27,786			単-44号
露出配線撤去(再使用) [労務]		IV5.5mm2 ケーブル及び電 線配線 露出配線 5mm 以下 撤去(再使用)	m	11	545.4	5,999			単-45号
配管・配線工 (中の沢)			式	1		605,057			
パンサーマスト [材料]		2型 R27	本	1	175,000	175,000			単-46号
鋼板組立柱建柱(機械を使用した施工) [労務]		鋼板組立柱10m以下 新 設	本	1	139,600	139,600			単-47号
足場ボルト [材料]			本	15	520	7,800			単-48号
付属品 [材料]		底板 R用7	本	1	9,300	9,300			単-49号

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(札幌河川事務 所管内工区)	(当 初)				事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート根かせ [材料]	B型(ハント付)	個	2	11,500	23,000			単-50号	
避雷針設置(突針) [労務]	突針 新設	基	1	28,710	28,710			単-51号	
露出配線 [労務]	CV3.5mm2×2C ケーブル及び電線配線 露出配線 20mm以下 新設	m	11	2,526	27,786			単-52号	
露出配線 [労務]	IV8mm2 ケーブル及び電線配線 露出配線 10mm以下 新設	m	11	1,034	11,374			単-53号	
光ケーブル露出配線 [労務]	SM-4C 光ケーブル配線(ころがし配線) 仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	m	11	315.8	3,473			単-54号	
光ケーブル成端 [労務]	5ケーブル(心)以下 0本	箇所	1	33,080	33,080			単-55号	
光ケーブル伝送損失試験 [労務]	光ケーブル試験 20心以下	方向	1	18,900	18,900			単-56号	
光ケーブル接続損失試験 [労務]	光ケーブル試験 20心以下	対向	1	26,330	26,330			単-57号	
ステンレスバンド [材料]	SFT-N215	個	7	422	2,954			単-58号	
接地棒(リット 端子付) [材料]	φ14×1500mm	組	1	2,250	2,250			単-59号	
接地設置 [労務]	D種接地 補正なし	極	1	14,790	14,790			単-60号	

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(札幌河川事務 (当 初) 所管内工区)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
テレメータ観測局装置調整(観測局装置) [労務]	観測局装置 補正なし 無線機あり	台	1	80,710	80,710			単-61号	
配管・配線撤去工 (中の沢)		式	1		168,234				
鋼板組立柱撤去(不使用)(機械を使用した施工) [労務]	鋼板組立柱建柱 鋼板 組立柱10m以下 撤去(不使用)	本	1	69,760	69,760			単-62号	
避雷針(突針)撤去(再使用) [労務]	避雷針設置(突針) 突 針 撤去(再使用)	基	1	28,710	28,710			単-63号	
露出配線撤去(再使用) [労務]	CV3.5mm2×2C ケーブル及 び電線配線 露出配線 20mm以下 撤去(再使用)	m	18	2,526	45,468			単-64号	
露出配線撤去(再使用) [労務]	IV8mm2 ケーブル及び電線 配線 露出配線 10mm以 下 撤去(再使用)	m	18	1,034	18,612			単-65号	
光ケーブル露出配線撤去(再使用) [労務]	SM-4C 光ケーブル配線(こ ろがし配線) 仕上外径 11mm以下 撤去(再使用) サドル留めなし	m	18	315.8	5,684			単-66号	
配管・配線工 (下北の沢)		式	1		1,060,874				
パンサーマスト [材料]	2型 R212	本	1	499,200	499,200			単-67号	
鋼板組立柱建柱(機械を使用した施工) [労務]	鋼板組立柱16m以下 新 設	本	1	243,100	243,100			単-68号	
足場ボルト [材料]		本	15	520	7,800			単-69号	

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(札幌河川事務 (当 初) 所管内工区)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
付属品 [材料]	底板 R用7	本	1	9,300	9,300			単-70号	
コンクリート根かせ [材料]	B型(ハント付)	個	2	11,500	23,000			単-71号	
テレメータ用空中線据付 [労務]	八木型 70MHz 新設 補正なし 15.5m	基	1	27,230	27,230			単-72号	
PE絶縁高周波同軸ケーブル接栓 [材料]	NP-10 10D-2E用	個	2	1,590	3,180			単-73号	
同軸ケーブル敷設 [労務]	70MHz～2.5GHz 11～20mmφ以下 新設	m	18	2,552	45,936			単-74号	
同軸ケーブル敷設(端末処理) [労務]	70MHz～2.5GHz 端末処理	箇所	2	3,684	7,368			単-75号	
避雷針設置(突針) [労務]	突針 新設	基	1	28,710	28,710			単-76号	
露出配線 [労務]	CV3.5mm2×2C ケーブル及び電線配線 露出配線 20mm以下 新設	m	18	2,526	45,468			単-77号	
露出配線 [労務]	IV8mm2 ケーブル及び電線配線 露出配線 10mm以下 新設	m	18	1,034	18,612			単-78号	
ステンレスハント [材料]	SFT-N215	個	10	422	4,220			単-79号	
接地棒(リット 端子付) [材料]	φ14×1500mm	組	1	2,250	2,250			単-80号	
接地設置 [労務]	D種接地 補正なし	極	1	14,790	14,790			単-81号	

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(札幌河川事務 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
テレメータ観測局装置調整(観測局装置) [労務]	観測局装置 補正なし 無線機あり	台	1	80,710	80,710			単-82号	
配管・配線撤去工 (下北の沢)		式	1		301,186				
鋼板組立柱撤去(不使用)(機械を使用した施工) [労務]	鋼板組立柱建柱 鋼板 組立柱16m以下 撤去(不使用)	本	1	121,600	121,600			単-83号	
テレメータ用空中線撤去(再使用) [労務]	テレメータ用空中線据付 八 木型 70MHz 撤去(再使 用) 補正なし 15.5m	基	1	40,860	40,860			単-84号	
同軸ケーブル撤去(再使用) [労務]	同軸ケーブル敷設 70MHz ～2.5GHz 11～20mmφ 以下 撤去(再使用)	m	18	2,552	45,936			単-85号	
避雷針(突針)撤去(再使用) [労務]	避雷針設置(突針) 突 針 撤去(再使用)	基	1	28,710	28,710			単-86号	
露出配線撤去(再使用) [労務]	CV3.5mm2×2C ケーブル及 び電線配線 露出配線 20mm以下 撤去(再使用)	m	18	2,526	45,468			単-87号	
露出配線撤去(再使用) [労務]	IV8mm2 ケーブル及び電線 配線 露出配線 10mm以 下 撤去(再使用)	m	18	1,034	18,612			単-88号	
配管・配線工 (盤の沢川)		式	1		518,697				
コンクリートポール(電力仕様) [材料]	10m 末口 19cm 5.0kN	本	1	117,000	117,000			単-89号	
コンクリート柱建柱(機械を使用した施工) [労務]	コンクリート柱10m以下 新設	本	1	124,700	124,700			単-90号	

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(札幌河川事務 (当 初) 所管内工区)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
足場ボルト [材料]		本	15	219	3,285			単-91号	
ポール底板 [材料]	丸形 No.1 450mm	個	1	4,230	4,230			単-92号	
コンクリート根かせ [材料]	B型(ハット付)	個	2	11,500	23,000			単-93号	
避雷針設置(突針) [労務]	突針 新設	基	1	28,710	28,710			単-94号	
露出配線 [労務]	CV3.5mm2×2C ケーブル及び電線配線 露出配線 20mm以下 新設	m	10	2,526	25,260			単-95号	
露出配線 [労務]	IV8mm2 ケーブル及び電線配線 露出配線 10mm以下 新設	m	10	1,034	10,340			単-96号	
光ケーブル露出配線 [労務]	SM-4C 光ケーブル配線(ころがし配線) 仕上外径11mm以下 新設 サドル留めなし	m	10	315.8	3,158			単-97号	
光ケーブル成端 [労務]	5テープ(心)以下 0本	箇所	1	33,080	33,080			単-98号	
光ケーブル伝送損失試験 [労務]	光ケーブル試験 20心以下	方向	1	18,900	18,900			単-99号	
光ケーブル接続損失試験 [労務]	光ケーブル試験 20心以下	対向	1	26,330	26,330			単-100号	
ステンレスハット [材料]	SFT-N215	個	7	422	2,954			単-101号	

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(札幌河川事務 (当 初) 所管内工区)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
接地棒(リット端子付) [材料]	φ14×1500mm	組	1	2,250	2,250			単-102号	
接地設置 [労務]	D種接地 補正なし	極	1	14,790	14,790			単-103号	
テレマタ観測局装置調整(観測局装置) [労務]	観測局装置 補正なし 無線機あり	台	1	80,710	80,710			単-104号	
配管・配線撤去工 (盤の沢川)		式	1		322,253				
鋼板組立柱撤去(不使用)(機械を使用した施工) [労務]	鋼板組立柱建柱 鋼板 組立柱20m以下 撤去(不使用)	本	1	204,400	204,400			単-105号	
避雷針(突針)撤去(再使用) [労務]	避雷針設置(突針) 突 針 撤去(再使用)	基	1	28,710	28,710			単-106号	
露出配線撤去(再使用) [労務]	CV3.5mm2×2C ケーブル及 び電線配線 露出配線 20mm以下 撤去(再使用)	m	23	2,526	58,098			単-107号	
露出配線撤去(再使用) [労務]	IV8mm2 ケーブル及び電線 配線 露出配線 10mm以 下 撤去(再使用)	m	23	1,034	23,782			単-108号	
光ケーブル露出配線撤去(再使用) [労務]	SM-4C光ケーブル配線(こ ろがし配線) 仕上外径 11mm以下 撤去(再使用) ナール留めなし	m	23	315.8	7,263			単-109号	
テレマタ観測局装置設置工 横町橋水位流量観測局		式	1		980,383				
局舎設置 [労務]		組	1	336,000	336,000			単-110号	

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(札幌河川事務(当初)所管内工区)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
架台設置 [労務]		組	1	336,000	336,000			単-111号	
テレメータ観測局装置据付 [労務]	観測局装置(無線機含む) 新設 補正なし	台	1	67,500	67,500			単-112号	
テレメータ観測局装置調整(観測局装置) [労務]	観測局装置 補正なし 無線機あり	台	1	80,710	80,710			単-113号	
テレメータ用空中線据付 [労務]	八木型 70MHz 新設 補正なし 15m	基	1	40,720	40,720			単-114号	
テレメータ用空中線調整 [労務]	八木型 補正なし	基	1	33,750	33,750			単-115号	
直流電源装置据付 [労務]	直流電源装置 新設 補正なし	台	1	74,470	74,470			単-116号	
耐雷トランス据付 [労務]	耐雷変圧器 新設 補正なし	台	1	6,786	6,786			単-117号	
支給品運搬 [運搬]	現場発生品及び支給品運搬 トラック [クレーン装置付] ベーストラック2t級 吊能力2.9t DID区間有 14.0km以下	t	0.6	7,412	4,447			単-118号	
有線通信線路設備工		式	1		613,241				
配管・配線工 横町橋水位流量観測所		式	1		613,241				
空中線取付金具 [支給品]	パンサマスト用 直交	組	1	0	0			単-119号	

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(札幌河川事務 (当 初) 所管内工区)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
アームタイレスバンド [支給品]		SABD-19S-LW	個	1	0	0			単-120号
引込開閉器盤 [支給品]		300×800×200程度	面	1	0	0			単-121号
引込開閉器盤据付 [労務]		分電盤(ポール取付) 新設	面	1	22,540	22,540			単-122号
漏電遮断器 [支給品]		ELCB2P30AF/30AT	個	1	0	0			単-123号
盤取付金具 [支給品]		CM-300L相当	組	1	0	0			単-124号
自在バンド [支給品]		IBT-415	個	2	0	0			単-125号
同軸ケーブル [支給品]		10D-2E	m	37	0	0			単-126号
同軸ケーブル敷設 [労務]		70MHz～2.5GHz 11～20mmφ以下 新設	m	37	2,552	94,424			単-127号
同軸ケーブル [支給品]		5D-2V	m	4	0	0			単-128号
同軸ケーブル敷設 [労務]		70MHz～2.5GHz 10mmφ以下 新設	m	4	1,978	7,912			単-129号
架橋ポリエチレン絶縁ビニールシースケーブル [支給品]		CV2mm2×2C	m	5	0	0			単-130号
ころがし配線 [労務]		CV2mm2×2C ケーブル及び電線配線 トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	5	947.3	4,736			単-131号

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(札幌河川事務 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニールシースケーブル [支給品]	CV3. 5mm2×2C	m	7	0	0			単-132号	
ころがし配線 [労務]	CV3. 5mm2×2C ケーブル及び電線配線 トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	7	947. 3	6, 631			単-133号	
架橋ポリエチレン絶縁ビニールシースケーブル [支給品]	CV5. 5mm2×2C	m	5	0	0			単-134号	
ころがし配線 [労務]	CV5. 5mm2×2C ケーブル及び電線配線 トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	5	947. 3	4, 736			単-135号	
600Vビニール絶縁電線 [支給品]	IV5. 5mm2	m	31	0	0			単-136号	
管内配線 [労務]	IV5. 5mm2 ケーブル及び電線配線 管内配線 5mm以下 新設	m	15	344. 5	5, 167			単-137号	
ころがし配線 [労務]	IV5. 5mm2 ケーブル及び電線配線 トラフ・ころがし配線 5mm以下 新設	m	16	206. 7	3, 307			単-138号	
SWVPケーブル [支給品]	SWVP0. 5mm×6C	m	5	0	0			単-139号	
ころがし配線 [労務]	SWVP0. 5mm-6C ケーブル及び電線配線 トラフ・ころがし配線 10mm以下 新設	m	5	373. 2	1, 866			単-140号	
局内ビニール絶縁・シースプリントケーブル [材料]	SWVP 0. 5mm×40C	m	5	270	1, 350			単-141号	

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(札幌河川事務 (当 初) 所管内工区)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ころがし配線 [労務]		SWVP0.5mm-40C ケーブル 及び電線配線 トラフ・こ ろがし配線 20mm以下 新設	m	5	947.3	4,736			単-142号
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル [支給品]		CV8mm2×2C	m	19	0	0			単-143号
管内配線 [労務]		CV8mm2×2C ケーブル及び 電線配線 管内配線 20 mm以下 新設	m	15	1,579	23,685			単-144号
露出配線 [労務]		CV8mm2×2C ケーブル及び 電線配線 露出配線 20 mm以下 新設	m	4	2,526	10,104			単-145号
同軸接栓 [支給品]		NP-10	個	4	0	0			単-146号
同軸接栓 [支給品]		NP-5	個	2	0	0			単-147号
同軸ケーブル敷設(端末処理) [労務]		70MHz～2.5GHz 端末処 理	箇所	6	3,684	22,104			単-148号
ステンレスバンド [材料]		SFT-N215	個	7	422	2,954			単-149号
自在バンド [材料]		IBT-315	個	1	871	871			単-150号
フック金物 [支給品]		DWH-A	個	1	0	0			単-151号
厚鋼電線管 [材料]		G28 HDZ	m	3	779	2,337			単-152号

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(札幌河川事務 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
厚鋼電線管敷設 [労務]	G28 電線管敷設 厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正なし	m	3	4,099	12,297			単-153号	
厚鋼電線管 [支給品]	G54	m	3	0	0			単-154号	
厚鋼電線管敷設 [労務]	G54 電線管敷設 厚鋼 54mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正なし	m	3	6,028	18,084			単-155号	
金属製可とう電線管 [材料]	KIC 28mm	m	2	1,260	2,520			単-156号	
金属製可とう電線管敷設 [労務]	KIC28 38mm以下 新設	m	2	1,866	3,732			単-157号	
耐衝撃性硬質ビニル電線管 [材料]	HIVE 16mm	m	3	117	351			単-158号	
硬質ビニル管敷設 [労務]	地中 22mm以下 新設	m	1	1,436	1,436			単-159号	
硬質ビニル管敷設(露出) [労務]	露出 22mm以下 新設 ク リップ 留め 2m以上 補正 なし	m	2	1,327	2,654			単-160号	
エムケータクト [支給品]	3号 80×60×2000	本	3	0	0			単-161号	
エムケータクト [材料]	3号 80×60×2000	本	1	3,210	3,210			単-162号	
ボックスコネクタ [材料]	KMBG28	個	2	585	1,170			単-163号	
コンビネーションカップリンク [材料]	KMKG28	個	2	585	1,170			単-164号	

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(札幌河川事務 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
波付硬質電線管用付属品(FEP用) [材料]		異種管接続材料 30mm	組	1	4,840	4,840			単-165号
波付硬質電線管用付属品(FEP用) [支給品]		異種管接続材料 50mm	組	1	0	0			単-166号
波付硬質電線管用付属品(FEP用) [材料]		クランプ φ 30mm	組	3	3,550	10,650			単-167号
波付硬質電線管用付属品(FEP用) [支給品]		クランプ φ 50mm	組	1	0	0			単-168号
サドル [支給品]		US-20	個	2	0	0			単-169号
サドル [材料]		US-30	個	4	369	1,476			単-170号
サドル [支給品]		US-50	個	4	0	0			単-171号
自在バンド [支給品]		IBT-312	個	4	0	0			単-172号
コンクリートポール(電力仕様) [材料]		12m 末口 19cm 3.5kN	本	1	125,000	125,000			単-173号
コンクリート柱建柱(機械を使用した施工) [労務]		コンクリート柱12m以下 新設	本	1	167,500	167,500			単-174号
足場ボルト [材料]		CP用	本	15	219	3,285			単-175号
コンクリート根かせ [材料]		B型(バンド付	個	2	11,500	23,000			単-176号

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(札幌河川事務 (当 初) 所管内工区)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ホール底板 [材料]		丸形 No. 1 450mm	個	1	4, 230	4, 230			単-177号
接地棒(リットル端子付) [支給品]		φ 14×1500	本	1	0	0			単-178号
接地設置 [労務]		D種接地 補正あり	極	1	7, 176	7, 176			単-179号
直接工事費			式	1		5, 468, 226			
共通仮設費			式	1		507, 074			
共通仮設費			式	1		4, 074			
技術管理費			式	1		4, 074			
電気通信施設資産管理用データ作成費 [労務]		データ作成費(10台まで)	台	3	1, 358	4, 074			単-180号
共通仮設費 (率計上)			式	1		503, 000			
純工事費			式	1		5, 975, 300			
現場管理費			式	1		2, 572, 000			
機器間接費			式	1		1, 575, 000			

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(札幌河川事務 所管内工区) (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術者間接費		式	1		393,000				
機器管理費		式	1		1,182,000				
工事原価		式	1		10,122,300				

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(岩見沢河川事務所管内工区)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
通信設備(機器単体) 岩見沢河川事務所管内		式	1		11,404,000				
有線通信設備		式	1		11,404,000				
有線通信設備 (北村遊水地)		式	1		11,404,000				
L2-SW 固定型 [機器]	本体 タイプC	台	2	852,000	1,704,000			単-1号	
1000BASE-Xインタフェース(SFP) [機器]	ギガビットイーサネット長距離 インタフェース	枚	12	700,000	8,400,000			単-2号	
1000BASE-Xインタフェース(SFP) [機器]	ギガビットイーサネット中距離 インタフェース	枚	2	650,000	1,300,000			単-3号	
機器単体費		式	1		11,404,000				
通信設備 岩見沢河川事務所管内		式	1		9,095,864				
有線通信設備工		式	1		8,771,464				
有線通信設備設置工 (北村遊水地)		式	1		119,180				
IPネットワーク装置据付 [労務]	LANスイッチ(L2SW・L3SW) 新設 補正なし	台	2	22,950	45,900			単-4号	
光コネクタ付コネクタ(FC型) [材料]	SM 片端子4C(PC研磨)1 m	本	4	10,800	43,200			単-5号	

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(岩見沢河川事務所管内工区) (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
光コード [材料]		SM 1.31μm 4C(PC研磨)	m	24	100	2,400			単-6号
光用コネクタ [材料]		LC形 1C	個	16	1,730	27,680			単-7号
システム・インテグレーション (北村遊水地)			式	1		1,321,100			
新設時の装置設定(IPネットワーク機器) [労務]		L2SW 補正なし 補正なし	台	1	115,900	115,900			単-8号
新設時の装置設定(IPネットワーク機器) [労務]		L2SW 補正なし 補正あり	台	1	81,070	81,070			単-9号
機能設定 [労務]		VLAN 補正なし 補正なし	台	1	45,600	45,600			単-10号
機能設定 [労務]		VLAN 補正なし 補正あり	台	1	31,920	31,920			単-11号
設定変更時の装置設定(IPネットワーク機器) [労務]		小型L3SW/ルータ(ボックス型) 補正なし 補正なし	台	1	130,000	130,000			単-12号
機能設定 [労務]		VLAN 補正なし 補正なし	台	1	45,600	45,600			単-13号
設定変更時の装置設定(IPネットワーク機器) [労務]		小型L3SW/ルータ(ボックス型) 補正なし 補正なし	台	1	130,000	130,000			単-14号
設定変更時の装置設定(IPネットワーク機器) [労務]		小型L3SW/ルータ(ボックス型) 補正なし 補正なし	台	1	130,000	130,000			単-15号
設定変更時の装置設定(IPネットワーク機器) [労務]		小型L3SW/ルータ(ボックス型) 補正なし 補正なし	台	1	130,000	130,000			単-16号

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(岩見沢河川事務所管内工区) (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
設定変更時の装置設定(IPネットワーク機器) [労務]	小型L3SW/ルータ(ボックス型) 補正なし 補正なし	台	1	130,000	130,000			単-17号	
機能設定 [労務]	ルーティング設計1 補正なし 補正なし	台	1	53,270	53,270			単-18号	
設定変更時の装置設定(IPネットワーク機器) [労務]	小型L3SW/ルータ(ボックス型) 補正なし 補正あり	台	1	90,960	90,960			単-19号	
機能設定 [労務]	ルーティング設計1 補正なし 補正なし	台	1	53,270	53,270			単-20号	
機能設定 [労務]	ルーティング設計1 補正なし 補正あり	台	1	37,290	37,290			単-21号	
設定変更時の装置設定(IPネットワーク機器) [労務]	L2SW 補正なし 補正なし	台	1	62,950	62,950			単-22号	
機能設定 [労務]	ルーティング設計1 補正なし 補正なし	台	1	53,270	53,270			単-23号	
光ケーブル仮設工 (北村遊水地)		式	1		2,008,789				
SM光ケーブル4C-TS-WB-LM無 [支給品]	20C 1.3μm0.5dB	m	66	0	0			単-24号	
光ケーブル架空配線(機械を使用した施工) [労務]	11mm以下 新設 補正なし	径間	1	28,360	28,360			単-25号	
光ケーブル配線(ころがし配線) [労務]	光ケーブル配線(ころがし配線) 仕上外径11mm以下 新設 サドル留めなし	m	9	315.8	2,842			単-26号	
光ケーブル屋内屋外管内配線 [労務]	光ケーブル配線 屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	6	516.7	3,100			単-27号	

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(岩見沢河川事務所管内工区) (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
光ケーブル地中管内配線 [労務]		光ケーブル配線 地中管内配線 11mm以下 新設	m	32	315.8	10,105			単-28号
ラッシングロッド [材料]		1号 L=750mm	本	44	96.8	4,259			単-29号
ステンレスバンド [材料]		SFT-N212	個	8	387	3,096			単-30号
線名札 [材料]		架空用 アクリル緑地に黒字刻字式50×100mm	枚	4	2,400	9,600			単-31号
光ケーブル直線接続材料 [材料]		架空用2分岐	組	2	62,400	124,800			単-32号
光ケーブル直線接続材料 [材料]		地中用浸水センサー付2分岐	組	2	61,700	123,400			単-33号
光ケーブル直線接続材料再組立キット [材料]		架空用2分岐	組	2	12,800	25,600			単-34号
光ケーブル直線接続材料再組立キット [材料]		地中用2分岐	組	9	12,800	115,200			単-35号
光ケーブル直線接続材料再組立キット [材料]		地中用3,4分岐	組	1	12,800	12,800			単-36号
光ケーブル直線接続 [労務]		5テープ(心)以下 0本	箇所	4	51,300	205,200			単-37号
光ケーブル伝送損失試験 [労務]		光ケーブル試験 20心以下	方向	2	18,900	37,800			単-38号
光ケーブル接続損失試験 [労務]		光ケーブル試験 20心以下	対向	2	26,330	52,660			単-39号

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(岩見沢河川事務所管内工区) (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光ケーブル直線接続 [労務]	25テープ(心)以下 0本	箇所	6	81,000	486,000			単-40号	
光ケーブル直線接続 [労務]	30テープ(心)以下 0本								
光ケーブル伝送損失試験 [労務]	光ケーブル試験 100心以下	箇所	2	87,750	175,500			単-41号	
		方向	6	59,400	356,400			単-42号	
光ケーブル接続損失試験 [労務]	光ケーブル試験 120心以下							単-43号	
		対向	2	114,800	229,600			単-43号	
支給品運搬 [運搬]	現場発生品及び支給品運搬 トラック [クレーン装置付] ベーストラック2t級 吊能力2.9t DID区間有 46.5km以下	t	0.1	24,670	2,467			単-44号	
光ケーブル仮設撤去工 (北村遊水地)		式	1		5,322,395				
光ケーブル架空配線撤去(不使用)(機械を使用した施工) [労務]	SM4C 光ケーブル架空配線 11mm以下 撤去(不使用) 補正なし	径間	1	14,180	14,180			単-45号	
光ケーブル配線(ころがし配線)撤去(不使用) [労務]	SM4C 光ケーブル配線(ころがし配線) 仕上外径11mm以下 撤去(不使用) 補正なし サドル留めなし	m	5	157.9	789			単-46号	
光ケーブル屋内屋外管内配線撤去(不使用) [労務]	SM4C 光ケーブル配線 屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	3	258.4	775			単-47号	
光ケーブル地中管内配線撤去(不使用) [労務]	SM4C 光ケーブル配線 地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	4	157.9	631			単-48号	

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(岩見沢河川事務所管内工区) (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光ケーブル配線(ころがし配線)撤去(不使用) [労務]	SM8C 光ケーブル配線(ころがし配線) 仕上外径11mm以下 撤去(不使用) 補正なし サドル留めなし	m	5	157.9	789			単-49号	
光ケーブル屋内屋外管内配線撤去(不使用) [労務]	SM8C 光ケーブル配線 屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	3	258.4	775			単-50号	
光ケーブル地中管内配線撤去(不使用) [労務]	SM8C 光ケーブル配線 地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	22	157.9	3,473			単-51号	
光ケーブル地中管内配線撤去(再使用) [労務]	DSF20C+SM80C 光ケーブル配線 地中管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	m	5,880	401.9	2,363,172			単-52号	
光ケーブル屋内屋外管内配線撤去(再使用) [労務]	DSF20C+SM80C 光ケーブル配線 屋内屋外管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	m	5	660.2	3,301			単-53号	
光ケーブル配線(ころがし配線)撤去(不使用) [労務]	DSF20C+SM80C 光ケーブル配線(ころがし配線) 仕上外径18mm以下 撤去(不使用) 補正なし サドル留めなし	m	12	201	2,412			単-54号	
光ケーブル架空配線撤去(不使用)(機械を使用した施工) [労務]	DSF20C+SM80C 光ケーブル架空配線 18mm以下 撤去(不使用) 補正なし	径間	40	18,680	747,200			単-55号	
コンクリート柱撤去(不使用)(機械を使用した施工) [労務]	コンクリート柱建柱 コンクリート柱9m以下 撤去(不使用)	本	31	51,820	1,606,420			単-56号	
コンクリート柱撤去(不使用)(機械を使用した施工) [労務]	コンクリート柱建柱 コンクリート柱10m以下 撤去(不使用)	本	3	62,330	186,990			単-57号	
コンクリート柱撤去(不使用)(機械を使用した施工) [労務]	コンクリート柱建柱 コンクリート柱12m以下 撤去(不使用)	本	2	83,710	167,420			単-58号	

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(岩見沢河川事務所管内工区)	事業区分	電気通信設備						
			工事区分	通信設備(機器単体)					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート柱撤去(不使用)(機械を使用した施工) [労務]	コンクリート柱建柱 コンクリート柱15m以下 撤去(不使用)	本	1	115,000	115,000			単-59号	
支線撤去(不使用) [労務]	支線取付 ステープロック(2号 55□以下) 撤去(不使用) 巻付クリップあり	本	2	11,360	22,720			単-60号	
支線撤去(不使用) [労務]	支線取付 打込アンカー(7/40 90□以下) 撤去(不使用) 巻付クリップあり	本	4	3,677	14,708			単-61号	
管内配線撤去(不使用) [労務]	IV5.5mm2 ケーブル及び電線配線 管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	m	29	172.3	4,996			単-62号	
露出配線撤去(不使用) [労務]	IV2.0mm2 ケーブル及び電線配線 露出配線 5mm以下 撤去(不使用)	m	9	272.7	2,454			単-63号	
接地撤去(不使用) [労務]	接地設置 D種接地 補正なし	極	3	14,790	44,370			単-64号	
厚鋼電線管撤去(不使用) [労務]	G54 電線管敷設 厚鋼 54mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m以上 補正なし	m	5	3,014	15,070			単-65号	
硬質ビニル管撤去(不使用) [労務]	HIVE16 硬質ビニル管敷設 地中 22mm以下 撤去(不使用)	m	2	717.6	1,435			単-66号	
硬質ビニル管(露出)撤去(不使用) [労務]	HIVE16 硬質ビニル管敷設(露出) 露出 22mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m以上 補正なし	m	5	663.1	3,315			単-67号	
工場製品輸送工		式	1		324,400				
輸送工		式	1		324,400				

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(岩見沢河川事務所管内工区) (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機器輸送費 [輸送]	2t車貸切 1,150kmまで フェリー運賃計上区間(大間～函館)	回	1	324,400	324,400			単-68号	
直接工事費		式	1		9,095,864				
共通仮設費		式	1		734,716				
共通仮設費		式	1		2,716				
技術管理費		式	1		2,716				
電気通信施設資産管理用データ作成費 [労務]	データ作成費(10台まで)	台	2	1,358	2,716			単-69号	
共通仮設費(率計上)		式	1		732,000				
純工事費		式	1		9,830,580				
現場管理費		式	1		3,714,000				
機器間接費		式	1		4,322,000				
技術者間接費		式	1		2,245,000				
機器管理費		式	1		2,077,000				

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 河川CCTVカメラ設備設置外工事(岩見沢河川事務所管内工区)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	通信設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		17,866,580			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一1号	HDIPカメラ装置(高感度) 標準塗装 機側ポール取付 [機器]	本体(照明, 積雪軽減対策)	単位	組	数量	1	単価 9,040,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
HDIPカメラ装置(高感度) 標準塗装 機側ポール取付		本体(照明、積雪軽減対策)	組	1	9,040,000	9,040,000	
計						9,040,000	
単価						9,040,000	円／組

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一2号	HDIPカメラ装置 標準塗装 機側ポール取付 [機器]	本体(白色LED, 積雪軽減対策)	単位	組	数量	1	単価 5,517,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
HDIPカメラ装置 標準塗装 機側ポール取付		本体(白色LED、積雪軽減対策)	組	1	5,517,000	5,517,000	
計						5,517,000	
単価						5,517,000	円／組

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 0000002000	
単一3号	カメラメタ情報登録費 IP-CCTV登録費 [機器]	1台目	単位	台	数量	1	単価	54,000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
カメラメタ情報登録費 I P C C T V登録費		1 台目	台	1	54,000	54,000			
計						54,000			
単価						54,000	円／台		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一4号	カメラメタ情報登録費 IP-CCTV登録費 [機器]	2台目以降	単位	台	数量	1	単価	38,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カメラメタ情報登録費 I P C C T V登録費		2 台目以降	台	1	38,000	38,000		
計						38,000		
単価						38,000	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
単一5号	メテ ^ィ アイコンハ ^ー タ [機器]	1心双方向	単位	台	数量	1	単価	60, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
メテ ^ィ アイコンハ ^ー タ		1心双方向	台	1	60, 000	60, 000			
計						60, 000			
単価						60, 000	円／台		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一6号	HDIPカマ装置 標準塗装 壁面取付 [機器]	本体(白色LED, 積雪軽減対策)	単位	組	数量	1	単価	5,517,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
HDIPカマ装置 標準塗装 壁面取付		本体(白色LED、積雪軽減対策)	組	1	5,517,000	5,517,000		
計						5,517,000		
単価						5,517,000	円／組	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一7号	光ケーブル [支給品]	DSF20C+SM80C	単位	m	数量	1	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル		DSF20C+SM80C	m	1	1,790	0			
計						0			
単価						0	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一8号	光ケーブル地中管内配線 [労務]	DSF20C+SM80C 光ケーブル配線 地中管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量	1	単価	401.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 新設	m	1	401.9	401.9		
計						401.9		
単価						401.9	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一9号	光ケーブル屋外配管配線 [労務]	DSF20C+SM80C 光ケーブル配線 屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量	1	単価	660.2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	m	1	660.2	660.2			
計						660.2			
単価						660.2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一10号	光ケーブル露出配線 [労務]	DSF20C+SM80C 光ケーブル配線 ころがし配線 仕上外径18mm以下 新設 サドル留めなし	単位	m	数量	1	単価	401.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線（ころがし配線）		仕上外径 18mm以下 新設 サドル留めなし	m	1	401.9	401.9		
計						401.9		
単価						401.9	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

単一11号	光ケーブル架空配線(機械を使用した施工) [労務]	DSF20C+SM80C 18mm以下 新設 補正なし	単位	径間	数量	1	単価	37,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.71	28,704	20,379.84		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1.9	8,929	16,965.1		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5.06		
計						37,350		
単価						37,350	円/径間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単－12号	光ケーブル直線接続 [労務]	25ﾎﾟｰﾌﾟ(心)以下 0本	単位	箇所	数量	1	単価 81,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル直線接続		25ﾎﾟｰﾌﾟ(心)以下 0本/箇所	箇所	1	81,000	81,000	
計						81,000	
単価						81,000	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単－13号	光ケーブル伝送損失試験 [労務]	光ケーブル試験 100心以下	単位	方向	数量	1	単価 59,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル伝送損失試験		100心以下	方向	1	59,400	59,400	
計						59,400	
単価						59,400	円／方向

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一14号	光ケーブル接続損失試験 [労務]	光ケーブル試験 100心以下	単位	対向	数量	1	単価 94,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル接続損失試験		100心以下	対向	1	94,500	94,500	
計						94,500	
単価						94,500	円／対向

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一15号	電力ケーブル管 [材料]	MCCP(PLC) 80A 直管 エンジョイント付 北電仕様	単位	m	数量	1	単価 9,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電力ケーブル管		MCCP (P L C) 8 0 A直管エンジョイント付 北電仕様	m	1	9,670	9,670	
計						9,670	
単価						9,670	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一16号	電線管敷設 [労務]	MCCP80A 電線管敷設 厚鋼 82mm以下 新設 ｼﾄﾞﾙ留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	1	単価 12,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電線管敷設		厚鋼 82mm以下 新設 ｼﾄﾞﾙ留め 2m以上 補正なし	m	1	12,060	12,060	
計						12,060	
単価						12,060	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一17号	コンクリートボール(電力仕様) [材料]	8m 末口 14cm 2.0kN	単位	本	数量	1	単価 84,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートボール (電力仕様)		8 m 末口 1 4 c m 2 . 0 k N	本	1	84,900	84,900	
計						84,900	
単価						84,900	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一18号	コンクリート柱建柱(機械を使用した施工) [労務]	コンクリート柱8m以下 新設	単位	本	数量	1	単価 81,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.8	28,704	22,963.2	
普通作業員			人	1.3	21,736	28,256.8	
トラック式アースオーガ [建柱車]		オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	時間	2.94	9,156	26,918.64	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	0.42	8,929	3,750.18	
諸雑費 (まるめ)			式	1		1.18	
計						81,890	
単価						81,890	円／本

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
単一19号	支線アンカー [材料]	1号	単位	個	数量	1	単価	3, 890	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
支線アンカー		1号	個	1	3, 890	3, 890			
計						3, 890			
単価						3, 890	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一20号	支線アンカー [材料]	2号	単位	個	数量	1	単価	4,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支線アンカー		2号	個	1	4,600	4,600		
計						4,600		
単価						4,600	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一21号	支線取付 [労務]	打込アンカー(7/40 90□以下) 新設 巻付ケリップあり	単位	本	数量	1	単価 7,305
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
支線取付		打込アンカー(7/4 90□以下) 新設 巻付ケリップあり	本	1	7,305	7,305	
計						7,305	
単価						7,305	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一22号	補助吊線ハンスト [材料]	MSBD-2	単位	個	数量	1	単価 4,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助吊線ハンスト		MSBD 2	個	1	4,100	4,100	
計						4,100	
単価						4,100	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一23号	凍結障害防止用PE ^ハ イ ^フ [材料]	19mm	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結障害防止用 P E パイプ	1 9 mm	m	1	236	236		
	計					236		
	単価					236	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一24号	直付吊架金具 [材料]	WLH-2	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	直付吊架金具	WLH 2	個	1	423	423		
	計					423		
	単価					423	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一25号	足場ボルト [材料]	CP用	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	配電線用架線金具（足場ボルト）	C P 用	本	1	219	219		
	計					219		
	単価					219	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一26号	線名札 [材料]	アクリル白地に黒文字 35×110mm	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	線名札	アクリル白地に黒文字 35×110mm	枚	1	3,200	3,200		
	計					3,200		
	単価					3,200	円／枚	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一27号	終端クランプ° [材料]	SHEG-2	単位	個	数量	1	単価	207	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
終端クランプ°		SHEG 2	個	1	207	207			
計						207			
単価						207	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一28号	自在バンド [材料]	3BD-HD-12	単位	個	数量	1	単価	1,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自在バンド		3BD HD 12	個	1	1,580	1,580		
計						1,580		
単価						1,580	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一29号	自在バンド [材料]	IBT-215	単位	個	数量	1	単価	730	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
自在バンド		I B T 2 1 5	個	1	730	730			
計						730			
単価						730	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一30号	接地棒(リード端子付) [材料]	φ14×1500	単位	本	数量	1	単価	2,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接地棒（リード端子付）		1 4 φ × 1 5 0 0	本	1	2,250	2,250		
計						2,250		
単価						2,250	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単－31号	接地設置 [労務]	D種接地 補正なし	単位	極	数量	1	単価 14,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
接地設置		D種接地 補正なし	極	1	14,790	14,790	
計						14,790	
単価						14,790	円／極

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単－32号	光ケーブル直線接続材料再組立キット [材料]	地中用2分岐	単位	個	数量	1	単価 12,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル直線接続材料再組立キット		地中用 2 分岐	個	1	12,800	12,800	
計						12,800	
単価						12,800	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単-33号	弓支線受アーム [材料]	1.5m（大）	単位	組	数量		1	単価	15,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
弓支線受アーム		1. 5 m（大）	組	1	15,600	15,600			
計							15,600		
単価						15,600	円／組		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

単一34号	腕金取付(機械を使用した施工) [労務]	腕金1500mm以下 新設	単位	本	数量	1	単価	24,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.23	28,704	6,601.92		
普通作業員			人	0.07	21,736	1,521.52		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1.84	8,929	16,429.36		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7.2		
計						24,560		
単価						24,560	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一35号	巻付グリップ [材料]	シンプル・玉磚子用 22mm2	単位	個	数量	1	単価 308
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
配電線用架線金具（巻付グリップ）		シンプル、玉磚子用 22mm2	個	1	308	308	
計						308	
単価						308	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一36号	波付硬質電線管用付属品(FEP用) [材料]	異種管接続材料 80mm	単位	組	数量	1	単価 7,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
波付硬質電線管用付属品（FEP用）		異種管接続材料（H型） 80mm	組	1	7,880	7,880	
計						7,880	
単価						7,880	円／組

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一37号	亜鉛めっき鋼より線 [材料]	1種A級 22mm2	単位	kg	数量	1	単価	551	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
亜鉛めっき鋼より線		1 種 A 級 2 2 m m 2	k g	1	551	551			
計						551			
単価						551	円/kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一38号	スパイラルハンガー [材料]	S型(φ35) L=1500mm	単位	本	数量	1	単価	162
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スパイラルハンガー		S型(φ35) L=1500mm	本	1	162	162		
計						162		
単価						162	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
単－39号	スハ° イタルスリーブ° [材料]	φ 10	単位	m	数量	1	単価	106	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
スパイラルスリーブ		φ 1 0	m	1	106	106			
計						106			
単価						106	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一40号	ステンレスバンド [材料]	SFT-N212	単位	個	数量	1	単価	387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレスバンド		S F T N 2 1 2	個	1	387	387		
計						387		
単価						387	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一41号	シンプル [材料]	丸型 18mm	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	シンプル	丸型 1 8 mm	個	1	159	159		
	計					159		
	単価					159	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一42号	コンクリート根かせ [材料]	B型(バンド付)	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート根かせ	B型 (バンド付)	個	1	11,500	11,500		
	計					11,500		
	単価					11,500	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 0000002000	
単一43号	600Vビニル絶縁電線 [材料]	IV 5.5mm2	単位	m	数量	1	単価	115	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
600Vビニル絶縁電線		IV 5.5mm2	m	1	115	115			
計						115			
単価						115	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一44号	管内配線 [労務]	IV5. 5mm2 ケーブル及び電線配線 管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	1	単価	344. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	344. 5	344. 5		
計						344. 5		
単価						344. 5	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一45号	露出配線 [労務]	IV5.5mm2 ケーブル及び電線配線 露出配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	1	単価	545.4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		露出配線 5mm以下 新設	m	1	545.4	545.4			
計						545.4			
単価						545.4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－46号	蓄力コネクタ [材料]	2号 22mm2	単位	個	数量	1	単価	461
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓄力コネクタ		2号 22mm2	個	1	461	461		
計						461		
単価						461	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一47号	支給品運搬 [運搬]	現場発生品及び支給品運搬 トラック [クレーン装置付] ベース トラック2t級 吊能力2.9t DID区間無 8.5km以下	単位	t	数量	1	単価 4,002
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 8.5 km以下	t	1	4,002	4,002	
計						4,002	
単価						4,002	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一48号	光ケーブル地中管内配線撤去(再使用) [労務]	DSF20C+SM80C 地中管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	1	単価 401.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	m	1	401.9	401.9	
計						401.9	
単価						401.9	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一49号	光ケーブル屋内屋外管内配線撤去(再使用) [労務]	DSF20C+SM80C 屋内屋外管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	1	単価	660.2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	m	1	660.2	660.2			
計						660.2			
単価						660.2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一50号	電線管撤去(不使用) [労務]	MCCP80A 厚鋼 82mm以下 撤去(不使用) 針留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	1	単価	6,028
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 82mm以下 撤去(不使用) 針留め 2m以上 補正なし	m	1	6,028	6,028		
計						6,028		
単価						6,028	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 0000002000	
単一51号	光ケーブル [材料]	DSF20C+SM80C	単位	m	数量	1	単価	1,790	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル		DSF20C+SM80C	m	1	1,790	1,790			
計						1,790			
単価						1,790	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一52号	光ケーブル地中管内配線 [労務]	DSF20C+SM80C 光ケーブル配線 地中管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量	1	単価	401.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 新設	m	1	401.9	401.9		
計						401.9		
単価						401.9	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一53号	光ケーブル屋内屋外管内配線 [労務]	DSF20C+SM80C 光ケーブル配線 屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量	1	単価 660.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	m	1	660.2	660.2	
計						660.2	
単価						660.2	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一54号	光ケーブル直線接続材料再組立キット [材料]	地中用2分岐	単位	個	数量	1	単価 12,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル直線接続材料再組立キット		地中用 2 分岐	個	1	12,800	12,800	
計						12,800	
単価						12,800	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一55号	光ケーブル直線接続 [労務]	25芯以下 (心)以下 0本	単位	箇所	数量	1	単価 81,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル直線接続		25芯以下 (心)以下 0本/箇所	箇所	1	81,000	81,000	
計						81,000	
単価						81,000	円/箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一56号	光ケーブル伝送損失試験 [労務]	光ケーブル試験 100心以下	単位	方向	数量	1	単価 59,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル伝送損失試験		100心以下	方向	1	59,400	59,400	
計						59,400	
単価						59,400	円/方向

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一57号	光ケーブル接続損失試験 [労務]	光ケーブル試験 100心以下	単位	対向	数量	1	単価 94,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル接続損失試験		100心以下	対向	1	94,500	94,500	
計						94,500	
単価						94,500	円／対向

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一58号	凍結障害防止用PEパイプ [材料]	19mm	単位	m	数量	1	単価 236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
凍結障害防止用PEパイプ		19mm	m	1	236	236	
計						236	
単価						236	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一59号	線名札 [材料]	アクリル白地に黒文字 35×110mm	単位	枚	数量	1	単価 3,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
線名札		アクリル白地に黒文字 35×110mm	枚	1	3,200	3,200	
計						3,200	
単価						3,200	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一60号	光ケーブル地中管内配線撤去(再使用) [労務]	DSF20C+SM80C 光ケーブル配線 地中管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	1	単価 401.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	m	1	401.9	401.9	
計						401.9	
単価						401.9	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一61号	光ケーブル屋内屋外管内配線撤去(再使用) [労務]	DSF20C+SM80C 光ケーブル配線 屋内屋外管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	1	単価	660.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	m	1	660.2	660.2		
計						660.2		
単価						660.2	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

単一62号	光ケーブル架空配線撤去(再使用)(機械を使用した施工) [労務]	DSF20C+SM80C 18mm以下 撤去(再使用) 補正なし	単位	径間	数量	1	単価	37,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.71	28,704	20,379.84		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1.9	8,929	16,965.1		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5.06		
計						37,350		
単価						37,350	円/径間	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 3
						労務調整係数	1.000 00000002000
単一63号	コンクリート柱建柱撤去(不使用)(機械を使用した施工) [労務]	コンクリート柱建柱 コンクリート柱9m以下 撤去(不使用)	単位	本	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	51,820
電工			人	0.5	28,704	14,352	
普通作業員			人	0.85	21,736	18,475.6	
トラック式アースオーガ [建柱車]		オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	時間	1.82	9,156	16,663.92	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	0.26	8,929	2,321.54	
諸雑費 (まるめ)			式	1		6.94	
計						51,820	
単価						51,820	円/本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一64号	支線撤去(不使用) [労務]	ステップロック(2号55口以下) 撤去(不使用) 巻付クリップあり	単位	本	数量	1	単価 11,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
支線取付		ステップロック(2号55口以下) 撤去(不使用) 巻付クリップあり	本	1	11,360	11,360	
計						11,360	
単価						11,360	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一65号	光ケーブル [材料]	DSF20C+SM80C	単位	m	数量	1	単価 1,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル		DSF20C+SM80C	m	1	1,790	1,790	
計						1,790	
単価						1,790	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－66号	光ケーブル地中管内配線 [労務]	DSF20C+SM80C 光ケーブル配線 地中管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量	1	単価	401.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 新設	m	1	401.9	401.9			
計						401.9			
単価						401.9	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一67号	光ケーブル直線接続材料再組立キット [材料]	地中用2分岐	単位	個	数量	1	単価	12,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続材料再組立キット		地中用 2 分岐	個	1	12,800	12,800		
計						12,800		
単価						12,800	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一68号	光ケーブル直線接続 [労務]	25ﾎﾟｰﾌﾟ (心)以下 0本	単位	箇所	数量	1	単価 81,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル直線接続		25ﾎﾟｰﾌﾟ (心)以下 0本/箇所	箇所	1	81,000	81,000	
計						81,000	
単価						81,000	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一69号	光ケーブル直線接続 [労務]	25ﾎﾟｰﾌﾟ (心)以下 2本	単位	箇所	数量	1	単価 114,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル直線接続		25ﾎﾟｰﾌﾟ (心)以下 2本/箇所	箇所	1	114,800	114,800	
計						114,800	
単価						114,800	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一70号	光ケーブル伝送損失試験 [労務]	光ケーブル試験 100心以下	単位	方向	数量	1	単価 59,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル伝送損失試験		100心以下	方向	1	59,400	59,400	
計						59,400	
単価						59,400	円／方向

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一71号	光ケーブル接続損失試験 [労務]	光ケーブル試験 100心以下	単位	対向	数量	1	単価 94,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル接続損失試験		100心以下	対向	1	94,500	94,500	
計						94,500	
単価						94,500	円／対向

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一72号	光ケーブル地中管内配線撤去(再使用) [労務]	DSF20C+SM80C 光ケーブル配線 地中管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	1	単価	401.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	m	1	401.9	401.9			
計						401.9			
単価						401.9	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一73号	光ケーブル屋外管内配線撤去(再使用) [労務]	DSF20C+SM80C 光ケーブル配線 屋内屋外管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	1	単価	660.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	m	1	660.2	660.2		
計						660.2		
単価						660.2	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単-74号	光ケーブル露出配線撤去(再使用) [労務]	DSF20C+SM80C 光ケーブル配線(ころがし配線) 仕上外径18mm以下 撤去(再使用) サドル留めなし	単位	m	数量	1	単価	401.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線 (ころがし配線)		仕上外径 18mm以下 撤去(再使用) サドル留めなし	m	1	401.9	401.9			
計						401.9			
単価						401.9	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 3
						労務調整係数	1.000 00000002000
単一75号	光ケーブル架空配線撤去(再使用)(機械を使用した施工) [労務]	DSF20C+SM80C 光ケーブル架空配線 18mm以下 撤去(再使用) 補正なし	単位	径間	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	37,350
電工			人	0.71	28,704	20,379.84	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1.9	8,929	16,965.1	
諸雑費 (まるめ)			式	1		5.06	
計						37,350	
単価						37,350	円/径間

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一76号	コンクリート柱撤去(不使用)(機械を使用した 施工) [労務]	コンクリート柱建柱 コンクリート柱9m以下 撤去(不使用)	単位	本	数量	1	単価 51,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.5	28,704	14,352	
普通作業員			人	0.85	21,736	18,475.6	
トラック式アースオーガ [建柱車]		オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	時間	1.82	9,156	16,663.92	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	0.26	8,929	2,321.54	
諸雑費 (まるめ)			式	1		6.94	
計						51,820	
単価						51,820	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一77号	支線撤去(不使用) [労務]	支線取付 ステープロック(2号55口以下) 撤去(不使用) 巻付 クリップあり	単位	本	数量	1	単価 11,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
支線取付		ステープロック(2号55口以下) 撤去(不使用) 巻付クリップあり	本	1	11,360	11,360	
計						11,360	
単価						11,360	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一78号	接地撤去(不使用) [労務]	接地設置 D種接地 補正なし	単位	極	数量	1	単価 14,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
接地設置		D種接地 補正なし	極	1	14,790	14,790	
計						14,790	
単価						14,790	円／極

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 0000002000	
単－79号	厚鋼電線管撤去(不使用) [労務]	PE54 電線管敷設 厚鋼 54mm以下 撤去(不使用) ﾎﾞﾙ留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	1	単価	4,306	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 撤去(不使用) ﾎﾞﾙ留め 2m以上 補正なし	m	1	4,306	4,306			
計						4,306			
単価						4,306	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一80号	硬質ビニル管(露出)撤去(不使用) [労務]	HIVE16 硬質ビニル管敷設(露出) 露出22mm以下 撤去(不使用) シェル留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	1	単価	947.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ビニル管敷設(露出)		露出 22mm以下 撤去(不使用) シェル留め 2m以上 補正なし	m	1	947.3	947.3		
計						947.3		
単価						947.3	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 0000002000	
単一81号	硬質ビニル管撤去(不使用) [労務]	HIVE16 硬質ビニル管敷設 地中 22mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	1	単価	717.6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
硬質ビニル管敷設		地中 22mm以下 撤去(不使用)	m	1	717.6	717.6			
計						717.6			
単価						717.6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－82号	カメラ装置IP据付 [労務]	CCTV装置据付 カメラ装置IP 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	40,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		カメラ装置 IP 新設 補正なし	台	1	40,720	40,720		
計						40,720		
単価						40,720	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一83号	カメラ装置IP据付 [労務]	CCTV装置据付 カメラ装置IP 新設 補正あり	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	CCTV装置据付	カメラ装置 IP 新設 補正あり	台	1	28,510	28,510		
	計					28,510		
	単価					28,510	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一84号	カメラ装置IP調整 [労務]	CCTV装置調整 カメラ装置IP 補正なし	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	CCTV装置調整	カメラ装置 IP 補正なし	台	1	40,360	40,360		
	計					40,360		
	単価					40,360	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一85号	カメラ装置IP調整 [労務]	CCTV装置調整 カメラ装置IP 補正あり	単位	台	数量		単価	
						1		28,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置調整		カメラ装置 IP 補正あり						
			台	1	28,250	28,250		
計						28,250		
単価						28,250	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一86号	IPカメラ装置用機側装置据付 [労務]	CCTV装置据付 IPカメラ装置用機側装置 ホール 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		21,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		IPカメラ装置用機側装置 ホール 新設 補正なし						
			台	1	21,720	21,720		
計						21,720		
単価						21,720	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一87号	IPカメラ装置用機側装置据付 [労務]	CCTV装置据付 IPカメラ装置用機側装置 ポール 新設 補正あり	単位	台	数量	1	単価 15,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
CCTV装置据付		IPカメラ装置用機側装置 ポール 新設 補正あり	台	1	15,200	15,200	
計						15,200	
単価						15,200	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一88号	光リピータ据付 [労務]	IPネットワーク装置据付 光リピータ 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価 4,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
IPネットワーク装置据付		光リピータ 新設 補正なし	台	1	4,724	4,724	
計						4,724	
単価						4,724	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一89号	光リピータ据付 [労務]	IPネットワーク装置据付 光リピータ 新設 補正あり	単位	台	数量	1	単価 3,307
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
I P ネットワーク装置据付		光リピータ 新設 補正あり	台	1	3,307	3,307	
計						3,307	
単価						3,307	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一90号	光リピータ調整 [労務]	IPネットワーク装置調整 光リピータ 補正なし	単位	台	数量	1	単価 6,749
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
I P ネットワーク装置調整		光リピータ 補正なし	台	1	6,749	6,749	
計						6,749	
単価						6,749	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一91号	光リピータ調整 [労務]	IPネットワーク装置調整 光リピータ 補正あり	単位	台	数量		単価	
						1		4,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I P ネットワーク装置調整		光リピータ 補正あり						
			台	1	4,724	4,724		
計						4,724		
単価						4,724	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一92号	カメラ装置撤去(不使用) [労務]	CCTV装置据付 カメラ装置 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		20,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V 装置据付		カメラ装置 撤去(不使用) 補正なし						
			台	1	20,360	20,360		
計						20,360		
単価						20,360	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一93号	カメラ装置撤去(不使用) [労務]	CCTV装置据付 カメラ装置 撤去(不使用) 補正あり	単位	台	数量	1	単価 14,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
CCTV装置据付		カメラ装置 撤去(不使用) 補正あり	台	1	14,250	14,250	
計						14,250	
単価						14,250	円/台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一94号	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル [材料]	600V(CV)5.5mm2×2C	単位	m	数量	1	単価 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V(CV)5.5mm2 2心	m	1	280	280	
計						280	
単価						280	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一95号	管内配線 [労務]	CV5. 5mm2×2C ケーブル及び電線配線 管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	1	単価 1,579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,579	1,579	
計						1,579	
単価						1,579	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一96号	ころがし配線 [労務]	CV5. 5mm2×2C ケーブル及び電線配線 ドラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	1	単価 947.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		ドラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	1	947.3	947.3	
計						947.3	
単価						947.3	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一97号	ヒット配線 [労務]	CV5. 5mm2×2C ケーブル及び電線配線 ヒット配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	1	単価 1,263
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		ヒット配線 20mm以下 新設	m	1	1,263	1,263	
計						1,263	
単価						1,263	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一98号	ラック配線 [労務]	CV5. 5mm2×2C ケーブル及び電線配線(ラック配線) 仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量	1	単価 2,038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	m	1	2,038	2,038	
計						2,038	
単価						2,038	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一99号	ダクト配線 [労務]	CV5. 5mm2×2C ケーブル及び電線配線(ラック配線) 仕上外径 20mm以下 新設 抱縛なし	単位	m	数量		1	単価 1,427
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛なし	m	1	1,427	1,427		
計						1,427		
単価						1,427	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一100号	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル [材料]	600V (CV) 8mm2×3C	単位	m	数量		1	単価 539
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V (C V) 8 m m 2 3 心	m	1	539	539		
計						539		
単価						539	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一101号	管内配線 [労務]	CV8mm2×3C ケーブル及び電線配線 管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	1	単価	1,579	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,579	1,579			
計						1,579			
単価						1,579	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一102号	ころがし配線 [労務]	CV8mm2×3C ケーブル及び電線配線 ドラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	1	単価	947.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ドラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	1	947.3	947.3		
計						947.3		
単価						947.3	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
単一103号	ヒット配線 [労務]		CV8mm2×3C ケーブル及び電線配線 ヒット配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	1	単価	1, 263
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線			ヒット配線 20mm以下 新設	m	1	1, 263	1, 263		
計							1, 263		
単価							1, 263	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一104号	ラック配線 [労務]	CV8mm2×3C ケーブル及び電線配線(ラック配線) 仕上外径20mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量	1	単価	2,038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	m	1	2,038	2,038		
計						2,038		
単価						2,038	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一105号	ダクト配線 [労務]	CV8mm2×3C ケーブル及び電線配線(ラック配線) 仕上外径20mm以下 新設 抱縛なし	単位	m	数量		1	単価 1,427
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛なし	m	1	1,427	1,427		
計						1,427		
単価						1,427	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一106号	計装ケーブル [材料]	KPEV-S 1.25mm2-2P	単位	m	数量		1	単価 253
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計装ケーブル		KPEV S 1.25mm2 2P	m	1	253	253		
計						253		
単価						253	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一107号	管内配線 [労務]	KPEV-S 1.25mm2-2P ケーブル及び電線配線 管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		1	単価 1,579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,579	1,579		
計						1,579		
単価						1,579	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一108号	ころがし配線 [労務]	KPEV-S 1.25mm2-2P ケーブル及び電線配線 ドラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		1	単価 947.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ドラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	1	947.3	947.3		
計						947.3		
単価						947.3	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一109号	ラック配線 [労務]	KPEV-S 1.25mm2-2P ケーブル及び電線配線(ラック配線) 仕上外径20mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量		1	単価 2,038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	m	1	2,038	2,038		
計						2,038		
単価						2,038	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一110号	ダクト配線 [労務]	KPEV-S 1.25mm2-2P ケーブル及び電線配線(ラック配線) 仕上外径20mm以下 新設 抱縛なし	単位	m	数量		1	単価 1,427
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛なし	m	1	1,427	1,427		
計						1,427		
単価						1,427	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一111号	ポリエチレン絶縁高周波同軸ケーブル [材料]	ECX 7C-2V 7/0.4	単位	m	数量	1	単価	184	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ポリエチレン絶縁高周波同軸ケーブル		ECX 7C 2V 7／0.4	m	1	184	184			
計						184			
単価						184	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一112号	管内配線 [労務]	7C-2V ケーブル及び電線配線 管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	1	単価	1,579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,579	1,579		
計						1,579		
単価						1,579	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一113号	ころがし配線 [労務]	7C-2V ケーブル及び電線配線 トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	1	単価	947.3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	1	947.3	947.3			
計						947.3			
単価						947.3	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一114号	ラック配線 [労務]	7C-2V ケーブル及び電線配線(ラック配線) 仕上外径20mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量	1	単価	2,038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	m	1	2,038	2,038		
計						2,038		
単価						2,038	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一115号	ダクト配線 [労務]	7C-2V ケーブル及び電線配線 仕上外径20mm以下 新設 抱縛なし	単位	m	数量	1	単価	1,427	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛なし	m	1	1,427	1,427			
計						1,427			
単価						1,427	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 0000002000	
単一116号	通信ケーブル(端子接続) [労務]	0.5～0.9mm 5P	単位	箇所	数量	1	単価	5,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
通信ケーブル（端子接続）		5P 0.5～0.9mm	箇所	1	5,740	5,740		
計						5,740		
単価						5,740	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一117号	管内配線撤去(不使用) [労務]	CV14mm2×2C ケーブル及び電線配線 管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	1	単価 789.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	789.4	789.4	
計						789.4	
単価						789.4	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一118号	ころがし配線撤去(不使用) [労務]	CV14mm2×2C ケーブル及び電線配線 ドラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	1	単価 473.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		ドラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	473.7	473.7	
計						473.7	
単価						473.7	円/m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000		
単一119号	ビッド配線撤去(不使用) [労務]		CV14mm2×2C ケーブル及び電線配線 ビッド配線 20mm以下 撤去(不使用)		単位	m	数量	1	単価	631.5
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線			ビッド配線 20mm以下 撤去(不使用)		m	1	631.5	631.5		
計								631.5		
単価								631.5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一120号	露出配線撤去(不使用) [労務]	CV14mm2×2C ケーブル及び電線配線 露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	1	単価	1,263
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,263	1,263		
計						1,263		
単価						1,263	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一121号	ラック配線撤去(不使用) [労務]	CV14mm2×2C ケーブル及び電線配線(ラック配線) 仕上外径20mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	単位	m	数量	1	単価 1,019
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	1	1,019	1,019	
計						1,019	
単価						1,019	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一122号	ダクト配線撤去(不使用) [労務]	CV14mm2×2C ケーブル及び電線配線(ラック配線) 仕上外径20mm以下 撤去(不使用) 抱縛なし	単位	m	数量	1	単価 713.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛なし	m	1	713.3	713.3	
計						713.3	
単価						713.3	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単-123号	電力ケーブル架空配線撤去(不使用)(機械を使用した施工 [労務])	CV14mm2×2C 電力ケーブル架空配線 仕上外径20mm以下 撤去(不使用) メッセンジャーなし	単位	径間	数量	1	単価	31,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.6	28,704	17,222.4		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1.6	8,929	14,286.4		
諸雑費 (まるめ)			式	1		1.2		
計						31,510		
単価						31,510	円/径間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単-124号	管内配線撤去(不使用) [労務]	CV14mm2×3C 管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	1	単価 789.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	789.4	789.4	
計						789.4	
単価						789.4	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単-125号	ころがし配線撤去(不使用) [労務]	CV14mm2×3C ケーブル及び電線配線 ドラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	1	単価 473.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		ドラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	473.7	473.7	
計						473.7	
単価						473.7	円/m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000		
単－126号	ビッド配線撤去(不使用) [労務]		CV14mm2×3C ケーブル及び電線配線 ビッド配線 20mm以下 撤去(不使用)		単位	m	数量	1	単価	631.5
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線			ビッド配線 20mm以下 撤去(不使用)		m	1	631.5	631.5		
計								631.5		
単価								631.5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－127号	露出配線撤去(不使用) [労務]	CV14mm2×3C ケーブル及び電線配線 露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	1	単価	1,263
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,263	1,263		
計						1,263		
単価						1,263	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一128号	ラック配線撤去(不使用) [労務]	CV14mm2×3C ケーブル及び電線配線(ラック配線) 仕上外径20mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	単位	m	数量	1	単価 1,019
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	1	1,019	1,019	
計						1,019	
単価						1,019	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一129号	ダクト配線撤去(不使用) [労務]	CV14mm2×3C ケーブル及び電線配線(ラック配線) 仕上外径20mm以下 撤去(不使用) 抱縛なし	単位	m	数量	1	単価 713.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛なし	m	1	713.3	713.3	
計						713.3	
単価						713.3	円/m

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 3
						労務調整係数	1.000 00000002000
単一130号	電力ケーブル架空配線撤去(不使用)(機械を使用した施工 [労務])	CV14mm2×3C 電力ケーブル架空配線 仕上外径20mm以下 撤去(不使用) メッセンジャーなし	単位	径間	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	31,510 摘要
電工			人	0.6	28,704	17,222.4	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1.6	8,929	14,286.4	
諸雑費 (まるめ)			式	1		1.2	
計						31,510	
単価						31,510	円/径間

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一131号	管内配線撤去(不使用) [労務]	KPEV-SB1. 25mm2-2P ケーブル及び電線配線 管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	1	単価 789.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	789.4	789.4	
計						789.4	
単価						789.4	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一132号	ころがし配線撤去(不使用) [労務]	KPEV-SB1. 25mm2-2P ケーブル及び電線配線 ドラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	1	単価 473.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		ドラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	473.7	473.7	
計						473.7	
単価						473.7	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一133号	露出配線撤去(不使用) [労務]	KPEV-SB1. 25mm2-2PC ケーブル及び電線配線 露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	1	単価 1,263
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,263	1,263	
計						1,263	
単価						1,263	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一134号	ラック配線撤去(不使用) [労務]	KPEV-SB1. 25mm2-2P ケーブル及び電線配線(ラック配線) 仕上外径20mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	単位	m	数量	1	単価 1,019
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	1	1,019	1,019	
計						1,019	
単価						1,019	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単-135号	ダクト配線撤去(不使用) [労務]	KPEV-SB1. 25mm2-2P ケーブル及び電線配線(ラック配線) 仕 上外径20mm以下 撤去(不使用) 抱縛なし	単位	m	数量	1	単価	713.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛なし	m	1	713.3	713.3		
計						713.3		
単価						713.3	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

単-136号	通信・制御ケーブル配線撤去(不使用)(機械を使用した施 [労務])	KPEV-SB1.25mm2-2P 通信・制御ケーブル配線 15mm以下 撤去(不使用) 補正なし	単位	径間	数量	1	単価	38,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.605	28,704	17,365.92		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	2.42	8,929	21,608.18		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5.9		
計						38,980		
単価						38,980	円/径間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一137号	管内配線撤去(不使用) [労務]	7C-2V ケーブル及び電線配線 管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	1	単価 789.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	789.4	789.4	
計						789.4	
単価						789.4	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一138号	ころがし配線撤去(不使用) [労務]	7C-2V ケーブル及び電線配線 トラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	1	単価 473.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	473.7	473.7	
計						473.7	
単価						473.7	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一139号	露出配線撤去(不使用) [労務]	7C-2V ケーブル及び電線配線 露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	1	単価 1,263
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,263	1,263	
計						1,263	
単価						1,263	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一140号	ラック配線撤去(不使用) [労務]	7C-2V ケーブル及び電線配線(ラック配線) 仕上外径20mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	単位	m	数量	1	単価 1,019
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	1	1,019	1,019	
計						1,019	
単価						1,019	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一142号	通信・制御ケーブル配線撤去(不使用)(機械を使用した施 [労務])	7C-2V 通信・制御ケーブル配線 10mm以下 撤去(不使用) 補正なし	単位	径間	数量	1	単価	20,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.315	28,704	9,041.76		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1.26	8,929	11,250.54		
諸雑費 (まるめ)			式	1		7.7		
計						20,300		
単価						20,300	円/径間	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一143号	電線管撤去(再使用) [労務]	PE54 電線管敷設 厚鋼 54mm以下 撤去(再使用) ㊦㊧㊨ 留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	1	単価	8,612	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 撤去(再使用) ㊦㊧㊨ 留め 2m以上 補正なし	m	1	8,612	8,612			
計						8,612			
単価						8,612	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一144号	電線管撤去(再使用) [労務]	PE70 電線管敷設 厚鋼 70mm以下 撤去(再使用) ﾀﾎﾞﾙ 留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	1	単価	10,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 70mm以下 撤去(再使用) ﾀﾎﾞﾙ留め 2m以上 補正なし	m	1	10,340	10,340		
計						10,340		
単価						10,340	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一145号	カメラ装置IP据付 [労務]	CCTV装置据付 カメラ装置IP 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	40,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		カメラ装置 IP 新設 補正なし	台	1	40,720	40,720		
計						40,720		
単価						40,720	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一146号	カメラ装置IP調整 [労務]	CCTV装置調整 カメラ装置IP 補正なし	単位	台	数量	1	単価	40,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置調整		カメラ装置 IP 補正なし	台	1	40,360	40,360		
計						40,360		
単価						40,360	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一147号	カメラ装置撤去(不使用) [労務]	CCTV装置据付 カメラ装置用機側装置 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	20,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		カメラ装置 撤去(不使用) 補正なし	台	1	20,360	20,360		
計						20,360		
単価						20,360	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一148号	カメラ装置用機側装置撤去(不使用) [労務]	CCTV装置据付 カメラ装置用機側装置 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	13,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		カメラ装置用機側装置 ホール 撤去(不使用) 補正なし	台	1	13,580	13,580		
計						13,580		
単価						13,580	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一149号	機器輸送費 [輸送]	2t車貸切 1,150kmまで フェリ-運賃計上区間(大間～函館)	単位	回	数量	1	単価	324,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器輸送費		2t車貸切 1,150kmまで フェリ-運賃計上区間(大間～函館)	回	1	324,372	324,372		
計						324,372		
単価						324,400	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一150号	電気通信施設資産管理用データ作成費 [労務]	データ作成費(10台まで)	単位	台	数量	1	単価	1,358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.05	27,144	1,357.2		
計						1,357.2		
単価						1,358	円／台	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
	光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	401.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1.4	28,704	40,185			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						40,190			
単価						401.9	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	660.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.3	28,704	66,019		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						66,020		
単価						660.2	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 18mm以下 新設 サドル留めなし	単位	m	数量	100	単価	401.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.4	28,704	40,185		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						40,190		
単価						401.9	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	単位	時間	数量	1	単価	8,929
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.2	26,936	5,387		
	軽油		L	3.6	134	482		
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1	3,060	3,060		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,929		
	単価					8,929	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	光ケーブル直線接続	25ﾒｰﾌﾟ(心)以下 0本/箇所	単位	箇所	数量		単価	
						1		81,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	1.2	40,352	48,422		
	電気通信技術員		人	1.2	27,144	32,572		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					81,000		
	単価					81,000	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	光ケーブル伝送損失試験	100心以下	単位	方向	数量	1	単価	59,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.88	40,352	35,509		
電気通信技術員			人	0.88	27,144	23,886		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						59,400		
単価						59,400	円／方向	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	光ケーブル接続損失試験	100心以下	単位	対向	数量	1	単価	94,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1.4	40,352	56,492		
電気通信技術員			人	1.4	27,144	38,001		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						94,500		
単価						94,500	円／対向	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	電線管敷設	厚鋼 82mm以下 新設 サドル留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	100	単価	12,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	42	28,704	1,205,568		
諸雑費（まるめ）			式	1		432		
計						1,206,000		
単価						12,060	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 3
						労務調整係数	1.000 00000002000
	トラック式アースオーガ [建柱車]	オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価
							9,156
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.17	26,936	4,579	
軽油			L	5.8	134	777	
トラック式アースオーガ [建柱車]		オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	時間	1	3,800	3,800	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						9,156	
単価						9,156	円／時間

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	支線取付	打込アンカー(7/4 90口以下) 新設 巻付クリップあり	単位	本	数量	1	単価	7,305
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.175	28,704	5,023		
普通作業員			人	0.105	21,736	2,282		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,305		
単価						7,305	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	接地設置	D種接地 補正なし	単位	極	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		14,790
電工			人	0.25	28,704	7,176		
普通作業員			人	0.35	21,736	7,607		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						14,790		
単価						14,790	円／極	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	344.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1.2	28,704	34,444			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						34,450			
単価						344.5	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	545.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.9	28,704	54,537		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						54,540		
単価						545.4	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
	光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	100	単価	401. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 4	28, 704	40, 185			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						40, 190			
単価						401. 9	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	100	単価	660.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.3	28,704	66,019		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						66,020		
単価						660.2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 3
2025. 3
1.000 00000002000

	電線管敷設	厚鋼 82mm以下 撤去(不使用) 計留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	100	単価	6,028
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	21	28,704	602,784		
諸雑費（まるめ）			式	1		16		
計						602,800		
単価						6,028	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	支線取付	ステップロック(2号55口以下) 撤去(不使用) 巻付クリップあり	単位	本	数量	1	単価	11,360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.21	28,704	6,027		
普通作業員			人	0.245	21,736	5,325		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						11,360		
単価						11,360	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	光ケーブル直線接続	25㌦-7°(心)以下 2本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価 114,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	1.7	40,352	68,598	
電気通信技術員			人	1.7	27,144	46,144	
諸雑費（まるめ）			式	1		58	
計						114,800	
単価						114,800	円／箇所

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 18mm以下 撤去(再使用) サドル留めなし	単位	m	数量	100	単価 401.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.4	28,704	40,185	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						40,190	
単価						401.9	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 撤去(不使用) サドル留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	100	単価 4,306
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	15	28,704	430,560	
諸雑費（まるめ）			式	1		40	
計						430,600	
単価						4,306	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
	硬質ビニル管敷設（露出）	露出 22mm以下 撤去(不使用) 計留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	100	単価	947. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	3. 3	28, 704	94, 723			
諸雑費（まるめ）			式	1		7			
計						94, 730			
単価						947. 3	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 0000002000	
	硬質ビニル管敷設	地中 22mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	717.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.5	28,704	71,760		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						71,760		
単価						717.6	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	C C T V装置据付	カメラ装置 IP 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価 40,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	1.5	27,144	40,716	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						40,720	
単価						40,720	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	C C T V装置据付	カメラ装置 IP 新設 補正あり	単位	台	数量	1	単価 28,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	1.05	27,144	28,501	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						28,510	
単価						28,510	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	C C T V装置調整	カメラ装置 IP 補正なし	単位	台	数量	1	単価 40,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	1	40,352	40,352	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						40,360	
単価						40,360	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	C C T V装置調整	カメラ装置 IP 補正あり	単位	台	数量	1	単価 28,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0.7	40,352	28,246	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						28,250	
単価						28,250	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	C C T V装置据付	IPカメラ装置用機側装置 ホール 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価 21,720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	0.8	27,144	21,715	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						21,720	
単価						21,720	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	C C T V装置据付	IPカメラ装置用機側装置 ホール 新設 補正あり	単位	台	数量	1	単価 15,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	0.56	27,144	15,200	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						15,200	
単価						15,200	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	I P ネットワーク装置据付	光リピータ 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価 4,724
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0.07	40,352	2,824	
電気通信技術員			人	0.07	27,144	1,900	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4,724	
単価						4,724	円／台

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 3
2025. 3
1.000 00000002000

	I P ネットワーク装置据付	光リピータ 新設 補正あり	単位	台	数量	1	単価	3,307
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.049	40,352	1,977		
電気通信技術員			人	0.049	27,144	1,330		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,307		
単価						3,307	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	I P ネットワーク装置調整	光リピータ 補正なし	単位	台	数量	1	単価 6,749
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0.1	40,352	4,035	
電気通信技術員			人	0.1	27,144	2,714	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						6,749	
単価						6,749	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	I P ネットワーク装置調整	光リピータ 補正あり	単位	台	数量	1	単価 4,724
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0.07	40,352	2,824	
電気通信技術員			人	0.07	27,144	1,900	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4,724	
単価						4,724	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	C C T V装置据付	カメラ装置 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価 20,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	0.75	27,144	20,358	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						20,360	
単価						20,360	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	C C T V装置据付	カメラ装置 撤去(不使用) 補正あり	単位	台	数量	1	単価 14,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	0.525	27,144	14,250	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						14,250	
単価						14,250	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 1,579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5.5	28,704	157,872	
諸雑費（まるめ）			式	1		28	
計						157,900	
単価						1,579	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 947.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	3.3	28,704	94,723	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						94,730	
単価						947.3	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	ケーブル及び電線配線	ビッド配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 1,263
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	4.4	28,704	126,297	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						126,300	
単価						1,263	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価 2,038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	7.1	28,704	203,798	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						203,800	
単価						2,038	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 新設 抱縛なし	単位	m	数量	100	単価 1,427
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	4.97	28,704	142,658	
諸雑費（まるめ）			式	1		42	
計						142,700	
単価						1,427	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	通信ケーブル（端子接続）	5P 0.5～0.9mm	単位	箇所	数量	1	単価 5,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.2	28,704	5,740	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						5,740	
単価						5,740	円／箇所

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	789. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	2. 75	28, 704	78, 936			
諸雑費（まるめ）			式	1		4			
計						78, 940			
単価						789. 4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 0000002000	
	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	473.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.65	28,704	47,361		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						47,370		
単価						473.7	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
	ケーブル及び電線配線	ヒット配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	631.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	2.2	28,704	63,148			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						63,150			
単価						631.5	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	1,263
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.4	28,704	126,297		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						126,300		
単価						1,263	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 撤去（不使用）抱縛あり	単位	m	数量	100	単価 1,019
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	3.55	28,704	101,899	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						101,900	
単価						1,019	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 撤去（不使用）抱縛なし	単位	m	数量	100	単価 713.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.485	28,704	71,329	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						71,330	
単価						713.3	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 撤去(再使用) サドル留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	100	単価 8,612
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	30	28,704	861,120	
諸雑費（まるめ）			式	1		80	
計						861,200	
単価						8,612	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	電線管敷設	厚鋼 70mm以下 撤去(再使用) サドル留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	100	単価 10,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	36	28,704	1,033,344	
諸雑費（まるめ）			式	1		656	
計						1,034,000	
単価						10,340	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 3
						労務調整係数	1.000 00000002000
	C C T V装置据付	カラ装置用機側装置 ボール 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	13,580 摘要
電気通信技術員			人	0.5	27,144	13,572	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						13,580	
単価						13,580	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一1号	SM光ケーブル4C-TS-PE-LM無 [材料]	4C 1.3 μ m0.5dB	単位	m	数量	1	単価 560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
SM光ケーブル4C TS PE LM無		4C 1.3 μ m0.5dB	m	1	560	560	
計						560	
単価						560	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一2号	光ケーブル配線 [労務]	SM-4C 光ケーブル配線(ころがし配線) 仕上外径11mm以下 新設 サドル留めなし	単位	m	数量	1	単価 315.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル配線 (ころがし配線)		仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	m	1	315.8	315.8	
計						315.8	
単価						315.8	円/m

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

単一3号	光ケーブル架空配線(機械を使用した施工) [労務]	SM-4C 11mm以下 新設 補正なし	単位	径間	数量	1	単価	28,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.54	28,704	15,500.16		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1.44	8,929	12,857.76		
諸雑費 (まるめ)			式	1		2.08		
計						28,360		
単価						28,360	円／径間	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一4号	光ケーブル [支給品]	DSF20C+SM80C	単位	m	数量	1	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル		DSF20C+SM80C	m	1	1,790	0			
計						0			
単価						0	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一5号	光ケーブル地中管内配線 [労務]	DSF20C+SM80C 光ケーブル配線 地中管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量	1	単価	401.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 新設	m	1	401.9	401.9		
計						401.9		
単価						401.9	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一6号	光ケーブル屋外配管配線 [労務]	DSF20C+SM80C 光ケーブル配線 屋内屋外管内配管配線 18mm以下 新設	単位	m	数量	1	単価 660.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	m	1	660.2	660.2	
計						660.2	
単価						660.2	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一7号	光ケーブル露出配線 [労務]	DSF20C+SM80C 光ケーブル配線(ころがし配線) 仕上外径18mm以下 新設 サドル留めなし	単位	m	数量	1	単価 401.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル配線 (ころがし配線)		仕上外径 18mm以下 新設 サドル留めなし	m	1	401.9	401.9	
計						401.9	
単価						401.9	円/m

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

単一8号	光ケーブル架空配線(機械を使用した施工) [労務]	DSF20C+SM80C 18mm以下 新設 補正なし	単位	径間	数量	1	単価	37,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.71	28,704	20,379.84		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1.9	8,929	16,965.1		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5.06		
計						37,350		
単価						37,350	円／径間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一9号	ラッシングロッド [※] [材料]	2号 L=750mm	単位	本	数量	1	単価 101
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ラッシングロッド		2号 L = 7 5 0 mm	本	1	101	101	
計						101	
単価						101	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一10号	凍結障害防止用PEパイプ [※] [材料]	19mm	単位	m	数量	1	単価 236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
凍結障害防止用PEパイプ		19mm	m	1	236	236	
計						236	
単価						236	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
単一11号	コンクリートポール(電力仕様) [材料]	8m 末口 14cm 2.0kN	単位	本	数量	1	単価	84,900	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリートポール (電力仕様)		8 m 末口 1 4 c m 2 . 0 k N	本	1	84,900	84,900			
計						84,900			
単価						84,900	円／本		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

単一12号	コンクリート柱建柱(機械を使用した施工) [労務]	コンクリート柱 8m以下 新設	単位	本	数量	1	単価	81,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.8	28,704	22,963.2		
普通作業員			人	1.3	21,736	28,256.8		
トラック式アースオーガ [建柱車]		オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	時間	2.94	9,156	26,918.64		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	0.42	8,929	3,750.18		
諸雑費 (まるめ)			式	1		1.18		
計						81,890		
単価						81,890	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一13号	足場ボルト [材料]	CP用	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	配電線用架線金具（足場ボルト）	C P 用	本	1	219	219		
	計					219		
	単価					219	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一14号	コンクリート根かせ [材料]	B型（バンド付）	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート根かせ	B 型（バンド付）	個	1	11,500	11,500		
	計					11,500		
	単価					11,500	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一15号	電柱番号札(PE) [材料]	80×300 白黒2層 刻字式 ステンレスバンド2本付	単位	枚	数量	1	単価 3,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電柱番号札（PE）		80×300 白黒2層 刻字式 ステンレスバンド2本付	枚	1	3,920	3,920	
計						3,920	
単価						3,920	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一16号	自在バンド [材料]	3BD-HD-12	単位	個	数量	1	単価 1,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自在バンド		3BD HD 12	個	1	1,580	1,580	
計						1,580	
単価						1,580	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一17号	自在バンド [材料]	3BD-HD-30	単位	個	数量	1	単価	2,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自在バンド		3BD HD 30	個	1	2,770	2,770		
計						2,770		
単価						2,770	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一18号	自在バンド [材料]	IBT-212	単位	個	数量	1	単価	624
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自在バンド		I B T 2 1 2	個	1	624	624		
計						624		
単価						624	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 0000002000	
単一19号	ステンレスバンド [材料]	SFT-N209	単位	個	数量	1	単価	334
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレスバンド		S F T N 2 0 9	個	1	334	334		
計						334		
単価						334	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 0000002000	
単一20号	シンプル [材料]	丸型 18mm	単位	個	数量	1	単価	159
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シンプル		丸型 1 8 m m	個	1	159	159		
計						159		
単価						159	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一21号	シンプル [材料]	丸型 22mm	単位	個	数量	1	単価	278
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シンプル		丸型 2 2 m m	個	1	278	278		
計						278		
単価						278	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一22号	巻付グリップ [材料]	シンプル・玉端子用 22mm2	単位	個	数量	1	単価	308
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配電線用架線金具（巻付グリップ）		シンプル、玉端子用 2 2 m m 2	個	1	308	308		
計						308		
単価						308	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一23号	巻付グリップ [材料]	シンプル・玉磚子用 38mm2	単位	個	数量	1	単価 421
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
巻付グリップ		シンプル・玉磚子用 3 8 m m 2	個	1	421	421	
計						421	
単価						421	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一24号	スパイラルスリーブ [材料]	φ 15	単位	m	数量	1	単価 149
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
スパイラルスリーブ		φ 1 5	m	1	149	149	
計						149	
単価						149	円／m

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一25号	亜鉛めっき鋼より線 [材料]	1種A級 22mm2	単位	kg	数量		1	単価 551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
亜鉛めっき鋼より線		1 種 A 級 2 2 m m 2	k g	1	551	551		
計						551		
単価						551	円/kg	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一26号	亜鉛めっき鋼より線 [材料]	1種A級 38mm2	単位	kg	数量		1	単価 541
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
亜鉛メッキ鋼より線		1 種 A 級 3 8 m m 2	k g	1	541	541		
計						541		
単価						541	円/kg	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一27号	線名札 [材料]	架空用 アクリル緑地に黒字刻字式50×100mm	単位	枚	数量	1	単価 2,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
線名札		架空用 アクリル緑地に黒字刻字式50×100mm	枚	1	2,400	2,400	
計						2,400	
単価						2,400	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一28号	支線ガード [材料]	L=2.0m 虎印	単位	本	数量	1	単価 4,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
支線ガード		L = 2. 0 m 虎印	本	1	4,890	4,890	
計						4,890	
単価						4,890	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－29号	支線アンカー [材料]	3号	単位	個	数量		単価	
						1		5,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支線アンカー		3号						
			個	1	5,880	5,880		
計						5,880		
単価						5,880	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－30号	支線取付 [労務]	打込アンカー(7/40 90□以下) 新設 巻付ｸﾞﾘｯﾌﾟ あり	単位	本	数量		単価	
						1		7,305
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支線取付		打込アンカー(7/4 90□以下) 新設 巻付ｸﾞﾘｯﾌﾟ あり						
			本	1	7,305	7,305		
計						7,305		
単価						7,305	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－31号	直付吊架金具 [材料]	WLH-2	単位	個	数量		単価	
						1		423
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
直付吊架金具		WLH 2						
			個	1	423	423		
計						423		
単価						423	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－32号	補助吊線ハﾟﾝﾄﾞ [材料]	MSBD-2	単位	個	数量		単価	
						1		4,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助吊線ハﾟﾝﾄﾞ		MSBD 2						
			個	1	4,100	4,100		
計						4,100		
単価						4,100	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－33号	光ケーブル直線接続材料 [材料]	架空用2分岐	単位	組	数量	1	単価	62,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接続材料		光ケーブル直線 架空用 2 分岐	組	1	62,400	62,400		
計						62,400		
単価						62,400	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－34号	光ケーブル直線接続材料再組立キット [材料]	地中用2分岐	単位	個	数量	1	単価	12,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続材料再組立キット		地中用 2 分岐	個	1	12,800	12,800		
計						12,800		
単価						12,800	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－35号	光ケーブル直線接続 [労務]	25芯以下（心）以下 0本	単位	箇所	数量	1	単価	81,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		25芯以下（心）以下 0本/箇所	箇所	1	81,000	81,000		
計						81,000		
単価						81,000	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－36号	光ケーブル伝送損失試験 [労務]	光ケーブル試験 100心以下	単位	方向	数量	1	単価	59,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		100心以下	方向	1	59,400	59,400		
計						59,400		
単価						59,400	円／方向	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一37号	光ケーブル接続損失試験 [労務]	光ケーブル試験 100心以下	単位	対向	数量	1	単価 94,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル接続損失試験		100心以下	対向	1	94,500	94,500	
計						94,500	
単価						94,500	円／対向

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一38号	支給品運搬 [運搬]	現場発生品及び支給品運搬 トラック [クレーン装置付] ヘーストラック2t級 吊能力2.9t DID区間有 20.0km以下	単位	t	数量	1	単価 10,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 20.0km以下	t	1	10,630	10,630	
計						10,630	
単価						10,630	円／t

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一39号	光ケーブル地中管内配線撤去(再使用) [労務]	DSF20C+SM80C 光ケーブル配線 地中管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	1	単価	401.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	m	1	401.9	401.9			
計						401.9			
単価						401.9	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一40号	光ケーブル屋内屋外管内配線撤去(再使用) [労務]	DSF20C+SM80C 光ケーブル配線 屋内屋外管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	1	単価	660.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	m	1	660.2	660.2		
計						660.2		
単価						660.2	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
単一41号	光ケーブル露出配線撤去(再使用) [労務]	DSF20C+SM80C 光ケーブル配線(ころがし配線) 仕上外径18mm以下 撤去(再使用) サドル留めなし	単位	m	数量	1	単価	401. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線 (ころがし配線)		仕上外径 18mm以下 撤去(再使用) サドル留めなし	m	1	401. 9	401. 9			
計						401. 9			
単価						401. 9	円／m		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

単一42号	光ケーブル架空配線撤去(再使用)(機械を使用した施工) [労務]	DSF20C+SM80C 18mm以下 撤去(再使用) 補正なし	単位	径間	数量	1	単価	37,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.71	28,704	20,379.84		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1.9	8,929	16,965.1		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5.06		
計						37,350		
単価						37,350	円/径間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一43号	厚鋼電線管撤去(不使用) [労務]	G54 電線管敷設 厚鋼 54mm以下 撤去(不使用) ナット留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量		1	単価 4,306
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 撤去(不使用) ナット留め 2m以上 補正なし	m	1	4,306	4,306		
計						4,306		
単価						4,306	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一44号	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル [材料]	600V (CV) 8.0mm2×2C	単位	m	数量		1	単価 379
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V (C V) 8 m m 2 2 心	m	1	379	379		
計						379		
単価						379	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一45号	管内配線 [労務]	CV8mm2×2C ケーブル及び電線配線 管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		1	単価 1,579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,579	1,579		
計						1,579		
単価						1,579	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一46号	露出配線 [労務]	CV8mm2×2C ケーブル及び電線配線 露出配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		1	単価 2,526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 新設	m	1	2,526	2,526		
計						2,526		
単価						2,526	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一47号	電力ケーブル架空配線(機械を使用した施工 [労務])	CV8mm2×2C 仕上外径15mm以下 新設 メッセンジャーなし	単位	径間	数量		1	単価	43,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0.83	28,704	23,824.32			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	2.22	8,929	19,822.38			
諸雑費 (まるめ)			式	1		3.3			
計						43,650			
単価						43,650	円／径間		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一48号	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル [材料]	600V (CV) 14mm2×2C	単位	m	数量		単価	
						1		599
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V (C V) 1 4 m m 2 2 心	m	1	599	599		
計						599		
単価						599	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一49号	管内配線 [労務]	CV14mm2×2C ケーブル及び電線配線 管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						1		1,579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,579	1,579		
計						1,579		
単価						1,579	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－50号	露出配線 [労務]	CV14mm2×2C ケーブル及び電線配線 露出配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		1	単価 2,526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 新設	m	1	2,526	2,526		
計						2,526		
単価						2,526	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－51号	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル [材料]	600V (CV) 60mm2×2C	単位	m	数量		1	単価 2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V (C V) 6 0 m m 2 2 心	m	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一52号	管内配線 [労務]	CV60mm2×2C ケーブル及び電線配線 管内配線 40mm以下 新設	単位	m	数量		1	単価 2,871
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2,871	2,871		
計						2,871		
単価						2,871	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一53号	露出配線 [労務]	CV60mm2×2C ケーブル及び電線配線 露出配線 40mm以下 新設	単位	m	数量		1	単価 3,445
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 40mm以下 新設	m	1	3,445	3,445		
計						3,445		
単価						3,445	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一54号	電力ケーブル架空配線(機械を使用した施工 [労務])	CV60mm2-2C 仕上外径40mm以下 新設 補正なし	単位	径間	数量		1	単価	143,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	2.73	28,704	78,361.92			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	7.27	8,929	64,913.83			
諸雑費 (まるめ)			式	1		24.25			
計						143,300			
単価						143,300	円／径間		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－55号	通信ケーブル [材料]	FCPEV-S 0.9mm-3P	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	通信ケーブル	FCPEV S 0.9mm 3P	m	1	203	203		
	計					203		
	単価					203	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－56号	管内配線 [労務]	FCPEV-S0.9mm-3P ケーブル及び電線配線 管内配線 10mm 以下 新設	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	m	1	660.2	660.2		
	計					660.2		
	単価					660.2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一57号	露出配線 [労務]	FCPEV-S0.9mm-3P ケーブル及び電線配線 露出配線 10mm 以下 新設	単位	m	数量		1	単価	1,034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		露出配線 10mm以下 新設	m	1	1,034	1,034			
計						1,034			
単価						1,034	円／m		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一58号	通信・制御ケーブル架空配線(機械を使用した施工) [労務]	FCPEV-S0.9mm-3P 10mm以下 新設 補正なし	単位	径間	数量		1	単価	40,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0.63	28,704	18,083.52			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	2.52	8,929	22,501.08			
諸雑費 (まるめ)			式	1		5.4			
計						40,590			
単価						40,590	円／径間		

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単－59号	亜鉛めっき鋼より線 [材料]	1種A級 22mm2	単位	kg	数量		1	単価 551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
亜鉛めっき鋼より線		1 種 A 級 2 2 m m 2	k g	1	551	551		
計						551		
単価						551	円/kg	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単－60号	亜鉛めっき鋼より線 [材料]	1種A級 38mm2	単位	kg	数量		1	単価 541
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
亜鉛メッキ鋼より線		1 種 A 級 3 8 m m 2	k g	1	541	541		
計						541		
単価						541	円/kg	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

単一61号	架線(機械を使用した施工) [労務]	1種A級38mm2 仕上外径10mm以下 新設	単位	径間	数量	1	単価	28,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.54	28,704	15,500.16		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1.43	8,929	12,768.47		
諸雑費 (まるめ)			式	1		1.37		
計						28,270		
単価						28,270	円／径間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一62号	厚鋼電線管 [材料]	G28 HDZ	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 2 8	m	1	779	779		
計						779		
単価						779	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一63号	厚鋼電線管敷設 [労務]	G28 電線管敷設 厚鋼 36mm以下 新設 ｷﾞﾙ留め 2m未 満 補正なし	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 ｷﾞﾙ留め 2m未満 補正なし	m	1	4,880	4,880		
計						4,880		
単価						4,880	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一64号	厚鋼電線管 [材料]	G54 HDZ	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 5 4	m	1	1,660	1,660		
計						1,660		
単価						1,660	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一65号	厚鋼電線管敷設 [労務]	G54 電線管敷設 厚鋼 54mm以下 新設 ｷﾞﾙ留め 2m未 満 補正なし	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 新設 ｷﾞﾙ留め 2m未満 補正なし	m	1	7,176	7,176		
計						7,176		
単価						7,176	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一66号	厚鋼電線管 [材料]	G70 HDZ	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 7 0	m	1	2,390	2,390		
計						2,390		
単価						2,390	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一67号	厚鋼電線管敷設 [労務]	G70 電線管敷設 厚鋼 70mm以下 新設 ｷﾞﾙ留め 2m未 満 補正なし	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 70mm以下 新設 ｷﾞﾙ留め 2m未満 補正なし	m	1	8,612	8,612		
計						8,612		
単価						8,612	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 0000002000	
単－68号	金属製可とう電線管 [材料]	KIC 28mm	単位	m	数量	1	単価	1,260	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
金属製可とう電線管		K I C 2 8 mm	m	1	1,260	1,260			
計						1,260			
単価						1,260	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一69号	金属製可とう電線管敷設 [労務]	KIC28 38mm以下 新設	単位	m	数量	1	単価	1,866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 新設	m	1	1,866	1,866		
計						1,866		
単価						1,866	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一70号	金属製可とう電線管 [材料]	KIC 54mm	単位	m	数量		1	単価 3,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管		K I C 5 4 mm	m	1	3,630	3,630		
計						3,630		
単価						3,630	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一71号	金属製可とう電線管敷設 [労務]	KIC54 63mm以下 新設	単位	m	数量		1	単価 3,416
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		63mm以下 新設	m	1	3,416	3,416		
計						3,416		
単価						3,416	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一72号	防水キャップ [材料]	G28用	単位	個	数量	1	単価 1,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防水キャップ		G 1 6 ～ 2 8 、 E 1 9 ～ 3 1 用	個	1	1,180	1,180	
計						1,180	
単価						1,180	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一73号	防水キャップ [材料]	G54用	単位	個	数量	1	単価 1,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防水キャップ		G 3 6 ～ 5 4 、 E 3 9 ～ 5 1 用	個	1	1,350	1,350	
計						1,350	
単価						1,350	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一74号	防水キャップ [材料]	G70用	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防水キャップ	G 7 0 ～ 9 2 、 E 6 5 ～ 7 5 用	個	1	1,670	1,670		
	計					1,670		
	単価					1,670	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一75号	ボックスコネクタ [材料]	KMBG28	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ボックスコネクタ	K M B G 2 8	個	1	585	585		
	計					585		
	単価					585	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一76号	ボックスコネクタ [材料]	KMBG54	単位	個	数量	1	単価	1,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボックスコネクタ		KMBG 5 4	個	1	1,440	1,440		
計						1,440		
単価						1,440	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一77号	コンビネーションカップ リンク [材料]	KMKG28	単位	個	数量	1	単価	585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンビネーションカップリング		KMKG 2 8	個	1	585	585		
計						585		
単価						585	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一78号	コンビネーションカップ リング [材料]	KMKG54	単位	個	数量		単価	
						1		1,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンビネーションカップリング		KMKG 5 4						
			個	1	1,440	1,440		
計						1,440		
単価						1,440	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一79号	波付硬質電線管用付属品(FEP用) [材料]	異種管接続材料 30mm	単位	組	数量		単価	
						1		4,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質電線管用付属品 (F E P 用)		異種管接続材料 (H型) 3 0 mm						
			組	1	4,840	4,840		
計						4,840		
単価						4,840	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－80号	波付硬質電線管用付属品(難燃FEP) [材料]	異種管接続材料(A型) 65mm	単位	組	数量	1	単価	6,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質電線管用付属品（難燃F E P用）		異種管接続材料（A型） 6 5 mm	組	1	6,870	6,870		
計						6,870		
単価						6,870	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－81号	コンクリートボール [材料]	9m 末口 19cm 3.5kN	単位	本	数量	1	単価	99,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートボール（電力仕様）		9． 0 m末口 1 9 c m 3． 5 k N	本	1	99,400	99,400		
計						99,400		
単価						99,400	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一82号	コンクリートポール(電力仕様) [材料]	9m 末口 12cm 2.0kN	単位	本	数量	1	単価	90,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートポール (電力仕様)		9 m 末口 1 2 c m 2 . 0 k N	本	1	90,700	90,700		
計						90,700		
単価						90,700	円／本	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 3
2025. 3
1.000 00000002000

単一83号	コンクリート柱建柱(機械を使用した施工) [労務]	コンクリート柱9m以下 新設	単位	本	数量	1	単価	103,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	28,704	28,704		
普通作業員			人	1.7	21,736	36,951.2		
トラック式アースオーガ [建柱車]		オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	時間	3.64	9,156	33,327.84		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	0.52	8,929	4,643.08		
諸雑費 (まるめ)			式	1		73.88		
計						103,700		
単価						103,700	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一84号	支線アンカー [材料]	3号	単位	個	数量	1	単価	5,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支線アンカー		3号	個	1	5,880	5,880		
計						5,880		
単価						5,880	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一85号	支線アンカー [材料]	4号	単位	個	数量	1	単価	8,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支線アンカー		4号	個	1	8,880	8,880		
計						8,880		
単価						8,880	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一86号	支線取付 [労務]	打込アンカー(7/40 90□以下) 新設 巻付クリップ°あり	単位	本	数量	1	単価 7,305
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
支線取付		打込アンカー(7/4 90□以下) 新設 巻付クリップ°あり	本	1	7,305	7,305	
計						7,305	
単価						7,305	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一87号	電柱番号札(PE) [材料]	80×300 白黒2層 刻字式 ステンレスハント°2本付	単位	枚	数量	1	単価 3,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電柱番号札 (P E)		8 0 × 3 0 0 白黒2層 刻字式 ステンレスハント°2本付	枚	1	3,920	3,920	
計						3,920	
単価						3,920	円／枚

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一88号	足場ボルト [材料]	CP用	単位	本	数量	1	単価	219
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配電線用架線金具（足場ボルト）		C P 用	本	1	219	219		
計						219		
単価						219	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一89号	自在バンド [材料]	IBT-308	単位	個	数量	1	単価	642
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自在バンド		I B T 3 0 8	個	1	642	642		
計						642		
単価						642	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一90号	支柱金具 [材料]	PF19+12HD	単位	個	数量		単価	
						1		12,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱金具		PF19+12HD						
			個	1	12,300	12,300		
計						12,300		
単価						12,300	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一91号	支線ガード [材料]	L=2.0m 虎印	単位	本	数量		単価	
						1		4,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支線ガード		L = 2 . 0 m 虎印						
			本	1	4,890	4,890		
計						4,890		
単価						4,890	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－92号	がいし(配電線用) [材料]	玉がいし 100×100	単位	個	数量	1	単価	722	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
がいし (配電線用)		玉がいし 1 0 0 × 1 0 0	個	1	722	722			
計						722			
単価						722	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一93号	巻付グリップ [材料]	シンプル・玉碍子用 22mm2	単位	個	数量	1	単価	308
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配電線用架線金具（巻付グリップ）		シンプル、玉碍子用 22mm2	個	1	308	308		
計						308		
単価						308	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一94号	巻付グリップ [材料]	シンプル・玉磚子用 38mm2	単位	個	数量	1	単価 421
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
巻付グリップ		シンプル・玉磚子用 3 8 m m 2	個	1	421	421	
計						421	
単価						421	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一95号	ラッシングロッド [材料]	4号 L=750mm	単位	本	数量	1	単価 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ラッシングロッド		4 号 L = 7 5 0 m m	本	1	110	110	
計						110	
単価						110	円／本

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
単－96号	ラッシングロッド [材料]	特号 L=750mm	単位	本	数量	1	単価	96. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラッシングロッド		特号 L = 7 5 0 mm	本	1	96. 8	96. 8		
計						96. 8		
単価						96. 8	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
単－97号	ボール底板 [材料]	丸形 No.1 450mm	単位	個	数量	1	単価	4, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボール底板		丸形 N o . 1 4 5 0 m m	個	1	4, 230	4, 230		
計						4, 230		
単価						4, 230	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一98号	シンプル [材料]	丸型 18mm	単位	個	数量	1	単価	159
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シンプル		丸型 1 8 m m	個	1	159	159		
計						159		
単価						159	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一99号	シンプル [材料]	丸型 22mm	単位	個	数量	1	単価	278
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
シンプル		丸型 2 2 m m	個	1	278	278		
計						278		
単価						278	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一100号	コンクリート根かせ [材料]	B型(バンド付)	単位	個	数量	1	単価	11,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート根かせ		B型 (バンド付)	個	1	11,500	11,500		
計						11,500		
単価						11,500	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一101号	接地棒(リード端子付) [材料]	φ14×1500	単位	組	数量	1	単価	2,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接地棒 (リード端子付)		14φ×1500	本	1	2,250	2,250		
計						2,250		
単価						2,250	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一102号	接地設置 [労務]	D種接地 補正なし	単位	極	数量	1	単価	14,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接地設置		D種接地 補正なし	極	1	14,790	14,790		
計						14,790		
単価						14,790	円／極	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一103号	600Vビニル絶縁電線 [材料]	IV 5.5mm2	単位	m	数量	1	単価	115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
600Vビニル絶縁電線		IV 5.5mm2	m	1	115	115		
計						115		
単価						115	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－104号	耐衝撃性硬質ビニル電線管 [材料]	HIVE 22mm	単位	m	数量		単価	
						1		134
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐衝撃性硬質ビニル電線管		H I V E 2 2 m m	m	1	134	134		
計						134		
単価						134	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－105号	分電盤取付(ボ－ル取付) [労務]	分電盤(ボ－ル取付) 新設	単位	面	数量		単価	
						1		22,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付 (ボ－ル取付)		分電盤(ボ－ル取付) 新設	面	1	22,540	22,540		
計						22,540		
単価						22,540	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－106号	電話付属品取付 [労務]	加入者保安器 新設 補正なし	単位	個	数量	1	単価	19,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電話付属品取付		加入者保安器 新設 補正なし	個	1	19,000	19,000		
計						19,000		
単価						19,000	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－107号	支給品運搬 [運搬]	現場発生品及び支給品運搬 トラック [クレーン装置付] ヘーストラック2t級 吊能力2.9t DID区間有 11.5km以下	単位	t	数量	1	単価	6,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 11.5km以下	t	1	6,100	6,100		
計						6,100		
単価						6,100	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一108号	管内配線撤去(不使用) [労務]	CV8mm2×2C ケーブル及び電線配線 管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		1	単価 789.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	789.4	789.4		
計						789.4		
単価						789.4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一109号	管内配線撤去(再使用) [労務]	CV14mm2×2C ケーブル及び電線配線 管内配線 20mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量		1	単価 1,579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(再使用)	m	1	1,579	1,579		
計						1,579		
単価						1,579	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一110号	管内配線撤去(不使用) [労務]	CV60mm2×2C ケーブル及び電線配線 管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						1		1,436
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,436	1,436		
計						1,436		
単価						1,436	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一111号	管内配線撤去(不使用) [労務]	CPEV-S0.9mm-3P ケーブル及び電線配線 管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						1		330.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	330.1	330.1		
計						330.1		
単価						330.1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一112号	露出配線撤去(再使用) [労務]	CV14mm2×2C ケーブル及び電線配線 露出配線 20mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 撤去(再使用)	m	1	2,526	2,526		
	計					2,526		
	単価					2,526	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一113号	露出配線撤去(不使用) [労務]	CPEV-S0.9mm-3P ケーブル及び電線配線 露出配線 10mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	516.7	516.7		
	計					516.7		
	単価					516.7	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一114号	厚鋼電線管撤去(再使用) [労務]	G28 電線管敷設 厚鋼 36mm以下 撤去(再使用) ㊦㊧留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		1	単価 4,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 撤去(再使用) ㊦㊧留め 2m未満 補正なし	m	1	4,880	4,880		
計						4,880		
単価						4,880	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一115号	厚鋼電線管撤去(再使用) [労務]	G70 電線管敷設 厚鋼 70mm以下 撤去(再使用) 補正なし ㊦㊧留め 2m未満	単位	m	数量		1	単価 8,612
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 70mm以下 撤去(再使用) ㊦㊧留め 2m未満 補正なし	m	1	8,612	8,612		
計						8,612		
単価						8,612	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一116号	金属製可とう電線管撤去(再使用) [労務]	KIC28 金属製可とう電線管敷設 38mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1,866	
	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 撤去(再使用)	m	1	1,866	1,866		
	計					1,866		
	単価					1,866	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一117号	金属製可とう電線管撤去(再使用) [労務]	KIC70 金属製可とう電線管敷設 76mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	3,962	
	金属製可とう電線管敷設	76mm以下 撤去(再使用)	m	1	3,962	3,962		
	計					3,962		
	単価					3,962	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一118号	硬質ビニル管(露出)撤去(再使用) [労務]	HIVE22 硬質ビニル管敷設(露出) 露出22mm以下 撤去(再使用) サドル留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		単価	
						1		1,579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ビニル管敷設 (露出)		露出 22mm以下 撤去(再使用) サドル留め 2m未満 補正なし	m	1	1,579	1,579		
計						1,579		
単価						1,579	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一119号	接地撤去(不使用) [労務]	接地設置 D種接地 補正なし	単位	極	数量		単価	
						1		14,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接地設置		D種接地 補正なし	極	1	14,790	14,790		
計						14,790		
単価						14,790	円／極	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 3
2025. 3
1.000 00000002000

単一120号	コンクリート柱撤去(再使用)(機械を使用した施工) [労務]	コンクリート柱建柱 コンクリート柱9m以下 撤去(再使用)	単位	本	数量	1	単価	103,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	28,704	28,704		
普通作業員			人	1.7	21,736	36,951.2		
トラック式アースオーガ [建柱車]		オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	時間	3.64	9,156	33,327.84		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	0.52	8,929	4,643.08		
諸雑費 (まるめ)			式	1		73.88		
計						103,700		
単価						103,700	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－121号	支線撤去(再使用) [労務]	支線取付 打込アンカー(7/40 90□以下) 撤去(再使用) 巻付クリップあり	単位	本	数量		単価	
						1		7,305
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支線取付		打込アンカー(7/4 90□以下) 撤去(再使用) 巻付クリップあり	本	1	7,305	7,305		
計						7,305		
単価						7,305	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－122号	分電盤(ボール取付)撤去(再使用) [労務]	分電盤(ボール取付) 撤去(再使用)	単位	面	数量		単価	
						1		22,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付 (ボール取付)		分電盤(ボール取付) 撤去(再使用)	面	1	22,540	22,540		
計						22,540		
単価						22,540	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－123号	保安器撤去(再使用) [労務]	電話付属品取付 加入者保安器 撤去(再使用) 補正なし	単位	個	数量		単価	
						1		19,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電話付属品取付		加入者保安器 撤去(再使用) 補正なし						
			個	1	19,000	19,000		
計						19,000		
単価						19,000	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－124号	現場発生運搬 [運搬]	現場発生品及び支給品運搬 トラック [クレーン装置付] ヘーストラック2t級 吊能力2.9t DID区間有 11.5km以下	単位	t	数量		単価	
						1		6,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 11.5km以下						
			t	1	6,100	6,100		
計						6,100		
単価						6,100	円／t	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	単位	m	数量	100	単価	315.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.1	28,704	31,574		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						31,580		
単価						315.8	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 1 1. 0 ～ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	単位	時間	数量	1	単価	8,929
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	26,936	5,387		
軽油			L	3.6	134	482		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 1. 0 ～ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	時間	1	3,060	3,060		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,929		
単価						8,929	円／時間	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
	光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	401.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1.4	28,704	40,185			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						40,190			
単価						401.9	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	660.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.3	28,704	66,019		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						66,020		
単価						660.2	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 18mm以下 新設 サドル留めなし	単位	m	数量	100	単価	401.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.4	28,704	40,185		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						40,190		
単価						401.9	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	トラック式アースオーガ [建柱車]	オーガ径φ 4 5 0 mm 吊能力 2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	9,156
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	26,936	4,579		
軽油			L	5.8	134	777		
トラック式アースオーガ [建柱車]		オーガ径φ 4 5 0 mm 吊能力 2. 9 t	時間	1	3,800	3,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,156		
単価						9,156	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	支線取付	打込アンカー(7/4 90口以下) 新設 巻付グリップあり	単位	本	数量		単価	
						1		7,305
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.175	28,704	5,023		
普通作業員			人	0.105	21,736	2,282		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,305		
単価						7,305	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	光ケーブル直線接続	25ﾒｰﾌﾟ(心)以下 0本/箇所	単位	箇所	数量		単価	
						1		81,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1.2	40,352	48,422		
電気通信技術員			人	1.2	27,144	32,572		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						81,000		
単価						81,000	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	光ケーブル伝送損失試験	100心以下	単位	方向	数量	1	単価	59,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.88	40,352	35,509		
電気通信技術員			人	0.88	27,144	23,886		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						59,400		
単価						59,400	円／方向	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	光ケーブル接続損失試験	100心以下	単位	対向	数量	1	単価	94,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1.4	40,352	56,492		
電気通信技術員			人	1.4	27,144	38,001		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						94,500		
単価						94,500	円／対向	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
	光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	100	単価	401.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1.4	28,704	40,185			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						40,190			
単価						401.9	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 0000002000	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	100	単価	660.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.3	28,704	66,019		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						66,020		
単価						660.2	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 18mm以下 撤去(再使用) サドル留めなし	単位	m	数量	100	単価 401.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.4	28,704	40,185	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						40,190	
単価						401.9	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 撤去(不使用) サドル留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	100	単価 4,306
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	15	28,704	430,560	
諸雑費（まるめ）			式	1		40	
計						430,600	
単価						4,306	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 1,579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5.5	28,704	157,872	
諸雑費（まるめ）			式	1		28	
計						157,900	
単価						1,579	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 2,526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	8.8	28,704	252,595	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						252,600	
単価						2,526	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 2,871
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	10	28,704	287,040	
諸雑費（まるめ）			式	1		60	
計						287,100	
単価						2,871	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	ケーブル及び電線配線	露出配線 40mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 3,445
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	12	28,704	344,448	
諸雑費（まるめ）			式	1		52	
計						344,500	
単価						3,445	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 660.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.3	28,704	66,019	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						66,020	
単価						660.2	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	ケーブル及び電線配線	露出配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 1,034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	3.6	28,704	103,334	
諸雑費（まるめ）			式	1		66	
計						103,400	
単価						1,034	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 ｷﾞﾙ留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量	100	単価 4,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	17	28,704	487,968	
諸雑費（まるめ）			式	1		32	
計						488,000	
単価						4,880	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 新設 ｷﾞﾙ留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量	100	単価 7,176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	25	28,704	717,600	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						717,600	
単価						7,176	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 70mm以下 新設 かつル留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量	100	単価	8, 612	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	30	28, 704	861, 120			
諸雑費（まるめ）			式	1		80			
計						861, 200			
単価						8, 612	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1,866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6.5	28,704	186,576		
諸雑費（まるめ）			式	1		24		
計						186,600		
単価						1,866	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	金属製可とう電線管敷設	63mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	3,416
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	11.9	28,704	341,577		
諸雑費（まるめ）			式	1		23		
計						341,600		
単価						3,416	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 3
2025. 3

1.000 00000002000

	接地設置	D種接地 補正なし	単位	極	数量	1	単価	14,790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	28,704	7,176		
普通作業員			人	0.35	21,736	7,607		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						14,790		
単価						14,790	円／極	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポ-ル取付）新設	単位	面	数量	10	単価	22,540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.2	28,704	149,260		
普通作業員			人	3.5	21,736	76,076		
諸雑費（まるめ）			式	1		64		
計						225,400		
単価						22,540	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	電話付属品取付	加入者保安器 新設 補正なし	単位	個	数量	1	単価 19,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	0.7	27,144	19,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						19,000	
単価						19,000	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 789.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.75	28,704	78,936	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						78,940	
単価						789.4	円／m

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	100	単価	1, 579	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	5. 5	28, 704	157, 872			
諸雑費（まるめ）			式	1		28			
計						157, 900			
単価						1, 579	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	1,436
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5	28,704	143,520		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						143,600		
単価						1,436	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	330.1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1.15	28,704	33,009			
諸雑費（まるめ）			式	1		1			
計						33,010			
単価						330.1	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	100	単価	2,526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	8.8	28,704	252,595		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						252,600		
単価						2,526	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 10mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	516. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 8	28, 704	51, 667			
諸雑費（まるめ）			式	1		3			
計						51, 670			
単価						516. 7	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 撤去(再使用) 歩留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量	100	単価	4,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	17	28,704	487,968		
諸雑費（まるめ）			式	1		32		
計						488,000		
単価						4,880	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	電線管敷設	厚鋼 70mm以下 撤去(再使用) サドル留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量	100	単価 8,612
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	30	28,704	861,120	
諸雑費（まるめ）			式	1		80	
計						861,200	
単価						8,612	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	100	単価 1,866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	6.5	28,704	186,576	
諸雑費（まるめ）			式	1		24	
計						186,600	
単価						1,866	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	金属製可とう電線管敷設	76mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	100	単価 3,962
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	13.8	28,704	396,115	
諸雑費（まるめ）			式	1		85	
計						396,200	
単価						3,962	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	硬質ビニル管敷設（露出）	露出 22mm以下 撤去(再使用) ｷﾞﾀﾞﾙ留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量	100	単価 1,579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5.5	28,704	157,872	
諸雑費（まるめ）			式	1		28	
計						157,900	
単価						1,579	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	支線取付	打込アンカー(7/4 90口以下) 撤去(再使用) 巻付クリップあり	単位	本	数量	1	単価	7,305
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.175	28,704	5,023		
普通作業員			人	0.105	21,736	2,282		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,305		
単価						7,305	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポール取付）撤去（再使用）	単位	面	数量	10	単価	22,540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.2	28,704	149,260		
普通作業員			人	3.5	21,736	76,076		
諸雑費（まるめ）			式	1		64		
計						225,400		
単価						22,540	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	電話付属品取付	加入者保安器 撤去(再使用) 補正なし	単位	個	数量	1	単価	19,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.7	27,144	19,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						19,000		
単価						19,000	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一1号	観測局舎 [機器]	W2,000×D2,000×H2,500mm程度	単位	棟	数量	1	単価 9,600,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
観測局舎		W2,000×D2,000×H2,500mm程度	棟	1	9,600,000	9,600,000	
計						9,600,000	
単価						9,600,000	円／棟

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一2号	観測局装置(小容量)観測装置標準機能 D C12V [機器]	基本機能	単位	式	数量	1	単価 1,190,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
テレメータ(自律型)観測局装置(小容量)観測装置標準機能		D C 1 2 V 基本機能	式	1		1,190,000	
計						1,190,000	
単価						1,190,000	円／式

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
単一3号	付加機能 [機器]	パルス入力機能	単位	式	数量	1	単価	200, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
テレメータ(自律型)観測局装置(小容量)観測装置付加機能		D C 1 2 V パルス入力機能	式	1		200, 000			
計						200, 000			
単価						200, 000	円／式		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一4号	70MHz帯無線装置(テレメータ用) [機器]	3W 送信機のみ	単位	台	数量	1	単価	350,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
7 0 M H z 帯無線装置(テレメータ用)		3 W 送信機のみ	台	1	350,000	350,000		
計						350,000		
単価						350,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一5号	空中線 [機器]	70MHz帯、3素子、防雪カバー付	単位	基	数量	1	単価 819,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
空中線		70MHz帯、3素子、防雪カバー付	基	1	819,000	819,000	
計						819,000	
単価						819,000	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一6号	同軸避雷器 [機器]	70MHz帯	単位	個	数量	1	単価 78,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
同軸避雷器		70MHz帯	個	1	78,900	78,900	
計						78,900	
単価						78,900	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一7号	GPSアンテナ用同軸避雷器 [機器]	国電通仕54号テレメータ用	単位	個	数量	1	単価 15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
GPSアンテナ用同軸避雷器		国電通仕54号テレメータ用	個	1	15,000	15,000	
計						15,000	
単価						15,000	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一8号	直流電源装置 [機器]	KR-12-B50	単位	台	数量	1	単価 1,510,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
直流電源装置(テレメータ用)		K R 1 2 B 5 0	台	1	1,510,000	1,510,000	
計						1,510,000	
単価						1,510,000	円／台

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
単一9号	制御弁式据置鉛蓄電池 [機器]	制御弁式(長寿命) MSE相当50-12	単位	個	数量	1	単価	196, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
制御弁式据置鉛蓄電池		制御弁式(長寿命) MSE相当50 12	個	1	196, 000	196, 000			
計						196, 000			
単価						196, 000	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一10号	中継局装置標準機能 V-I中継用 DC12V [機器]	基本機能	単位	式	数量	1	単価	2,860,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
テレメータ(自律型)中継局装置標準機能 V I中継用		DC12V 基本機能	式	1		2,860,000		
計						2,860,000		
単価						2,860,000	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一11号	70MHz帯無線装置(テレメータ用) [機器]	受信機	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	70MHz帯無線装置(テレメータ用)	受信機	台	1	220,000	220,000		
	計					220,000		
	単価					220,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一12号	空中線 [機器]	70MHz帯、3素子、防雪カバー付	単位	基	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	空中線	70MHz帯、3素子、防雪カバー付	基	1	819,000	819,000		
	計					819,000		
	単価					819,000	円／基	

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 0000002000	
単一13号	同軸避雷器 [機器]	70MHz帯	単位	個	数量	1	単価	78,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
同軸避雷器		70MHz帯	個	1	78,900	78,900		
計						78,900		
単価						78,900	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
単一14号	AC/DC変換電源装置 [機器]	AC100V/DC12V	単位	個	数量	1	単価	250,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
V I 中継装置用電源部		定格出力DC12V	個	1	250,000	250,000		
計						250,000		
単価						250,000	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

単一15号	監視装置改造 [機器]		単位	式	数量	1	単価	2,500,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
監視装置改造			式	1		2,500,000		
計						2,500,000		
単価						2,500,000	円／式	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

単一16号	局舎設置 [労務]		単位	組	数量	1	単価	336,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6.5	28,704	186,576		
普通作業員			人	4	21,736	86,944		
鉄骨工			人	2	31,200	62,400		
計						335,920		
単価						336,000	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

単一17号	架台設置 [労務]		単位	組	数量	1	単価	336,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6.5	28,704	186,576		
普通作業員			人	4	21,736	86,944		
鉄骨工			人	2	31,200	62,400		
計						335,920		
単価						336,000	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一18号	テレメータ観測局装置据付 [労務]	観測局装置(無線機含む) 新設 補正なし	単位	台	数量		1	単価 67,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
テレメータ観測局装置据付		観測装置据付 無線機含む 新設 補正なし	台	1	67,500	67,500		
計						67,500		
単価						67,500	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一19号	テレメータ観測局装置調整(観測局装置) [労務]	観測局装置 補正なし 無線機あり	単位	台	数量		1	単価 80,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
テレメータ観測局装置調整(観測局装置)		観測局装置 補正なし 無線機あり	台	1	80,710	80,710		
計						80,710		
単価						80,710	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一20号	テレメータ用空中線据付 [労務]	八木型 70MHz 新設 補正なし 12m	単位	基	数量		1	単価 39,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
テレメータ用空中線据付		八木型 70MHz 新設 補正なし 12m	基	1	39,960	39,960		
計						39,960		
単価						39,960	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一21号	テレメータ用空中線調整 [労務]	八木型 補正なし	単位	基	数量		1	単価 33,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
テレメータ用空中線調整		八木型 補正なし	基	1	33,750	33,750		
計						33,750		
単価						33,750	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一22号	空中線取付金具(パンザマスト用) [材料]	直交型取付用	単位	組	数量	1	単価	52,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
空中線取付金具(パンザマスト用)		直交型取付用	組	1	52,400	52,400		
計						52,400		
単価						52,400	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一23号	直流電源装置据付 [労務]	直流電源装置 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	74,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
放流警報警報局装置据付		直流電源装置 新設 補正なし	台	1	74,470	74,470		
計						74,470		
単価						74,470	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一24号	耐雷トランス据付 [労務]	耐雷変圧器 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	6,786
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐雷変圧器取付（移動体通信）		耐雷変圧器0.5 1kVA 新設 補正なし	台	1	6,786	6,786		
計						6,786		
単価						6,786	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一25号	雨量・水位計据付 [労務]	水位計水圧式 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	94,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雨量・水位計据付		水位計水圧式 新設 補正なし	台	1	94,640	94,640		
計						94,640		
単価						94,640	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一26号	雨量計取付金具 [材料]	HDZ55	単位	組	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	雨量計取付金具	HDZ55	組	1	63,300	63,300		
	計					63,300		
	単価					63,300	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一27号	移動体通信用付属品取付 [労務]	同軸避雷器 新設 補正なし	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	移動体通信用付属品取付	同軸避雷器 新設 補正なし	個	1	6,786	6,786		
	計					6,786		
	単価					6,786	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一28号	テレメータ観測局装置据付 [労務]	直流電源装置 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	60,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
テレメータ観測局装置据付		直流電源装置据付 電池含む 新設 補正なし	台	1	60,900	60,900		
計						60,900		
単価						60,900	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一29号	耐雷変圧器取付(移動体通信) [労務]	耐雷変圧器 0.5-1kVA 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	6,786
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐雷変圧器取付(移動体通信)		耐雷変圧器0.5 1kVA 新設 補正なし	台	1	6,786	6,786		
計						6,786		
単価						6,786	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一30号	GPS取付金具 [材料]		単位	組	数量	1	単価	30,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
GPS取付金具			組	1	30,400	30,400		
計						30,400		
単価						30,400	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一31号	積算電力計箱 [材料]	W300×H400×D200	単位	個	数量	1	単価	530,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積算電力計箱		W300×H400×D200	個	1	530,000	530,000		
計						530,000		
単価						530,000	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－32号	積算電力計箱取付金具 [材料]	CM-300L	単位	組	数量	1	単価	4,250	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積算電力計箱取付金具		CM 300L	組	1	4,250	4,250			
計						4,250			
単価						4,250	円／組		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一33号	自在バンド [材料]	IBT-312	単位	個	数量	1	単価	827
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自在バンド		I B T 3 1 2	個	1	827	827		
計						827		
単価						827	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
単一34号	ケミカルアンカー [材料]	R-16N	単位	本	数量	1	単価	401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケミカルアンカー		R 16N	本	1	401	401		
計						401		
単価						401	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
単一35号	ケミカルボルト [材料]	M16, L=210mm, WN, 平W付, HDZt	単位	本	数量	1	単価	2, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケミカルボルト		M16, L=210mm, WN, 平W付, HDZt	本	1	2, 270	2, 270		
計						2, 270		
単価						2, 270	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一36号	テレメータ観測局装置撤去(不使用) [労務]	テレメータ観測局装置据付 観測局装置(無線機含む) 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	33,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
テレメータ観測局装置据付		観測装置据付 無線機含む 撤去(不使用) 補正なし	台	1	33,750	33,750		
計						33,750		
単価						33,750	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一37号	移動体通信用付属品撤去(不使用) [労務]	移動体通信用付属品取付 同軸避雷器 撤去(不使用) 補正なし	単位	個	数量	1	単価	3,393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移動体通信用付属品取付		同軸避雷器 撤去(不使用) 補正なし	個	1	3,393	3,393		
計						3,393		
単価						3,393	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一38号	テレメータ観測局装置撤去(不使用) [労務]	テレメータ観測局装置据付 直流電源装置 撤去(不使用) 補 正なし	単位	台	数量		単価	30,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	テレメータ観測局装置据付	直流電源装置据付 電池含む 撤去(不使用) 補正なし	台	1	30,450	30,450		
	計					30,450		
	単価					30,450	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一39号	耐雷変圧器(移動体通信)撤去(再使用) [労務]	耐雷変圧器取付(移動体通信) 耐雷変圧器0.5-1kVA 撤 去(再使用) 補正なし	単位	台	数量		単価	6,786
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	耐雷変圧器取付(移動体通信)	耐雷変圧器0.5 1kVA 撤去(再使用) 補正なし	台	1	6,786	6,786		
	計					6,786		
	単価					6,786	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一40号	電子機器撤去(再使用) [労務]	テレメータ監視局装置据付(操作卓) 記録装置 撤去(再使用)) 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		13,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
テレメータ監視局装置据付 (操作卓)		記録装置 撤去(再使用) 補正なし						
			台	1	13,580	13,580		
計						13,580		
単価						13,580	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一41号	信号分配器撤去(再使用) [労務]	IPネットワーク装置据付 光リピータ 撤去(再使用) 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		4,724
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I P ネットワーク装置据付		光リピータ 撤去(再使用) 補正なし						
			台	1	4,724	4,724		
計						4,724		
単価						4,724	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一42号	テレメータ用空中線撤去(不使用) [労務]	テレメータ用空中線据付 八木型 70MHz 撤去(不使用) 補正なし 12m	単位	基	数量		1	単価 20,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
テレメータ用空中線据付		八木型 70MHz 撤去(不使用) 補正なし 12m	基	1	20,010	20,010		
計						20,010		
単価						20,010	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一43号	雨量・水位計撤去(再使用) [労務]	雨量・水位計据付 水位計水圧式 撤去(再使用) 補正なし	単位	台	数量		1	単価 94,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雨量・水位計据付		水位計水圧式 撤去(再使用) 補正なし	台	1	94,640	94,640		
計						94,640		
単価						94,640	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一44号	ポリエチレン絶縁高周波同軸ケーブル [材料]	ECX 5D-2V 単線	単位	m	数量	1	単価	103
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポリエチレン絶縁高周波同軸ケーブル		ECX 5D 2V 単線	m	1	103	103		
計						103		
単価						103	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一45号	ポリエチレン絶縁高周波同軸ケーブル [材料]	ECX 8D-2V 7/0.8	単位	m	数量	1	単価	232
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポリエチレン絶縁高周波同軸ケーブル		ECX 8D 2V 7／0.8	m	1	232	232		
計						232		
単価						232	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一46号	同軸ケーブル [材料]	10D-2E	単位	m	数量	1	単価	481	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
同軸ケーブル		1 0 D 2 E	m	1	481	481			
計						481			
単価						481	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一47号	同軸ケーブル敷設 [労務]	70MHz～2.5GHz 11～20mm φ 以下 新設	単位	m	数量	1	単価	2,552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
同軸ケーブル敷設		70MHz～2.5GHz 11 20mm φ 以下 新設	m	1	2,552	2,552		
計						2,552		
単価						2,552	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一48号	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル [材料]	600V (CV) 2.0mm2×2C	単位	m	数量		単価	
						1		132
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V (C V) 2 . 0 m m 2 2 心	m	1	132	132		
計						132		
単価						132	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一49号	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル [材料]	600V (CV) 5.5mm2×2C	単位	m	数量		単価	
						1		280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V (C V) 5 . 5 m m 2 2 心	m	1	280	280		
計						280		
単価						280	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－50号	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル [材料]	600V (CV) 8mm2×2C	単位	m	数量		単価	
						1		379
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V (C V) 8 m m 2 2 心	m	1	379	379		
計						379		
単価						379	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－51号	管内配線 [労務]	CV8mm2×2C ケーブル及び電線配線 管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						1		1,579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,579	1,579		
計						1,579		
単価						1,579	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一52号	露出配線 [労務]	CV8mm2×2C ケーブル及び電線配線 露出配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	1	単価 2,526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 新設	m	1	2,526	2,526	
計						2,526	
単価						2,526	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一53号	ダクト配線 [労務]	CV8mm2×2C ケーブル及び電線配線(ラック配線) 仕上外径20 mm以下 新設 抱縛なし	単位	m	数量	1	単価 1,427
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛なし	m	1	1,427	1,427	
計						1,427	
単価						1,427	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一54号	電力ケーブル架空配線(機械を使用した施工 [労務])	CV8mm2×2C 仕上外径15mm以下 新設 メッセンジャーなし	単位	径間	数量	1	単価	43,650	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0.83	28,704	23,824.32			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	2.22	8,929	19,822.38			
諸雑費 (まるめ)			式	1		3.3			
計						43,650			
単価						43,650	円／径間		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一55号	VCTFケーブル [材料]	VCTF0.75mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	50.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
VCTFケーブル		VCTF0.75mm2 2C	m	1	50.2	50.2		
計						50.2		
単価						50.2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一56号	VCTFケーブル [材料]	VCTF2mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	102
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
VCTFケーブル		VCTF2mm2 2C	m	1	102	102		
計						102		
単価						102	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－57号	管内配線 [労務]	VCTF2mm2-2C ケーブル及び電線配線 管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量		1	単価 660.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	660.2	660.2		
計						660.2		
単価						660.2	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－58号	露出配線 [労務]	VCTF2mm2-2C ケーブル及び電線配線 露出配線 10mm以下 新設	単位	m	数量		1	単価 1,034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 10mm以下 新設	m	1	1,034	1,034		
計						1,034		
単価						1,034	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一59号	ダクト配線 [労務]	VCTF2mm2-2C ケーブル及び電線配線(ラック配線) 仕上外径10mm以下 新設 抱縛なし	単位	m	数量	1	単価	582.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 10mm以下 新設 抱縛なし	m	1	582.7	582.7		
計						582.7		
単価						582.7	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

単一60号	電力ケーブル架空配線(機械を使用した施工 [労務])	VCTF2mm2-2C 仕上外径15mm以下 新設 メッセンジャーなし	単位	径間	数量	1	単価	43,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.83	28,704	23,824.32		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	2.22	8,929	19,822.38		
諸雑費 (まるめ)			式	1		3.3		
計						43,650		
単価						43,650	円/径間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一61号	600Vビニル絶縁電線 [材料]	IV 5.5mm2	単位	m	数量		単価	
						1		115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 5 . 5 m m 2						
			m	1	115	115		
計						115		
単価						115	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一62号	管内配線 [労務]	IV5.5mm2 ケーブル及び電線配線 管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						1		344.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設						
			m	1	344.5	344.5		
計						344.5		
単価						344.5	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一63号	露出配線 [労務]	IV5.5mm2 ケーブル及び電線配線 露出配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	1	単価	545.4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		露出配線 5mm以下 新設	m	1	545.4	545.4			
計						545.4			
単価						545.4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一64号	ダクト配線 [労務]	IV5.5mm2 ケーブル及び電線配線(ラック配線) 仕上外径5mm 以下 新設 抱縛なし	単位	m	数量	1	単価	301.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 5mm以下 新設 抱縛なし	m	1	301.4	301.4		
計						301.4		
単価						301.4	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
単一65号	電力ケーブル架空配線(機械を使用した施工 [労務])	IV5. 5mm2 仕上外径15mm以下 新設 メッセンジャーなし	単位	径間	数量	1	単価	43, 650	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0. 83	28, 704	23, 824. 32			
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型1 1. 0～1 2. 0 m 2 0 0 k g 2名	時間	2. 22	8, 929	19, 822. 38			
諸雑費 (まるめ)			式	1		3. 3			
計						43, 650			
単価						43, 650	円／径間		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
単－66号	PE絶縁高周波同軸ケーブル接栓 [材料]	NP-5 5D-2V用	単位	個	数量	1	単価	928	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
P E 絶縁高周波同軸ケーブル接栓		N P 5	個	1	928	928			
計						928			
単価						928	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一67号	PE絶縁高周波同軸ケーブル接栓 [材料]	NP-8 8D-2V用	単位	個	数量	1	単価	1,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
P E 絶縁高周波同軸ケーブル接栓		N P 8	個	1	1,120	1,120		
計						1,120		
単価						1,120	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一68号	PE絶縁高周波同軸ケーブル接栓 [材料]	NP-10 10D-2E用	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	P E 絶縁高周波同軸ケーブル接栓	N P 1 0	個	1	1,590	1,590		
	計					1,590		
	単価					1,590	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一69号	亜鉛めっき鋼より線 [材料]	1種A級 22mm2	単位	kg	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	亜鉛めっき鋼より線	1 種 A 級 2 2 m m 2	k g	1	551	551		
	計					551		
	単価					551	円／kg	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

単一70号	架線(機械を使用した施工) [労務]	仕上外径10mm以下 新設	単位	径間	数量	1	単価	28,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.54	28,704	15,500.16		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1.43	8,929	12,768.47		
諸雑費 (まるめ)			式	1		1.37		
計						28,270		
単価						28,270	円／径間	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
単一71号	ラッシングロッド [材料]	2号 L=750mm	単位	本	数量	1	単価	101	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ラッシングロッド		2 号 L = 7 5 0 mm	本	1	101	101			
計						101			
単価						101	円／本		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
単－72号	フック金物 [材料]	DWH-A	単位	個	数量	1	単価	290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フック金物		DWH A	個	1	290	290		
計						290		
単価						290	円／個	

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一73号	引込線引留具 [材料]	SCH	単位	個	数量	1	単価	86
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
引込線引留具		SCH	個	1	86	86		
計						86		
単価						86	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
単一74号	自在バンド [材料]	IBT-312	単位	個	数量	1	単価	827
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自在バンド		I B T 3 1 2	個	1	827	827		
計						827		
単価						827	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一75号	ステンレスバンド [材料]	SFT-N212	単位	個	数量	1	単価 387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ステンレスバンド		S F T N 2 1 2	個	1	387	387	
計						387	
単価						387	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一76号	厚鋼電線管 [材料]	G28 HDZ	単位	m	数量	1	単価 779
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
厚鋼電線管		G 2 8	m	1	779	779	
計						779	
単価						779	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一77号	電線管敷設 [労務]	G28 厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	1	単価 4,099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正なし	m	1	4,099	4,099	
計						4,099	
単価						4,099	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一78号	金属製可とう電線管 [材料]	KIC 28mm	単位	m	数量	1	単価 1,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
金属製可とう電線管		K I C 2 8 m m	m	1	1,260	1,260	
計						1,260	
単価						1,260	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一79号	金属製可とう電線管敷設 [労務]	KIC28 38mm以下 新設	単位	m	数量	1	単価	1,866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 新設	m	1	1,866	1,866		
計						1,866		
単価						1,866	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一80号	エムケーダクト [材料]	1号 40×30×2000	単位	本	数量	1	単価	996
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エムケーダクト		1号 40×30×2000	本	1	996	996		
計						996		
単価						996	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一81号	エムケーダクト [材料]	2号 60×40×2000	単位	本	数量	1	単価	1,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エムケーダクト		2号 60×40×2000	本	1	1,760	1,760		
計						1,760		
単価						1,760	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一82号	ボックスコネクタ [材料]	KMBG28	単位	個	数量	1	単価	585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボックスコネクタ		KMB G 2 8	個	1	585	585		
計						585		
単価						585	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一83号	コンビネーションカップ リング [材料]	KMKG28	単位	個	数量	1	単価	585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンビネーションカップリング		KMKG 2 8	個	1	585	585		
計						585		
単価						585	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一84号	サドル [材料]	US-30	単位	個	数量	1	単価	369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
サドル		U S 3 0	個	1	369	369		
計						369		
単価						369	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一85号	コンクリートポール(電力仕様) [材料]	14m 末口 19cm 7.0kN	単位	本	数量	1	単価	203,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートポール (電力仕様)		1 4 m末口 1 9 c m 7 . 0 k N	本	1	203,000	203,000		
計						203,000		
単価						203,000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 3
2025. 3
1.000 00000002000

単一86号	コンクリート柱建柱(機械を使用した施工) [労務]	コンクリート柱15m以下 新設	単位	本	数量	1	単価	229,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.2	28,704	63,148.8		
普通作業員			人	3.7	21,736	80,423.2		
トラック式アースオーガ [建柱車]		オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	時間	8.27	9,156	75,720.12		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1.18	8,929	10,536.22		
諸雑費 (まるめ)			式	1		71.66		
計						229,900		
単価						229,900	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一87号	足場ボルト [材料]	CP用	単位	本	数量	1	単価	219	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
配電線用架線金具（足場ボルト）		C P用	本	1	219	219			
計						219			
単価						219	円／本		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一88号	コンクリート根かせ [材料]	B型 (バンド付)	単位	個	数量	1	単価	11,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート根かせ		B 型 (バンド付)	個	1	11,500	11,500		
計						11,500		
単価						11,500	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一89号	接地棒(リード端子付) [材料]	φ14×1500	単位	組	数量	1	単価	2,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接地棒 (リード端子付)		1 4 φ × 1 5 0 0	本	1	2,250	2,250		
計						2,250		
単価						2,250	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一90号	接地設置 [労務]	D種接地 補正あり	単位	極	数量	1	単価	7,176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接地設置		D種接地 補正あり	極	1	7,176	7,176		
計						7,176		
単価						7,176	円／極	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

単一91号	局舎撤去 [労務]		単位	組	数量	1	単価	168,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3.25	28,704	93,288		
普通作業員			人	2	21,736	43,472		
鉄骨工			人	1	31,200	31,200		
計						167,960		
単価						168,000	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

単一92号	架台撤去 [労務]		単位	組	数量	1	単価	168,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3.25	28,704	93,288		
普通作業員			人	2	21,736	43,472		
鉄骨工			人	1	31,200	31,200		
計						167,960		
単価						168,000	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一93号	蓄電池撤去 [労務]	50Ah以下 撤去(不使用)	単位	個	数量	1	単価 745.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓄電池据付		50Ah以下 撤去(不使用)	セル	1	745.4	745.4	
計						745.4	
単価						745.4	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一94号	同軸ケーブル撤去(不使用) [労務]	10D-2E 同軸ケーブル敷設 70MHz～2.5GHz 11～20mmφ 撤去(不使用)	単位	m	数量	1	単価 1,276
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
同軸ケーブル敷設		70MHz～2.5GHz 11 20mmφ 以下 撤去(不使用)	m	1	1,276	1,276	
計						1,276	
単価						1,276	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－95号	露出配線撤去(不使用) [労務]	CV8mm2×2C ケーブル及び電線配線 露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						1		1,263
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,263	1,263		
計						1,263		
単価						1,263	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－96号	ダクト配線撤去(不使用) [労務]	CV8mm2×2C ケーブル及び電線配線(ラック配線) 仕上外径20 mm以下 撤去(不使用) 抱縛なし	単位	m	数量		単価	
						1		713.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛なし	m	1	713.3	713.3		
計						713.3		
単価						713.3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－97号	管内配線撤去(不使用) [労務]	VVR8mm2-2C ケーブル及び電線配線 管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		1	単価 789.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	789.4	789.4		
計						789.4		
単価						789.4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－98号	露出配線撤去(不使用) [労務]	VVR8mm2-2C ケーブル及び電線配線 露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		1	単価 1,263
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,263	1,263		
計						1,263		
単価						1,263	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－99号	露出配線撤去(不使用) [労務]	VCTF2mm2-2C ケーブル及び電線配線 露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						1		1,263
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,263	1,263		
計						1,263		
単価						1,263	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－100号	ダクト配線撤去(不使用) [労務]	VCTF2mm2-2C ケーブル及び電線配線(ラック配線) 仕上外径20mm以下 撤去(不使用) 抱縛なし	単位	m	数量		単価	
						1		713.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛なし	m	1	713.3	713.3		
計						713.3		
単価						713.3	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

単一101号	鋼板組立柱撤去(不使用)(機械を使用した施工) [労務]	鋼板組立柱建柱 鋼板組立柱10m以下 撤去(不使用)	単位	本	数量	1	単価	69,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.535	28,704	15,356.64		
普通作業員			人	0.7	21,736	15,215.2		
トラック式アースオーガ [建柱車]		オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	時間	4.28	9,156	39,187.68		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0.48		
計						69,760		
単価						69,760	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一102号	接地撤去(不使用) [労務]	接地設置 D種接地 補正あり	単位	極	数量	1	単価 7,176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
接地設置		D種接地 補正あり	極	1	7,176	7,176	
計						7,176	
単価						7,176	円／極

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一103号	管内配線撤去(不使用) [労務]	IV5.5mm2 ケーブル及び電線配線 管内配線 5mm以下 撤去 (不使用)	単位	m	数量	1	単価 172.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	m	1	172.3	172.3	
計						172.3	
単価						172.3	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－104号	硬質ビニル管(露出)撤去(不使用) [労務]	HIVE22 硬質ビニル管敷設(露出) 露出22mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		1	単価 552.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ビニル管敷設（露出）		露出 22mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m未満 補正なし	m	1	552.6	552.6		
計						552.6		
単価						552.6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－105号	中継局装置据付 [労務]	中継局装置 新設 補正なし	単位	架	数量		1	単価 94,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中継局装置据付		中継局装置 新設 補正なし	架	1	94,640	94,640		
計						94,640		
単価						94,640	円／架	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一106号	中継装置調整 [労務]	中継装置調整 補正なし	単位	架	数量	1	単価	40,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中継局装置調整		中継局装置 補正なし	架	1	40,360	40,360		
計						40,360		
単価						40,360	円／架	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一107号	テレメータ用空中線据付 [労務]	八木型 70MHz 新設 補正なし 33m	単位	基	数量	1	単価	45,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
テレメータ用空中線据付		八木型 70MHz 新設 補正なし 33m	基	1	45,330	45,330		
計						45,330		
単価						45,330	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一108号	テレメータ用空中線調整 [労務]	八木型 補正なし	単位	基	数量	1	単価	33,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
テレメータ用空中線調整		八木型 補正なし	基	1	33,750	33,750		
計						33,750		
単価						33,750	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一109号	空中線取付金具(鉄塔用) [材料]	直付用(八木等)	単位	組	数量	1	単価	60,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
空中線取付金具(鉄塔用)		直付用(八木等)	組	1	60,800	60,800		
計						60,800		
単価						60,800	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一110号	中継装置固定金具 [材料]	架台, 頂部用	単位	組	数量	1	単価	146,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中継装置固定金具		架台, 頂部用	組	1	146,000	146,000		
計						146,000		
単価						146,000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一111号	IPネットワーク装置調整 [労務]	LANスイッチ(L2SW・L3SW) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	27,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I P ネットワーク装置調整		L A N スイッチ (L 2 S W ・ L 3 S W) ボックス型 補正なし	台	1	27,680	27,680		
計						27,680		
単価						27,680	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
単一112号	ポリエチレン絶縁高周波同軸ケーブル [材料]	ECX 8D-2V 7/0.8	単位	m	数量	1	単価	232	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ポリエチレン絶縁高周波同軸ケーブル		ECX 8D 2V 7／0.8	m	1	232	232			
計						232			
単価						232	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一113号	同軸ケーブル [材料]	10D-2E	単位	m	数量	1	単価	481
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
同軸ケーブル		1 0 D 2 E	m	1	481	481		
計						481		
単価						481	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
単一114号	同軸ケーブル敷設 [労務]	10D-2E 70MHz～2. 5GHz 11～20mm φ 以下 新設	単位	m	数量	1	単価	2, 552	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
同軸ケーブル敷設		70MHz～2. 5GHz 11 20mm φ 以下 新設	m	1	2, 552	2, 552			
計						2, 552			
単価						2, 552	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一115号	架橋 [®] ポリエチレン絶縁ビ [®] ニルシースケーブ [®] ル [材料]	600V (CV) 5. 5mm2×2C	単位	m	数量	1	単価	280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V (C V) 5 . 5 mm 2 2 心	m	1	280	280		
計						280		
単価						280	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一116号	600Vビニル絶縁電線 [材料]	IV 5.5mm2	単位	m	数量		単価	
						1		115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 V ビニル絶縁電線		I V 5 . 5 m m 2						
			m	1	115	115		
計						115		
単価						115	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一117号	ツイストペアケーブル [材料]	カテゴリ-5e 4P	単位	m	数量		単価	
						1		47.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ツイストペアケーブル		カテゴリー 5 4 P						
			m	1	47.5	47.5		
計						47.5		
単価						47.5	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一118号	PE絶縁高周波同軸ケーブル接栓 [材料]	NP-8 8D-2V用	単位	個	数量	1	単価	1,120	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
P E 絶縁高周波同軸ケーブル接栓		N P 8	個	1	1,120	1,120			
計						1,120			
単価						1,120	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一119号	PE絶縁高周波同軸ケーブル接栓 [材料]	NP-10 10D-2E用	単位	個	数量	1	単価	1,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
P E 絶縁高周波同軸ケーブル接栓		N P 1 0	個	1	1,590	1,590		
計						1,590		
単価						1,590	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
単一120号	パイラック [材料]	Z-PH1	単位	個	数量	1	単価	183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイラック		Z PH 1	個	1	183	183		
計						183		
単価						183	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一121号	ハ°イラッククリップ [材料]	Z-15C	単位	個	数量	1	単価	89
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハ°イラッククリップ		Z 15C	個	1	89	89		
計						89		
単価						89	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－122号	路体(築堤)盛土 [労務]	路体(築堤)盛土 4.0m以上 20,000m3未満 無し	単位	m3	数量		単価	
						1		224.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1	224.9	224.9		
計						224.9		
単価						224.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－123号	購入土 [材料]	砂質土	単位	m3	数量		単価	
						1		1,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料		砂質土	m3	1	1,320	1,320		
D 3(滝川)								
計						1,320		
単価						1,320	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－124号	購入土運搬 [運搬]	土砂等運搬 標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂 無し 51.5km以下	単位	m3	数量		単価	
						1		3,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 51.5km以下	m 3	1	3,740	3,740		
計						3,740		
単価						3,740	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－125号	床掘り [労務]	床掘り 土砂 上記以外(小規模)	単位	m3	数量		単価	
						1		2,114
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,114	2,114		
計						2,114		
単価						2,114	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－126号	埋戻し [労務]	埋戻し 上記以外(小規模) 土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		3,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用						
			m 3	1	3,700	3,700		
計						3,700		
単価						3,700	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－127号	不足土現地採取 [労務]	掘削 土砂 上記以外(小規模) 無し	単位	m3	数量		単価	
						1		1,217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)						
			m 3	1	1,217	1,217		
計						1,217		
単価						1,217	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一128号	残土処理 [労務]	整地 残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		125.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理						
			m 3	1	125.6	125.6		
計						125.6		
単価						125.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一129号	基礎碎石 [材料+労務]	基礎碎石 17.5cmを超え20.0cm以下 碎石(各種)	単位	m2	数量		単価	
						1		1,912
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 碎石(各種) 全ての費用						
R 6滝川			m 2	1	1,912	1,912		
計						1,912		
単価						1,912	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一130号	コンクリート [材料+労務]	C-4 コンクリート 小型構造物 人力打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 現場内小運搬有	単位	m3	数量		1	単価 45,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 有り 全ての費用	m 3	1	45,540	45,540		
計						45,540		
単価						45,540	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一131号	型枠 [労務]	型枠 一般型枠 小型構造物	単位	m2	数量		1	単価 8,331
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	8,331	8,331		
計						8,331		
単価						8,331	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－132号	機器輸送費 [輸送]	6t車貸切 1,150kmまで フェリ-運賃計上区間(大間～函館)	単位	回	数量	1	単価	481,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器輸送費		6t車貸切 1,150kmまで フェリ-運賃計上区間(大間～函館)	回	1	481,135	481,135		
計						481,135		
単価						481,200	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－133号	無線局申請書作成費 [労務]	免許申請 固定局	単位	台	数量	1	単価	27,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1	27,144	27,144		
計						27,144		
単価						27,150	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

単一134号	電気通信施設資産管理用データ作成費 [労務]	データ作成費(10台まで)	単位	台	数量	1	単価	1,358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.05	27,144	1,357.2		
計						1,357.2		
単価						1,358	円／台	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000		
	テレメータ観測局装置据付	観測装置据付 無線機含む 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	67,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1	40,352	40,352		
電気通信技術員			人	1	27,144	27,144		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						67,500		
単価						67,500	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	テレメータ観測局装置調整（観測局装置）	観測局装置 補正なし 無線機あり	単位	台	数量	1	単価 80,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	2	40,352	80,704	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						80,710	
単価						80,710	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	テレメータ用空中線据付	八木型 70MHz 新設 補正なし 12m	単位	基	数量	1	単価 39,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	1.472	27,144	39,955	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						39,960	
単価						39,960	円／基

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	テレメータ用空中線調整	八木型 補正なし	単位	基	数量	1	単価	33,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	40,352	20,176		
電気通信技術員			人	0.5	27,144	13,572		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						33,750		
単価						33,750	円／基	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	放流警報警報局装置据付	直流電源装置 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	74,470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	40,352	20,176		
電気通信技術員			人	2	27,144	54,288		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						74,470		
単価						74,470	円／台	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	耐雷変圧器取付（移動体通信）	耐雷変圧器0.5-1kVA 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		6,786
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.25	27,144	6,786		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,786		
単価						6,786	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	雨量・水位計据付	水位計水圧式 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	1	40,352	40,352		
	電気通信技術員		人	2	27,144	54,288		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					94,640		
	単価					94,640	円／台	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	移動体通信用付属品取付	同軸避雷器 新設 補正なし	単位	個	数量		単価	
						1		6,786
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.25	27,144	6,786		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,786		
単価						6,786	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	テレメータ観測局装置据付	直流電源装置据付 電池含む 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	60,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	40,352	20,176		
電気通信技術員			人	1.5	27,144	40,716		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						60,900		
単価						60,900	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	テレメータ観測局装置据付	観測装置据付 無線機含む 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	33,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	40,352	20,176		
電気通信技術員			人	0.5	27,144	13,572		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						33,750		
単価						33,750	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	移動体通信用付属品取付	同軸避雷器 撤去(不使用) 補正なし	単位	個	数量		単価	
						1		3,393
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術員		人	0.125	27,144	3,393		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,393		
	単価					3,393	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 3
						労務調整係数	1.000 00000002000
	テレメータ観測局装置据付	直流電源装置据付 電池含む 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価
							30,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	電気通信技術者		人	0.25	40,352	10,088	
	電気通信技術員		人	0.75	27,144	20,358	
	諸雑費（まるめ）		式	1		4	
	計					30,450	
	単価					30,450	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	耐雷変圧器取付（移動体通信）	耐雷変圧器0.5-1kVA 撤去(再使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価 6,786
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	電気通信技術員		人	0.25	27,144	6,786	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					6,786	
	単価					6,786	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	テレメータ監視局装置据付（操作卓）	記録装置 撤去(再使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価 13,580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	電気通信技術員		人	0.5	27,144	13,572	
	諸雑費（まるめ）		式	1		8	
	計					13,580	
	単価					13,580	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	I P ネットワーク装置据付	光リピータ 撤去(再使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価 4,724
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0.07	40,352	2,824	
電気通信技術員			人	0.07	27,144	1,900	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4,724	
単価						4,724	円／台

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	テレメータ用空中線据付	八木型 70MHz 撤去(不使用) 補正なし 12m	単位	基	数量	1	単価	20,010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.737	27,144	20,005		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						20,010		
単価						20,010	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	雨量・水位計据付	水位計水压式 撤去(再使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	94,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1	40,352	40,352		
電気通信技術員			人	2	27,144	54,288		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						94,640		
単価						94,640	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 3
						労務調整係数	1.000 00000002000
	同軸ケーブル敷設	70MHz～2.5GHz 11-20mmφ以下 新設	単位	m	数量	10	単価
							2,552
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	電気通信技術員		人	0.2	27,144	5,428	
	電工		人	0.7	28,704	20,092	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					25,520	
	単価					2,552	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 1,579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5.5	28,704	157,872	
諸雑費（まるめ）			式	1		28	
計						157,900	
単価						1,579	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 2,526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	8.8	28,704	252,595	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						252,600	
単価						2,526	円／m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000		
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 新設 抱縛なし	単位	m	数量	100	単価	1,427
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.97	28,704	142,658		
諸雑費（まるめ）			式	1		42		
計						142,700		
単価						1,427	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	単位	時間	数量	1	単価	8,929
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	26,936	5,387		
軽油			L	3.6	134	482		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1	3,060	3,060		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,929		
単価						8,929	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 660.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.3	28,704	66,019	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						66,020	
単価						660.2	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	ケーブル及び電線配線	露出配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 1,034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	3.6	28,704	103,334	
諸雑費（まるめ）			式	1		66	
計						103,400	
単価						1,034	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 10mm以下 新設 抱縛なし	単位	m	数量	100	単価 582.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.03	28,704	58,269	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						58,270	
単価						582.7	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 344.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.2	28,704	34,444	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						34,450	
単価						344.5	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	545.4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1.9	28,704	54,537			
諸雑費（まるめ）			式	1		3			
計						54,540			
単価						545.4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 5mm以下 新設 抱縛なし	単位	m	数量	100	単価	301.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.05	28,704	30,139		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						30,140		
単価						301.4	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	100	単価 4,099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	14.28	28,704	409,893	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						409,900	
単価						4,099	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 1,866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	6.5	28,704	186,576	
諸雑費（まるめ）			式	1		24	
計						186,600	
単価						1,866	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	トラック式アースオーガ [建柱車]	オーガ径φ 4 5 0 mm 吊能力 2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	9,156
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	26,936	4,579		
軽油			L	5.8	134	777		
トラック式アースオーガ [建柱車]		オーガ径φ 4 5 0 mm 吊能力 2. 9 t	時間	1	3,800	3,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,156		
単価						9,156	円／時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	接地設置	D種接地 補正あり	単位	極	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		7,176
電気			人	0.25	28,704	7,176		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,176		
単価						7,176	円／極	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	蓄電池据付	50Ah以下 撤去(不使用)	単位	セル	数量	10	単価	745.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術員		人	0.085	27,144	2,307		
	電工		人	0.115	28,704	3,300		
	普通作業員		人	0.085	21,736	1,847		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,454		
	単価					745.4	円／セル	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	同軸ケーブル敷設	70MHz～2.5GHz 11-20mmφ以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	10	単価	1,276
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.1	27,144	2,714		
電工			人	0.35	28,704	10,046		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,760		
単価						1,276	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 1,263
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	4.4	28,704	126,297	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						126,300	
単価						1,263	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 撤去(不使用) 抱縛なし	単位	m	数量	100	単価 713.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.485	28,704	71,329	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						71,330	
単価						713.3	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	789. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	2. 75	28, 704	78, 936			
諸雑費（まるめ）			式	1		4			
計						78, 940			
単価						789. 4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 0000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	172.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.6	28,704	17,222		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						17,230		
単価						172.3	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	硬質ビニル管敷設（露出）	露出 22mm以下 撤去（不使用） クリップ 留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量	100	単価	552.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.925	28,704	55,255		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						55,260		
単価						552.6	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	中継局装置据付	中継局装置 新設 補正なし	単位	架	数量	1	単価	94,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1	40,352	40,352		
電気通信技術員			人	2	27,144	54,288		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						94,640		
単価						94,640	円／架	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	中継局装置調整	中継局装置 補正なし	単位	架	数量	1	単価 40,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	1	40,352	40,352	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						40,360	
単価						40,360	円／架

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	テレメータ用空中線据付	八木型 70MHz 新設 補正なし 33m	単位	基	数量	1	単価 45,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	1.67	27,144	45,330	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						45,330	
単価						45,330	円／基

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	I Pネットワーク装置調整	L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 補正なし	単位	台	数量	1	単価	27,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.41	40,352	16,544		
電気通信技術員			人	0.41	27,144	11,129		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						27,680		
単価						27,680	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一1号	HDIPカメラ装置（高感度）標準塗装 壁面取 [機器]	本体（積雪軽減対策）	単位	台	数量		単価	
						1		8,274,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
HDIPカメラ装置(高感度) 標準塗装 壁面取付		本体(積雪軽減対策)	組	1	8,274,000	8,274,000		
計						8,274,000		
単価						8,274,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一2号	カメラ情報登録費 IP-CCTV登録費 [機器]	1台目	単位	台	数量		単価	
						1		54,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カメラメタ情報登録費 I P C C T V登録費		1 台目	台	1	54,000	54,000		
計						54,000		
単価						54,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一3号	管内配線撤去(不使用) [労務]	6kV CV38mm2×3C ケーブル及び電線配線 管内配線 50mm 以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		1	単価 2,297
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 50mm以下 撤去(不使用)	m	1	2,297	2,297		
計						2,297		
単価						2,297	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一4号	ビッド配線撤去(不使用) [労務]	6kV CV38mm2×3C ケーブル及び電線配線 ビッド配線 50mm 以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		1	単価 1,866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ビッド配線 50mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,866	1,866		
計						1,866		
単価						1,866	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一5号	露出配線撤去(不使用) [労務]	6kV CV38mm2×3C ケーブル及び電線配線 露出配線 40mm 以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	1,723
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,723	1,723		
計						1,723		
単価						1,723	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一6号	管内配線撤去(不使用) [労務]	CV22mm2×2C ケーブル及び電線配線 管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	789.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	789.4	789.4		
計						789.4		
単価						789.4	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 0000002000	
単一7号	ビッド配線撤去(不使用) [労務]	CV22mm2×2C ケーブル及び電線配線 ビッド配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	1	単価	631.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ビッド配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	631.5	631.5		
計						631.5		
単価						631.5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一8号	露出配線撤去(不使用) [労務]	CV22mm2×2C ケーブル及び電線配線 露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	1	単価	1,263
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,263	1,263		
計						1,263		
単価						1,263	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一9号	管内配線撤去(不使用) [労務]	CPEV0. 9mm-7P ケーブル及び電線配線 管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		1	単価 330.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	330.1	330.1		
計						330.1		
単価						330.1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一10号	ころがし配線撤去(不使用) [労務]	CPEV0. 9mm-7P ケーブル及び電線 ドラフ・ころがし配線 10mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		1	単価 186.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ドラフ・ころがし配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	186.6	186.6		
計						186.6		
単価						186.6	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一11号	露出配線撤去(不使用) [労務]	CPEV0.9mm-7P ケーブル及び電線配線 露出配線 10mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	1	単価	516.7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		露出配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	516.7	516.7			
計						516.7			
単価						516.7	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一12号	ラック配線撤去(不使用) [労務]	CPEV0.9mm-7P ケーブル及び電線配線(ラック配線) 仕上外径 10mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	単位	m	数量	1	単価	416.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 10mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	1	416.2	416.2		
計						416.2		
単価						416.2	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一13号	CCTV装置据付 [労務]	カメラ装置IP 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	40,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		カメラ装置 IP 新設 補正なし	台	1	40,720	40,720		
計						40,720		
単価						40,720	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一14号	CCTV装置調整 [労務]	カメラ装置IP 補正なし	単位	台	数量	1	単価	40,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置調整		カメラ装置 IP 補正なし	台	1	40,360	40,360		
計						40,360		
単価						40,360	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一15号	CCTV装置撤去(不使用) [労務]	CCTV装置据付 カメラ装置 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		20,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CCTV装置据付		カメラ装置 撤去(不使用) 補正なし						
			台	1	20,360	20,360		
計						20,360		
単価						20,360	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一16号	IPネットワーク装置撤去(不使用) [労務]	IPネットワーク装置据付 IPエンコーダ・デコーダ 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		3,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
IPネットワーク装置据付		IPエンコーダ・デコーダ 撤去(不使用) 補正なし						
			台	1	3,374	3,374		
計						3,374		
単価						3,374	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一17号	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル [材料]	600V (CV) 5. 5mm2 × 2C	単位	m	数量	1	単価 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V (C V) 5 . 5 m m 2 2 心	m	1	280	280	
計						280	
単価						280	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一18号	露出配線 [労務]	CV5. 5mm2 × 2C ケーブル及び電線配線 露出配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	1	単価 2, 526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 新設	m	1	2, 526	2, 526	
計						2, 526	
単価						2, 526	円／m

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一19号	ツイストペアケーブル [材料]	カテゴリ5e 4P	単位	m	数量	1	単価	47.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ツイストペアケーブル		カテゴリ5 4P	m	1	47.5	47.5		
計						47.5		
単価						47.5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
単一20号	露出配線 [労務]	カテゴリ5e4P ケーブル及び電線配線 露出配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	1	単価	1, 034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 10mm以下 新設	m	1	1, 034	1, 034		
計						1, 034		
単価						1, 034	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一21号	露出配線撤去(不使用) [労務]	CV5.5mm2-2C ケーブル及び電線配線 露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						1		1,263
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,263	1,263		
計						1,263		
単価						1,263	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一22号	露出配線撤去(不使用) [労務]	5C-2V ケーブル及び電線配線 露出配線 10mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						1		516.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	516.7	516.7		
計						516.7		
単価						516.7	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一23号	露出配線撤去(不使用) [労務]	FKEV-SB0. 3mm2-4P ケーブル及び電線配線 露出配線 10mm 以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		1	単価 516.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	516.7	516.7		
計						516.7		
単価						516.7	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一24号	機器輸送費 [輸送]	2t車貸切 1,150kmまで フェリー運賃計上区間(大間～函館))	単位	回	数量		1	単価 324,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器輸送費		2t車貸切 1,150kmまで フェリー運賃計上区間(大間～函館)	回	1	324,372	324,372		
計						324,372		
単価						324,400	円/回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一25号	電気通信施設資産管理用データ作成費 [労務]	データ作成費(10台まで)	単位	台	数量		1	単価	1,358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術員			人	0.05	27,144	1,357.2			
計						1,357.2			
単価						1,358	円／台		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	ケーブル及び電線配線	管内配線 50mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 2,297
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	8	28,704	229,632	
諸雑費（まるめ）			式	1		68	
計						229,700	
単価						2,297	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	ケーブル及び電線配線	ビッド配線 50mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 1,866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	6.5	28,704	186,576	
諸雑費（まるめ）			式	1		24	
計						186,600	
単価						1,866	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	ケーブル及び電線配線	露出配線 40mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 1,723
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	6	28,704	172,224	
諸雑費（まるめ）			式	1		76	
計						172,300	
単価						1,723	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 789.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.75	28,704	78,936	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						78,940	
単価						789.4	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
	ケーブル及び電線配線	ヒット配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	631. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	2. 2	28, 704	63, 148			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						63, 150			
単価						631. 5	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	1, 263
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4. 4	28, 704	126, 297		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						126, 300		
単価						1, 263	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 330.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.15	28,704	33,009	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						33,010	
単価						330.1	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 10mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 186.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.65	28,704	18,657	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						18,660	
単価						186.6	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 10mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	516. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 8	28, 704	51, 667			
諸雑費（まるめ）			式	1		3			
計						51, 670			
単価						516. 7	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 10mm以下 撤去（不使用）抱縛あり	単位	m	数量	100	単価	416.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.45	28,704	41,620		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						41,620		
単価						416.2	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	C C T V装置据付	カメラ装置 IP 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価 40,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	1.5	27,144	40,716	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						40,720	
単価						40,720	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	C C T V装置調整	カメラ装置 IP 補正なし	単位	台	数量	1	単価 40,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	1	40,352	40,352	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						40,360	
単価						40,360	円／台

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	C C T V装置据付	カメラ装置 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		20,360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術員		人	0.75	27,144	20,358		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					20,360		
	単価					20,360	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	I P ネットワーク装置据付	I P エンコーダ・デコーダ 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		3,374
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.05	40,352	2,017		
	電気通信技術員		人	0.05	27,144	1,357		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,374		
	単価					3,374	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 2,526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	8.8	28,704	252,595	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						252,600	
単価						2,526	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	ケーブル及び電線配線	露出配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 1,034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	3.6	28,704	103,334	
諸雑費（まるめ）			式	1		66	
計						103,400	
単価						1,034	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一1号	テレメータ観測装置(小容量) [支給品]	基本機能, 通信制御機能, GPS装置含む	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
テレメータ観測装置(小容量)		基本機能, 通信制御機能, GPS装置含む	台	1	828,000	0		
計						0		
単価						0	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一2号	付加機能 [支給品]	パルス入力機能	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
付加機能		パルス入力機能	台	1	81,600	0		
計						0		
単価						0	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一3号	付加機能 [支給品]	デジタル入力機能	単位	台	数量		単価	
						1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
付加機能		デジタル入力機能	台	1	82,600	0		
計						0		
単価						0	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一4号	無線装置 [支給品]	70MHz帯1W送信機のみ	単位	台	数量		単価	
						1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無線装置		70MHz帯1W送信機のみ	台	1	239,000	0		
計						0		
単価						0	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一5号	空中線 [支給品]	八木型3素子折返し突出型70MHz帯	単位	基	数量		単価	
					1			0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
空中線		八木型3素子折返し突出型70MHz帯	基	1	110,000	0		
計						0		
単価						0	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一6号	直流電源装置 [支給品]	KR-12-B100	単位	台	数量		単価	
					1			0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
直流電源装置		KR 12 B100	台	1	640,000	0		
計						0		
単価						0	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一7号	蓄電池 [支給品]	シール形(長寿命型)MSE100-6	単位	個	数量		単価	
						1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓄電池		シール形(長寿命型)MSE100 6	個	1	131,000	0		
計						0		
単価						0	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一8号	耐雷トランス(屋内用) [支給品]	単相AC100V 2kVA	単位	台	数量		単価	
						1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐雷トランス(屋内用)		単相AC100V 2kVA	台	1	223,000	0		
計						0		
単価						0	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一9号	同軸避雷器 [支給品]	70MHz帯(空中線用)	単位	個	数量		単価	
						1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
同軸避雷器		70MHz帯(空中線用)						
			個	1	53,000	0		
計						0		
単価						0	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一10号	テレメタ用局舎 [支給品]	D2000×W2000×H2500程度	単位	棟	数量		単価	
						1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
テレメタ用局舎		D2000×W2000×H2500程度						
			棟	1	3,850,000	0		
計						0		
単価						0	円／棟	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－11号	局舎用架台 [支給品]	H=1000mm亜鉛メッキ 階段手摺付	単位	台	数量		単価	
						1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
局舎用架台		H=1000mm亜鉛メッキ 階段手摺付						
			台	1	820,000	0		
計						0		
単価						0	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－12号	水位自動選択装置 [支給品]	2量入力2量出力ﾌﾟﾘﾝﾀ付	単位	台	数量		単価	
						1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水位自動選択装置		2量入力2量出力ﾌﾟﾘﾝﾀ付						
			台	1	1,040,000	0		
計						0		
単価						0	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－13号	凍結防止制御盤 [支給品]	HC-1 壁掛式	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止制御盤		HC 1 壁掛式	台	1	400,000	0		
計						0		
単価						0	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－14号	直流電源装置 [支給品]	単相2線100V	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
直流電源装置		単相2線100V	台	1	234,000	0		
計						0		
単価						0	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一15号	蓄電池 [支給品]	シール形(長寿命型)MSE100-6	単位	個	数量		単価	
						1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓄電池		シール形(長寿命型)MSE100 6						
			個	1	131,000	0		
計						0		
単価						0	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一16号	機器収容架 [支給品]	H1750(RKC-1750-630B)	単位	架	数量		単価	
						1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器収容架		H1750(RKC 1750 630B)						
			架	1	640,000	0		
計						0		
単価						0	円／架	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一17号	線間避雷器 [支給品]	ラックマウント型	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
線間避雷器		ラックマウント型	個	1	242,000	0		
計						0		
単価						0	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一18号	水位計コーター [支給品]	水圧式水位計用	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水位計コーター		水圧式水位計用	台	1	1,280,000	0		
計						0		
単価						0	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一19号	中継ボックス [支給品]	被雷素子付屋内型1ch型	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中継ボックス		被雷素子付屋内型1ch型	台	1	206,000	0		
計						0		
単価						0	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一20号	ハンサーマスト [材料]	2型 R27	単位	本	数量	1	単価	175,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハンサーマスト		2型 R27	本	1	175,000	175,000		
計						175,000		
単価						175,000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

単一21号	鋼板組立柱建柱(機械を使用した施工) [労務]	鋼板組立柱10m以下 新設	単位	本	数量	1	単価	139,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.07	28,704	30,713.28		
普通作業員			人	1.4	21,736	30,430.4		
トラック式アースオーガ [建柱車]		オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	時間	8.56	9,156	78,375.36		
諸雑費 (まるめ)			式	1		80.96		
計						139,600		
単価						139,600	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一22号	足場ボルト [材料]		単位	本	数量	1	単価	520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場ボルト			本	1	520	520		
計						520		
単価						520	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一23号	付属品 [材料]	底板 R用7	単位	本	数量	1	単価	9,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
付属品		底板 R用7	本	1	9,300	9,300		
計						9,300		
単価						9,300	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一24号	コンクリート根かせ [材料]	B型(バンド付)	単位	個	数量		単価	
						1		11,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート根かせ		B型（バンド付）						
			個	1	11,500	11,500		
計						11,500		
単価						11,500	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一25号	テレメータ用空中線据付 [労務]	八木型 70MHz 新設 補正なし 10m	単位	基	数量		単価	
						1		26,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
テレメータ用空中線据付		八木型 150MHz～400MHz 新設 補正なし 10m						
			基	1	26,310	26,310		
計						26,310		
単価						26,310	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－26号	PE絶縁高周波同軸ケーブル接栓 [材料]	NP-10 10D-2E用	単位	個	数量		単価	
						1		1,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
P E 絶縁高周波同軸ケーブル接栓		N P 1 0						
			個	1	1,590	1,590		
計						1,590		
単価						1,590	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－27号	同軸ケーブル敷設 [労務]	70MHz～2.5GHz 11～20mmφ以下 新設	単位	m	数量		単価	
						1		2,552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
同軸ケーブル敷設		70MHz～2.5GHz 11 20mmφ以下 新設						
			m	1	2,552	2,552		
計						2,552		
単価						2,552	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一28号	同軸ケーブル敷設(端末処理) [労務]	70MHz～2.5GHz 端末処理	単位	箇所	数量		単価	
						1		3,684
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
同軸ケーブル敷設（端末処理）		70MHz～2.5GHz 端末処理						
			箇所	1	3,684	3,684		
計						3,684		
単価						3,684	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一29号	避雷針設置(突針) [労務]	突針 新設	単位	基	数量		単価	
						1		28,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
避雷針設置（突針）		突針 新設						
			基	1	28,710	28,710		
計						28,710		
単価						28,710	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－30号	露出配線 [労務]	CV2mm2×2C ケーブル及び電線配線 露出配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		1	単価 2,526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 新設	m	1	2,526	2,526		
計						2,526		
単価						2,526	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－31号	露出配線 [労務]	CV3.5mm2×2C ケーブル及び電線配線 露出配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		1	単価 2,526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 新設	m	1	2,526	2,526		
計						2,526		
単価						2,526	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－32号	露出配線 [労務]	CVV2mm2×2C ケーブル及び電線配線 露出配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		1	単価 2,526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 新設	m	1	2,526	2,526		
計						2,526		
単価						2,526	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－33号	露出配線 [労務]	IV5.5mm2 ケーブル及び電線配線 露出配線 10mm以下 新 設	単位	m	数量		1	単価 1,034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 10mm以下 新設	m	1	1,034	1,034		
計						1,034		
単価						1,034	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－34号	ステンレスバンド [材料]	SFT-N215	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレスバンド			個	1	422	422		
計						422		
単価						422	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－35号	接地棒(リード端子付) [材料]	φ14×1500mm	単位	組	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接地棒（リード端子付）			本	1	2,250	2,250		
計						2,250		
単価						2,250	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－36号	接地設置 [労務]	D種接地 補正なし	単位	極	数量	1	単価	14,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接地設置		D種接地 補正なし	極	1	14,790	14,790		
計						14,790		
単価						14,790	円／極	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－37号	放流警報警報局装置調整 [労務]	警報局装置 補正なし 無線機あり	単位	台	数量	1	単価	80,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
テレメータ観測局装置調整（観測局装置）		観測局装置 補正なし 無線機あり	台	1	80,710	80,710		
計						80,710		
単価						80,710	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一38号	鋼板組立柱撤去(不使用)(機械を使用した施工)〔労務〕	鋼板組立柱建柱 鋼板組立柱10m以下 撤去(不使用)	単位	本	数量		1	単価	69,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0.535	28,704	15,356.64			
普通作業員			人	0.7	21,736	15,215.2			
トラック式アースオーガ〔建柱車〕		オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	時間	4.28	9,156	39,187.68			
諸雑費(まるめ)			式	1		0.48			
計						69,760			
単価						69,760	円／本		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一39号	テレメータ用空中線撤去(再使用) [労務]	テレメータ用空中線据付 八木型 70MHz 撤去(再使用) 補正なし 10m	単位	基	数量	1	単価	39,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
テレメータ用空中線据付		八木型 70MHz 撤去(再使用) 補正なし 10m	基	1	39,470	39,470		
計						39,470		
単価						39,470	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一40号	同軸ケーブル撤去(再使用) [労務]	同軸ケーブル敷設 70MHz～2.5GHz 11～20mmφ 以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	1	単価	2,552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
同軸ケーブル敷設		70MHz～2.5GHz 11 20mmφ 以下 撤去(再使用)	m	1	2,552	2,552		
計						2,552		
単価						2,552	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一41号	避雷針(突針)撤去(再使用) [労務]	避雷針設置(突針) 突針 撤去(再使用)	単位	基	数量	1	単価	28,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
避雷針設置 (突針)		突針 撤去(再使用)	基	1	28,710	28,710		
計						28,710		
単価						28,710	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一42号	露出配線撤去(再使用) [労務]	CV2mm2×2C ケーブル及び電線配線 露出配線 20mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	1	単価	2,526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(再使用)	m	1	2,526	2,526		
計						2,526		
単価						2,526	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一43号	露出配線撤去(再使用) [労務]	CV3.5mm2×2C ケーブル及び電線配線 露出配線 20mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量		1	単価 2,526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(再使用)	m	1	2,526	2,526		
計						2,526		
単価						2,526	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一44号	露出配線撤去(再使用) [労務]	CVV2mm2×2C ケーブル及び電線配線 露出配線 20mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量		1	単価 2,526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(再使用)	m	1	2,526	2,526		
計						2,526		
単価						2,526	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
単一45号	露出配線撤去(再使用) [労務]	IV5. 5mm2 ケーブル及び電線配線 露出配線 5mm以下 撤去 (再使用)	単位	m	数量	1	単価	545. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 5mm以下 撤去(再使用)	m	1	545. 4	545. 4		
計						545. 4		
単価						545. 4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
単一46号	ハンサーマスト [材料]	2型 R27	単位	本	数量	1	単価	175, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハンサーマスト		2型 R27	本	1	175, 000	175, 000		
計						175, 000		
単価						175, 000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

単一47号	鋼板組立柱建柱(機械を使用した施工) [労務]	鋼板組立柱10m以下 新設	単位	本	数量	1	単価	139,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.07	28,704	30,713.28		
普通作業員			人	1.4	21,736	30,430.4		
トラック式アースオーガ [建柱車]		オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	時間	8.56	9,156	78,375.36		
諸雑費 (まるめ)			式	1		80.96		
計						139,600		
単価						139,600	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一48号	足場ボルト [材料]		単位	本	数量	1	単価	520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場ボルト			本	1	520	520		
計						520		
単価						520	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一49号	付属品 [材料]	底板 R用7	単位	本	数量	1	単価	9,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
付属品		底板 R用7	本	1	9,300	9,300		
計						9,300		
単価						9,300	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－50号	コンクリート根かせ [材料]	B型(バンド付)	単位	個	数量	1	単価	11,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート根かせ		B型（バンド付)	個	1	11,500	11,500		
計						11,500		
単価						11,500	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－51号	避雷針設置(突針) [労務]	突針 新設	単位	基	数量	1	単価	28,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
避雷針設置（突針）		突針 新設	基	1	28,710	28,710		
計						28,710		
単価						28,710	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－52号	露出配線 [労務]	CV3. 5mm2×2C ケーブル及び電線配線 露出配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		1	単価 2, 526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 新設	m	1	2, 526	2, 526		
計						2, 526		
単価						2, 526	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－53号	露出配線 [労務]	IV8mm2 ケーブル及び電線配線 露出配線 10mm以下 新設	単位	m	数量		1	単価 1, 034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 10mm以下 新設	m	1	1, 034	1, 034		
計						1, 034		
単価						1, 034	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－54号	光ケーブル露出配線 [労務]	SM-4C 光ケーブル配線(ころがし配線) 仕上外径11mm以下 新設 サドル留めなし	単位	m	数量		1	単価 315.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線 (ころがし配線)		仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	m	1	315.8	315.8		
計						315.8		
単価						315.8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－55号	光ケーブル成端 [労務]	5テープ(心)以下 0本	単位	箇所	数量		1	単価 33,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		5テープ(心)以下	箇所	1	33,080	33,080		
計						33,080		
単価						33,080	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－56号	光ケーブル伝送損失試験 [労務]	光ケーブル試験 20心以下	単位	方向	数量	1	単価	18,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	18,900	18,900		
計						18,900		
単価						18,900	円／方向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－57号	光ケーブル接続損失試験 [労務]	光ケーブル試験 20心以下	単位	対向	数量	1	単価	26,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	26,330	26,330		
計						26,330		
単価						26,330	円／対向	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－58号	ステンレスバンド [材料]	SFT-N215	単位	個	数量		単価	
						1		422
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレスバンド		S F T N 2 1 5	個	1	422	422		
計						422		
単価						422	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－59号	接地棒(リード端子付) [材料]	φ14×1500mm	単位	組	数量		単価	
						1		2,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接地棒（リード端子付）		1 4 φ × 1 5 0 0	本	1	2,250	2,250		
計						2,250		
単価						2,250	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一60号	接地設置 [労務]	D種接地 補正なし	単位	極	数量	1	単価	14,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接地設置		D種接地 補正なし	極	1	14,790	14,790		
計						14,790		
単価						14,790	円／極	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一61号	テレメータ観測局装置調整(観測局装置) [労務]	観測局装置 補正なし 無線機あり	単位	台	数量	1	単価	80,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
テレメータ観測局装置調整（観測局装置）		観測局装置 補正なし 無線機あり	台	1	80,710	80,710		
計						80,710		
単価						80,710	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一62号	鋼板組立柱撤去(不使用)(機械を使用した施工)〔労務〕	鋼板組立柱建柱 鋼板組立柱10m以下 撤去(不使用)	単位	本	数量		1	単価	69,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0.535	28,704	15,356.64			
普通作業員			人	0.7	21,736	15,215.2			
トラック式アースオーガ〔建柱車〕		オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	時間	4.28	9,156	39,187.68			
諸雑費(まるめ)			式	1		0.48			
計						69,760			
単価						69,760	円／本		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－63号	避雷針(突針)撤去(再使用) [労務]	避雷針設置(突針) 突針 撤去(再使用)	単位	基	数量	1	単価	28,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
避雷針設置 (突針)		突針 撤去(再使用)	基	1	28,710	28,710		
計						28,710		
単価						28,710	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－64号	露出配線撤去(再使用) [労務]	CV3.5mm2×2C ケーブル及び電線配線 露出配線 20mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	1	単価	2,526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(再使用)	m	1	2,526	2,526		
計						2,526		
単価						2,526	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一65号	露出配線撤去(再使用) [労務]	IV8mm2 ケーブル及び電線配線 露出配線 10mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	1	単価 1,034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ケーブル及び電線配線		露出配線 10mm以下 撤去(再使用)	m	1	1,034	1,034	
計						1,034	
単価						1,034	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一66号	光ケーブル露出配線撤去(再使用) [労務]	SM-4C 光ケーブル配線(ころがし配線) 仕上外径11mm以下 撤去(再使用) サドル留めなし	単位	m	数量	1	単価 315.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル配線 (ころがし配線)		仕上外径 11mm以下 撤去(再使用) サドル留めなし	m	1	315.8	315.8	
計						315.8	
単価						315.8	円/m

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

単一67号	ハンサーマスト [材料]	2型 R212	単位	本	数量	1	単価	499,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハンサーマスト		2型 R212	本	1	499,200	499,200		
計						499,200		
単価						499,200	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

単一68号	鋼板組立柱建柱(機械を使用した施工) [労務]	鋼板組立柱16m以下 新設	単位	本	数量	1	単価	243,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.93	28,704	55,398.72		
普通作業員			人	2.13	21,736	46,297.68		
トラック式アースオーガ [建柱車]		オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	時間	15.44	9,156	141,368.64		
諸雑費 (まるめ)			式	1		34.96		
計						243,100		
単価						243,100	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一69号	足場ボルト [材料]		単位	本	数量	1	単価	520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場ボルト			本	1	520	520		
計						520		
単価						520	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一70号	付属品 [材料]	底板 R用7	単位	本	数量	1	単価	9,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
付属品		底板 R用7	本	1	9,300	9,300		
計						9,300		
単価						9,300	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一71号	コンクリート根かせ [材料]	B型(バンド付)	単位	個	数量		単価	
						1		11,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート根かせ		B型（バンド付）						
			個	1	11,500	11,500		
計						11,500		
単価						11,500	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一72号	テレメータ用空中線据付 [労務]	八木型 70MHz 新設 補正なし 15.5m	単位	基	数量		単価	
						1		27,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
テレメータ用空中線据付		八木型 150MHz～400MHz 新設 補正なし 15.5m						
			基	1	27,230	27,230		
計						27,230		
単価						27,230	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一73号	PE絶縁高周波同軸ケーブル接栓 [材料]	NP-10 10D-2E用	単位	個	数量		単価	
						1		1,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
P E 絶縁高周波同軸ケーブル接栓		N P 1 0						
			個	1	1,590	1,590		
計						1,590		
単価						1,590	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一74号	同軸ケーブル敷設 [労務]	70MHz～2.5GHz 11～20mm φ 以下 新設	単位	m	数量		単価	
						1		2,552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
同軸ケーブル敷設		70MHz～2.5GHz 11 20mm φ 以下 新設						
			m	1	2,552	2,552		
計						2,552		
単価						2,552	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一75号	同軸ケーブル敷設(端末処理) [労務]	70MHz～2.5GHz 端末処理	単位	箇所	数量	1	単価	3,684
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
同軸ケーブル敷設（端末処理）		70MHz～2.5GHz 端末処理	箇所	1	3,684	3,684		
計						3,684		
単価						3,684	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一76号	避雷針設置(突針) [労務]	突針 新設	単位	基	数量	1	単価	28,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
避雷針設置（突針）		突針 新設	基	1	28,710	28,710		
計						28,710		
単価						28,710	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一77号	露出配線 [労務]	CV3. 5mm2×2C ケーブル及び電線配線 露出配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		1	単価 2, 526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 新設	m	1	2, 526	2, 526		
計						2, 526		
単価						2, 526	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一78号	露出配線 [労務]	IV8mm2 ケーブル及び電線配線 露出配線 10mm以下 新設	単位	m	数量		1	単価 1, 034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 10mm以下 新設	m	1	1, 034	1, 034		
計						1, 034		
単価						1, 034	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一79号	ステンレスバンド [材料]	SFT-N215	単位	個	数量		単価	
						1		422
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレスバンド		S F T N 2 1 5	個	1	422	422		
計						422		
単価						422	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一80号	接地棒(リード端子付) [材料]	φ14×1500mm	単位	組	数量		単価	
						1		2,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接地棒（リード端子付）		1 4 φ × 1 5 0 0	本	1	2,250	2,250		
計						2,250		
単価						2,250	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－81号	接地設置 [労務]	D種接地 補正なし	単位	極	数量	1	単価	14,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接地設置		D種接地 補正なし	極	1	14,790	14,790		
計						14,790		
単価						14,790	円／極	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－82号	テレメータ観測局装置調整(観測局装置) [労務]	観測局装置 補正なし 無線機あり	単位	台	数量	1	単価	80,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
テレメータ観測局装置調整（観測局装置）		観測局装置 補正なし 無線機あり	台	1	80,710	80,710		
計						80,710		
単価						80,710	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一83号	鋼板組立柱撤去(不使用)(機械を使用した施工)〔労務〕	鋼板組立柱建柱 鋼板組立柱16m以下 撤去(不使用)	単位	本	数量		1	単価	121,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0.965	28,704	27,699.36			
普通作業員			人	1.065	21,736	23,148.84			
トラック式アースオーガ〔建柱車〕		オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	時間	7.72	9,156	70,684.32			
諸雑費(まるめ)			式	1		67.48			
計						121,600			
単価						121,600	円／本		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一84号	テレメータ用空中線撤去(再使用) [労務]	テレメータ用空中線据付 八木型 70MHz 撤去(再使用) 補正なし 15.5m	単位	基	数量	1	単価	40,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
テレメータ用空中線据付		八木型 70MHz 撤去(再使用) 補正なし 15.5m	基	1	40,860	40,860		
計						40,860		
単価						40,860	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一85号	同軸ケーブル撤去(再使用) [労務]	同軸ケーブル敷設 70MHz～2.5GHz 11～20mmφ以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	1	単価	2,552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
同軸ケーブル敷設		70MHz～2.5GHz 11 20mmφ以下 撤去(再使用)	m	1	2,552	2,552		
計						2,552		
単価						2,552	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－86号	避雷針(突針)撤去(再使用) [労務]	避雷針設置(突針) 突針 撤去(再使用)	単位	基	数量	1	単価	28,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
避雷針設置 (突針)		突針 撤去(再使用)	基	1	28,710	28,710		
計						28,710		
単価						28,710	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－87号	露出配線撤去(再使用) [労務]	CV3.5mm2×2C ケーブル及び電線配線 露出配線 20mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	1	単価	2,526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(再使用)	m	1	2,526	2,526		
計						2,526		
単価						2,526	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－88号	露出配線撤去(再使用) [労務]	IV8mm2 ケーブル及び電線配線 露出配線 10mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	1	単価	1,034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 10mm以下 撤去(再使用)	m	1	1,034	1,034		
計						1,034		
単価						1,034	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－89号	コンクリートボール(電力仕様) [材料]	10m 末口 19cm 5.0kN	単位	本	数量	1	単価	117,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートボール (電力仕様)		1 0 m末口 1 9 c m 5 . 0 k N	本	1	117,000	117,000		
計						117,000		
単価						117,000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 3
2025. 3
1.000 00000002000

単一90号	コンクリート柱建柱(機械を使用した施工) [労務]	コンクリート柱10m以下 新設	単位	本	数量	1	単価	124,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.2	28,704	34,444.8		
普通作業員			人	2	21,736	43,472		
トラック式アースオーガ [建柱車]		オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	時間	4.48	9,156	41,018.88		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	0.64	8,929	5,714.56		
諸雑費 (まるめ)			式	1		49.76		
計						124,700		
単価						124,700	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
単一91号	足場ボルト [材料]		単位	本	数量	1	単価	219
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
配電線用架線金具（足場ボルト）		C P 用	本	1	219	219		
計						219		
単価						219	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
単一92号	ポール底板 [材料]	丸形 No.1 450mm	単位	個	数量	1	単価	4, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポール底板		丸形 No. 1 450mm	個	1	4, 230	4, 230		
計						4, 230		
単価						4, 230	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－93号	コンクリート根かせ [材料]	B型(バンド付)	単位	個	数量	1	単価	11,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート根かせ		B型（バンド付)	個	1	11,500	11,500		
計						11,500		
単価						11,500	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－94号	避雷針設置(突針) [労務]	突針 新設	単位	基	数量	1	単価	28,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
避雷針設置（突針）		突針 新設	基	1	28,710	28,710		
計						28,710		
単価						28,710	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－95号	露出配線 [労務]	CV3. 5mm2×2C ケーブル及び電線配線 露出配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		1	単価 2, 526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 新設	m	1	2, 526	2, 526		
計						2, 526		
単価						2, 526	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－96号	露出配線 [労務]	IV8mm2 ケーブル及び電線配線 露出配線 10mm以下 新設	単位	m	数量		1	単価 1, 034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 10mm以下 新設	m	1	1, 034	1, 034		
計						1, 034		
単価						1, 034	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－97号	光ケーブル露出配線 [労務]	SM-4C 光ケーブル配線(ころがし配線) 仕上外径11mm以下 新設 サドル留めなし	単位	m	数量	1	単価	315.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線 (ころがし配線)		仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	m	1	315.8	315.8		
計						315.8		
単価						315.8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－98号	光ケーブル成端 [労務]	5テープ（心）以下 0本	単位	箇所	数量	1	単価	33,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		5テープ(心)以下	箇所	1	33,080	33,080		
計						33,080		
単価						33,080	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－99号	光ケーブル伝送損失試験 [労務]	光ケーブル試験 20心以下	単位	方向	数量	1	単価	18,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	18,900	18,900		
計						18,900		
単価						18,900	円／方向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－100号	光ケーブル接続損失試験 [労務]	光ケーブル試験 20心以下	単位	対向	数量	1	単価	26,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	26,330	26,330		
計						26,330		
単価						26,330	円／対向	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－101号	ステンレスバンド [材料]	SFT-N215	単位	個	数量	1	単価	422
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレスバンド		S F T N 2 1 5	個	1	422	422		
計						422		
単価						422	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－102号	接地棒(リード端子付) [材料]	φ14×1500mm	単位	組	数量	1	単価	2,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接地棒（リード端子付）		1 4 φ × 1 5 0 0	本	1	2,250	2,250		
計						2,250		
単価						2,250	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－103号	接地設置 [労務]	D種接地 補正なし	単位	極	数量	1	単価	14,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接地設置		D種接地 補正なし	極	1	14,790	14,790		
計						14,790		
単価						14,790	円／極	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－104号	テレメータ観測局装置調整(観測局装置) [労務]	観測局装置 補正なし 無線機あり	単位	台	数量	1	単価	80,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
テレメータ観測局装置調整（観測局装置）		観測局装置 補正なし 無線機あり	台	1	80,710	80,710		
計						80,710		
単価						80,710	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一105号	鋼板組立柱撤去(不使用)(機械を使用した施工)〔労務〕	鋼板組立柱建柱 鋼板組立柱20m以下 撤去(不使用)	単位	本	数量		1	単価	204,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1.735	28,704	49,801.44			
普通作業員			人	1.265	21,736	27,496.04			
トラック式アースオーガ〔建柱車〕		オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	時間	13.88	9,156	127,085.28			
諸雑費(まるめ)			式	1		17.24			
計						204,400			
単価						204,400	円／本		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－106号	避雷針(突針)撤去(再使用) [労務]	避雷針設置(突針) 突針 撤去(再使用)	単位	基	数量	1	単価	28,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
避雷針設置 (突針)		突針 撤去(再使用)	基	1	28,710	28,710		
計						28,710		
単価						28,710	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－107号	露出配線撤去(再使用) [労務]	CV3.5mm2×2C ケーブル及び電線配線 露出配線 20mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	1	単価	2,526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 撤去(再使用)	m	1	2,526	2,526		
計						2,526		
単価						2,526	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一108号	露出配線撤去(再使用) [労務]	IV8mm2 ケーブル及び電線配線 露出配線 10mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量		単価	
					1			1,034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 10mm以下 撤去(再使用)	m	1	1,034	1,034		
計						1,034		
単価						1,034	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一109号	光ケーブル露出配線撤去(再使用) [労務]	SM-4C光ケーブル配線(ころがし配線) 仕上外径11mm以下 撤去(再使用) サドル留めなし	単位	m	数量		単価	
					1			315.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線 (ころがし配線)		仕上外径 11mm以下 撤去(再使用) サドル留めなし	m	1	315.8	315.8		
計						315.8		
単価						315.8	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

単一110号	局舎設置 [労務]		単位	組	数量	1	単価	336,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6.5	28,704	186,576		
普通作業員			人	4	21,736	86,944		
鉄骨工			人	2	31,200	62,400		
計						335,920		
単価						336,000	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

単一111号	架台設置 [労務]		単位	組	数量	1	単価	336,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6.5	28,704	186,576		
普通作業員			人	4	21,736	86,944		
鉄骨工			人	2	31,200	62,400		
計						335,920		
単価						336,000	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一112号	テレメータ観測局装置据付 [労務]	観測局装置(無線機含む) 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	67,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
テレメータ観測局装置据付		観測装置据付 無線機含む 新設 補正なし	台	1	67,500	67,500		
計						67,500		
単価						67,500	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一113号	テレメータ観測局装置調整(観測局装置) [労務]	観測局装置 補正なし 無線機あり	単位	台	数量	1	単価	80,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
テレメータ観測局装置調整(観測局装置)		観測局装置 補正なし 無線機あり	台	1	80,710	80,710		
計						80,710		
単価						80,710	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一114号	テレメータ用空中線据付 [労務]	八木型 70MHz 新設 補正なし 15m	単位	基	数量		単価	
						1		40,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
テレメータ用空中線据付		八木型 70MHz 新設 補正なし 15m						
			基	1	40,720	40,720		
計						40,720		
単価						40,720	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一115号	テレメータ用空中線調整 [労務]	八木型 補正なし	単位	基	数量		単価	
						1		33,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
テレメータ用空中線調整		八木型 補正なし						
			基	1	33,750	33,750		
計						33,750		
単価						33,750	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一116号	直流電源装置据付 [労務]	直流電源装置 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	74,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
放流警報警報局装置据付		直流電源装置 新設 補正なし	台	1	74,470	74,470		
計						74,470		
単価						74,470	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一117号	耐雷トランス据付 [労務]	耐雷変圧器 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	6,786
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐雷変圧器取付（移動体通信）		耐雷変圧器0.5 1kVA 新設 補正なし	台	1	6,786	6,786		
計						6,786		
単価						6,786	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一118号	支給品運搬 [運搬]	現場発生品及び支給品運搬 トラック [クレーン装置付] ヘーストラック2t級 吊能力2.9t DID区間有 14.0km以下	単位	t	数量		1	単価 7,412
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 14.0km以下	t	1	7,412	7,412		
計						7,412		
単価						7,412	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一119号	空中線取付金具 [支給品]	パンサマスト用 直交	単位	組	数量		1	単価 0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
空中線取付金具		パンサマスト用 直交	個	1	52,400	0		
計						0		
単価						0	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－120号	アームタイレスパント [支給品]	SABD-19S-LW	単位	個	数量		単価	
						1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アームタイレスパント		SABD 19S LW						
			個	1	6,030	0		
計						0		
単価						0	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－121号	引込開閉器盤 [支給品]	300×800×200程度	単位	面	数量		単価	
						1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
引込開閉器盤		300×800×200程度						
			面	1	232,000	0		
計						0		
単価						0	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－122号	引込開閉器盤据付 [労務]	分電盤(ボ－ル取付) 新設	単位	面	数量	1	単価	22,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付 (ボ－ル取付)		分電盤(ボ－ル取付) 新設	面	1	22,540	22,540		
計						22,540		
単価						22,540	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－123号	漏電遮断器 [支給品]	ELCB2P30AF/30AT	単位	個	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
漏電遮断器		ELCB2P30AF/30AT	個	1	12,400	0		
計						0		
単価						0	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－124号	盤取付金具 [支給品]	CM-300L相当	単位	組	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
盤取付金具		CM 300L相当	個	1	3,510	0		
計						0		
単価						0	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－125号	自在バンド [支給品]	IBT-415	単位	個	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自在バンド		IBT 415	個	1	1,110	0		
計						0		
単価						0	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一126号	同軸ケーブル [支給品]	10D-2E	単位	m	数量	1	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
同軸ケーブル		10D 2E	m	1	481	0			
計						0			
単価						0	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一127号	同軸ケーブル敷設 [労務]	70MHz～2.5GHz 11～20mm φ 以下 新設	単位	m	数量	1	単価	2,552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
同軸ケーブル敷設		70MHz～2.5GHz 11 20mm φ 以下 新設	m	1	2,552	2,552		
計						2,552		
単価						2,552	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
単一128号	同軸ケーブル [支給品]	5D-2V	単位	m	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
同軸ケーブル		5D 2V	m	1	103	0		
計						0		
単価						0	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一129号	同軸ケーブル敷設 [労務]	70MHz～2.5GHz 10mmφ以下 新設	単位	m	数量	1	単価	1,978
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
同軸ケーブル敷設		70MHz～2.5GHz 10mmφ以下 新設	m	1	1,978	1,978		
計						1,978		
単価						1,978	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一130号	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル [支給品]	CV2mm2×2C	単位	m	数量	1	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
CVケーブル		CV2mm2×2C	m	1	132	0			
計						0			
単価						0	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一131号	ころがし配線 [労務]	CV2mm2×2C ケーブル及び電線配線 トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	1	単価	947.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	1	947.3	947.3		
計						947.3		
単価						947.3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－132号	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル [支給品]	CV3. 5mm2×2C	単位	m	数量		単価	
						1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CVケーブル		CV3. 5mm2×2C	m	1	196	0		
計						0		
単価						0	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－133号	ころがし配線 [労務]	CV3. 5mm2×2C ケーブル及び電線配線 ドラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						1		947.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ドラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	1	947.3	947.3		
計						947.3		
単価						947.3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－134号	架橋ポ リエチレン絶縁ビニルシースケーブル [支給品]	CV5. 5mm2×2C	単位	m	数量		単価	
						1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CVケーブル		CV5. 5mm2×2C	m	1	280	0		
計						0		
単価						0	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－135号	ころがし配線 [労務]	CV5. 5mm2×2C ケーブル及び電線配線 ドラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						1		947.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ドラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	1	947.3	947.3		
計						947.3		
単価						947.3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－136号	600Vビニル絶縁電線 [支給品]	IV5. 5mm2	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
絶縁電線		IV5. 5mm2	m	1	115	0		
計						0		
単価						0	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－137号	管内配線 [労務]	IV5. 5mm2 ケーブル及び電線配線 管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	344. 5	344. 5		
計						344. 5		
単価						344. 5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－138号	ころがし配線 [労務]	IV5.5mm2 ケーブル及び電線配線 トラフ・ころがし配線 5mm 以下 新設	単位	m	数量		1	単価 206.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 5mm以下 新設	m	1	206.7	206.7		
計						206.7		
単価						206.7	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－139号	SWVPケーブル [支給品]	SWVP0.5mm×6C	単位	m	数量		1	単価 0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
SWVPケーブル		SWVP0.5mm×6C	m	1	82.4	0		
計						0		
単価						0	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一140号	ころがし配線 [労務]	SWVP0.5mm-6C ケーブル及び電線配線 トラフ・ころがし配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	1	単価	373.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 10mm以下 新設	m	1	373.2	373.2		
計						373.2		
単価						373.2	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一141号	局内ビニル絶縁・シースプリントケーブル [材料]	SWVP 0.5mm×40C	単位	m	数量	1	単価	270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
局内ビニル絶縁・シースプリントケーブル		SWVP 0.5mm 40心	m	1	270	270		
計						270		
単価						270	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
単－142号	ころがし配線 [労務]	SWVP0. 5mm-40C ケーブル及び電線配線 トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	1	単価	947. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	1	947. 3	947. 3		
計						947. 3		
単価						947. 3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－143号	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル [支給品]	CV8mm2×2C	単位	m	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CVケーブル		CV8mm2×2C	m	1	379	0		
計						0		
単価						0	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一144号	管内配線 [労務]	CV8mm2×2C ケーブル及び電線配線 管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		1	単価 1,579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,579	1,579		
計						1,579		
単価						1,579	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一145号	露出配線 [労務]	CV8mm2×2C ケーブル及び電線配線 露出配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		1	単価 2,526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 新設	m	1	2,526	2,526		
計						2,526		
単価						2,526	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
単－146号	同軸接栓 [支給品]	NP-10	単位	個	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
同軸接栓		NP 10	個	1	1, 590	0		
計						0		
単価						0	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
単－147号	同軸接栓 [支給品]	NP-5	単位	個	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
同軸接栓		NP 5	個	1	928	0		
計						0		
単価						0	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一148号	同軸ケーブル敷設(端末処理) [労務]	70MHz～2.5GHz 端末処理	単位	箇所	数量	1	単価	3,684
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
同軸ケーブル敷設（端末処理）		70MHz～2.5GHz 端末処理	箇所	1	3,684	3,684		
計						3,684		
単価						3,684	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一149号	ステンレスバンド [材料]	SFT-N215	単位	個	数量	1	単価	422
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレスバンド		S F T N 2 1 5	個	1	422	422		
計						422		
単価						422	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単ー150号	自在バンド [材料]	IBT-315	単位	個	数量		単価	
						1		871
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自在バンド		I B T 3 1 5						
			個	1	871	871		
計						871		
単価						871	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単ー151号	フック金物 [支給品]	DWH-A	単位	個	数量		単価	
						1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フック金物		DWH A						
			個	1	290	0		
計						0		
単価						0	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
単一152号	厚鋼電線管 [材料]	G28 HDZ	単位	m	数量	1	単価	779
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 2 8	m	1	779	779		
計						779		
単価						779	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一153号	厚鋼電線管敷設 [労務]	G28 電線管敷設 厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	1	単価	4,099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正なし	m	1	4,099	4,099		
計						4,099		
単価						4,099	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
単－154号	厚鋼電線管 [支給品]	G54	単位	m	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G54	m	1	1, 660	0		
計						0		
単価						0	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－155号	厚鋼電線管敷設 [労務]	G54 電線管敷設 厚鋼 54mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	1	単価	6,028
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正なし	m	1	6,028	6,028		
計						6,028		
単価						6,028	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－156号	金属製可とう電線管 [材料]	KIC 28mm	単位	m	数量		単価	
						1		1,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管		K I C 2 8 mm						
			m	1	1,260	1,260		
計						1,260		
単価						1,260	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－157号	金属製可とう電線管敷設 [労務]	KIC28 38mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						1		1,866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 新設						
			m	1	1,866	1,866		
計						1,866		
単価						1,866	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一158号	耐衝撃性硬質ビニル電線管 [材料]	HIVE 16mm	単位	m	数量	1	単価	117	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
耐衝撃性硬質ビニル電線管		H I V E 1 6 m m	m	1	117	117			
計						117			
単価						117	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 0000002000	
単一159号	硬質ビニル管敷設 [労務]	地中 22mm以下 新設	単位	m	数量	1	単価	1,436
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ビニル管敷設		地中 22mm以下 新設	m	1	1,436	1,436		
計						1,436		
単価						1,436	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－160号	硬質ビニル管敷設(露出) [労務]	露出 22mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量		1	単価 1,327
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ビニル管敷設（露出）		露出 22mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正なし	m	1	1,327	1,327		
計						1,327		
単価						1,327	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－161号	エムケーダクト [支給品]	3号 80×60×2000	単位	本	数量		1	単価 0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エムケーダクト		3号 80×60×2000	本	1	3,210	0		
計						0		
単価						0	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－162号	エムケーダクト [材料]	3号 80×60×2000	単位	本	数量		単価	
						1		3,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
エムケーダクト		3号 80×60×2000						
			本	1	3,210	3,210		
計						3,210		
単価						3,210	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－163号	ボックスコネクタ [材料]	KMBG28	単位	個	数量		単価	
						1		585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボックスコネクタ		KMB G 2 8						
			個	1	585	585		
計						585		
単価						585	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一164号	コンビネーションカップ リング [材料]	KMKG28	単位	個	数量		単価	
						1		585
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンビネーションカップリング		KMKG 2 8						
			個	1	585	585		
計						585		
単価						585	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一165号	波付硬質電線管用付属品(FEP用) [材料]	異種管接続材料 30mm	単位	組	数量		単価	
						1		4,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質電線管用付属品（F E P 用）		異種管接続材料（H型） 3 0 mm						
			組	1	4,840	4,840		
計						4,840		
単価						4,840	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－166号	波付硬質電線管用付属品 (FEP用) [支給品]	異種管接続材料 50mm	単位	組	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質電線管用付属品 (FEP用)		異種管接続材料 50mm	組	1	5,850	0		
計						0		
単価						0	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－167号	波付硬質電線管用付属品 (FEP用) [材料]	クランプ φ 30mm	単位	組	数量	1	単価	3,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質電線管用付属品 (F E P用)		クランプ φ 3 0 m m	組	1	3,550	3,550		
計						3,550		
単価						3,550	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－168号	波付硬質電線管用付属品 (FEP用) [支給品]	クランプ φ 50mm	単位	組	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質電線管用付属品 (FEP用)		クランプ φ 50mm	組	1	4,010	0		
計						0		
単価						0	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－169号	サトル [支給品]	US-20	単位	個	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
サトル		US 20	個	1	306	0		
計						0		
単価						0	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
単一170号	サドル [材料]	US-30	単位	個	数量	1	単価	369
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
サドル		U S 3 0	個	1	369	369		
計						369		
単価						369	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一171号	サドル [支給品]	US-50	単位	個	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
サドル		US 50	個	1	432	0		
計						0		
単価						0	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 0000002000	
単一172号	自在バンド [支給品]	IBT-312	単位	個	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自在バンド		IBT 312	個	1	827	0		
計						0		
単価						0	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
単一173号	コンクリートボール(電力仕様) [材料]	12m 末口 19cm 3. 5kN	単位	本	数量	1	単価	125, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートボール (電力仕様)		1 2 m末口 1 9 c m 3 . 5 k N	本	1	125, 000	125, 000		
計						125, 000		
単価						125, 000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

単一174号	コンクリート柱建柱(機械を使用した施工) [労務]	コンクリート柱12m以下 新設	単位	本	数量	1	単価	167,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.6	28,704	45,926.4		
普通作業員			人	2.7	21,736	58,687.2		
トラック式アースオーガ [建柱車]		オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	時間	6.02	9,156	55,119.12		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	0.86	8,929	7,678.94		
諸雑費 (まるめ)			式	1		88.34		
計						167,500		
単価						167,500	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一175号	足場ボルト [材料]	CP用	単位	本	数量	1	単価 219
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
配電線用架線金具（足場ボルト）		C P 用	本	1	219	219	
計						219	
単価						219	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一176号	コンクリート根かせ [材料]	B型（バンド付）	単位	個	数量	1	単価 11,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート根かせ		B 型（バンド付）	個	1	11,500	11,500	
計						11,500	
単価						11,500	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一177号	ポール底板 [材料]	丸形 No.1 450mm	単位	個	数量	1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポール底板		丸形 No. 1 450mm	個	1	4,230	4,230		
計						4,230		
単価						4,230	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一178号	接地棒(リトﾟ端子付) [支給品]	φ14×1500	単位	本	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接地棒(リトﾟ端子付)		φ14×1500	本	1	2,250	0		
計						0		
単価						0	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一179号	接地設置 [労務]	D種接地 補正あり	単位	極	数量	1	単価	7,176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接地設置		D種接地 補正あり	極	1	7,176	7,176		
計						7,176		
単価						7,176	円／極	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一180号	電気通信施設資産管理用データ作成費 [労務]	データ作成費(10台まで)	単位	台	数量	1	単価	1,358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.05	27,144	1,357.2		
計						1,357.2		
単価						1,358	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 3
2025. 3
1.000 00000002000

	トラック式アースオーガ [建柱車]	オーガ径φ 4 5 0 mm 吊能力 2. 9 t	単位	時間	数量	1	単価	9,156
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	26,936	4,579		
軽油			L	5.8	134	777		
トラック式アースオーガ [建柱車]		オーガ径φ 4 5 0 mm 吊能力 2. 9 t	時間	1	3,800	3,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,156		
単価						9,156	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	テレメータ用空中線据付	八木型 150MHz～400MHz 新設 補正なし 10m	単位	基	数量	1	単価	26,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.969	27,144	26,302		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						26,310		
単価						26,310	円／基	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
	同軸ケーブル敷設	70MHz～2.5GHz 11-20mmφ以下 新設	単位	m	数量		10	単価	2,552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術員			人	0.2	27,144	5,428			
電工			人	0.7	28,704	20,092			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						25,520			
単価						2,552	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	同軸ケーブル敷設（端末処理）	70MHz～2.5GHz 端末処理	単位	箇所	数量	1	単価	3,684
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.03	27,144	814		
電工			人	0.1	28,704	2,870		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,684		
単価						3,684	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	避雷針設置（突針）	突針 新設	単位	基	数量	1	単価 28,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1	28,704	28,704	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						28,710	
単価						28,710	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 2,526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	8.8	28,704	252,595	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						252,600	
単価						2,526	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	ケーブル及び電線配線	露出配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1,034
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3.6	28,704	103,334		
諸雑費（まるめ）			式	1		66		
計						103,400		
単価						1,034	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	接地設置	D種接地 補正なし	単位	極	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		14,790
電工			人	0.25	28,704	7,176		
普通作業員			人	0.35	21,736	7,607		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						14,790		
単価						14,790	円／極	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	テレメータ観測局装置調整（観測局装置）	観測局装置 補正なし 無線機あり	単位	台	数量	1	単価 80,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	2	40,352	80,704	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						80,710	
単価						80,710	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	テレメータ用空中線据付	八木型 70MHz 撤去(再使用) 補正なし 10m	単位	基	数量	1	単価 39,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	1.454	27,144	39,467	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						39,470	
単価						39,470	円／基

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
	同軸ケーブル敷設	70MHz～2.5GHz 11-20mmφ以下 撤去(再使用)	単位	m	数量		10	単価	2,552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術員			人	0.2	27,144	5,428			
電工			人	0.7	28,704	20,092			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						25,520			
単価						2,552	円／m		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	避雷針設置（突針）	突針 撤去(再使用)	単位	基	数量	1	単価 28,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1	28,704	28,704	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						28,710	
単価						28,710	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	100	単価 2,526
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	8.8	28,704	252,595	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						252,600	
単価						2,526	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 5mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	100	単価	545. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 9	28, 704	54, 537			
諸雑費（まるめ）			式	1		3			
計						54, 540			
単価						545. 4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
	光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	単位	m	数量	100	単価	315.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.1	28,704	31,574		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						31,580		
単価						315.8	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 3
2025. 3
1.000 00000002000

	光ケーブル成端	5テープ(心)以下	単位	箇所	数量	1	単価	33,080
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.49	40,352	19,772		
電気通信技術員			人	0.49	27,144	13,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						33,080		
単価						33,080	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 3
2025. 3

1.000 00000002000

	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	18,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.28	40,352	11,298		
電気通信技術員			人	0.28	27,144	7,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						18,900		
単価						18,900	円／方向	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量		単価	
						1		26,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.39	40,352	15,737		
電気通信技術員			人	0.39	27,144	10,586		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						26,330		
単価						26,330	円／対向	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	ケーブル及び電線配線	露出配線 10mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	100	単価 1,034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	3.6	28,704	103,334	
諸雑費（まるめ）			式	1		66	
計						103,400	
単価						1,034	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 11mm以下 撤去(再使用) サドル留めなし	単位	m	数量	100	単価 315.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.1	28,704	31,574	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						31,580	
単価						315.8	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	テレメータ用空中線据付	八木型 150MHz～400MHz 新設 補正なし 15.5m	単位	基	数量	1	単価 27,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	1.003	27,144	27,225	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						27,230	
単価						27,230	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	テレメータ用空中線据付	八木型 70MHz 撤去(再使用) 補正なし 15.5m	単位	基	数量	1	単価 40,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	1.505	27,144	40,851	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						40,860	
単価						40,860	円／基

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 1 1. 0 ～ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	単位	時間	数量	1	単価	8, 929
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 2	26, 936	5, 387		
軽油			L	3. 6	134	482		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 1. 0 ～ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	時間	1	3, 060	3, 060		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 929		
単価						8, 929	円／時間	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	テレメータ観測局装置据付	観測装置据付 無線機含む 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	67,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1	40,352	40,352		
電気通信技術員			人	1	27,144	27,144		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						67,500		
単価						67,500	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	テレメータ用空中線据付	八木型 70MHz 新設 補正なし 15m	単位	基	数量	1	単価	40,720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1.5	27,144	40,716		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						40,720		
単価						40,720	円／基	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
	テレメータ用空中線調整	八木型 補正なし	単位	基	数量	1	単価	33, 750	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
電気通信技術者			人	0. 5	40, 352	20, 176			
電気通信技術員			人	0. 5	27, 144	13, 572			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						33, 750			
単価						33, 750	円／基		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	放流警報警報局装置据付	直流電源装置 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	74,470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	40,352	20,176		
電気通信技術員			人	2	27,144	54,288		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						74,470		
単価						74,470	円／台	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	耐雷変圧器取付（移動体通信）	耐雷変圧器0.5-1kVA 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		6,786
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.25	27,144	6,786		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,786		
単価						6,786	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポ-ル取付）新設	単位	面	数量	10	単価	22,540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.2	28,704	149,260		
普通作業員			人	3.5	21,736	76,076		
諸雑費（まるめ）			式	1		64		
計						225,400		
単価						22,540	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
	同軸ケーブル敷設	70MHz～2.5GHz 10mmφ以下 新設	単位	m	数量		10	単価	1,978
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術員			人	0.2	27,144	5,428			
電工			人	0.5	28,704	14,352			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						19,780			
単価						1,978	円／m		

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
	ケーブル及び電線配線	ﾄﾗﾌ・ころがし配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	947. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	3. 3	28, 704	94, 723			
諸雑費（まるめ）			式	1		7			
計						94, 730			
単価						947. 3	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	344. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 2	28, 704	34, 444		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						34, 450		
単価						344. 5	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
	ケーブル及び電線配線	ﾄﾗﾌ・ころがし配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	206. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0. 72	28, 704	20, 666			
諸雑費（まるめ）			式	1		4			
計						20, 670			
単価						206. 7	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	373.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.3	28,704	37,315		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						37,320		
単価						373.2	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 1,579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5.5	28,704	157,872	
諸雑費（まるめ）			式	1		28	
計						157,900	
単価						1,579	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	100	単価 4,099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	14.28	28,704	409,893	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						409,900	
単価						4,099	円／m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	100	単価 6,028
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	21	28,704	602,784	
諸雑費（まるめ）			式	1		16	
計						602,800	
単価						6,028	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 1,866
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	6.5	28,704	186,576	
諸雑費（まるめ）			式	1		24	
計						186,600	
単価						1,866	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	硬質ビニル管敷設	地中 22mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 1,436
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5	28,704	143,520	
諸雑費（まるめ）			式	1		80	
計						143,600	
単価						1,436	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	硬質ビニル管敷設（露出）	露出 22mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	100	単価 1,327
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	4.62	28,704	132,612	
諸雑費（まるめ）			式	1		88	
計						132,700	
単価						1,327	円／m

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	接地設置	D種接地 補正あり	単位	極	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		7,176
電気			人	0.25	28,704	7,176		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,176		
単価						7,176	円／極	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一1号	L2-SW 固定型 [機器]	本体 タイプ C	単位	台	数量	1	単価	852,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
L2 SW 固定型		本体 タイプ C	台	1	852,000	852,000		
計						852,000		
単価						852,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一2号	1000BASE-Xインタフェース(SFP) [機器]	ギガビットイーサネット長距離インタフェース	単位	枚	数量	1	単価	700,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
IP伝送装置(現場設置用) 1000BASE X I/F(SFP)		ギガビットイーサネット長距離 I／F	個	1	700,000	700,000		
計						700,000		
単価						700,000	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一3号	1000BASE-Xインタフェース(SFP) [機器]	ギガビットイーサネット中距離インタフェース	単位	枚	数量	1	単価	650,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
IP伝送装置(現場設置用) 1000BASE X I/F(SFP)		ギガビットイーサネット中距離 I / F	個	1	650,000	650,000		
計						650,000		
単価						650,000	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一4号	IPネットワーク装置据付 [労務]	LANスイッチ(L2SW・L3SW) 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	22,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I P ネットワーク装置据付		L A N スイッチ (L 2 S W ・ L 3 S W) ボックス型 新設 補正なし	台	1	22,950	22,950		
計						22,950		
単価						22,950	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一5号	光コネクタ付コード (FC型) [材料]	SM 片端子4C(PC研磨)1m	単位	本	数量	1	単価	10,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光コネクタ付コード (L c 型)		S M 片 端 子 4 c (P c 研 磨) 1 m	本	1	10,800	10,800		
計						10,800		
単価						10,800	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一6号	光コード [材料]	SM 1.31μm 4C(PC研磨)	単位	m	数量	1	単価	100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光コード		S M 1 . 3 1 μ m 4 C	m	1	100	100		
計						100		
単価						100	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一7号	光用コネクタ [材料]	LC形 1C	単位	個	数量	1	単価 1,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光用コネクタ		L c 形 1 c 用	個	1	1,730	1,730	
計						1,730	
単価						1,730	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一8号	新設時の装置設定(IPネットワーク機器) [労務]	L2SW 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価 115,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
新設時の装置設定(IPネットワーク機器)		L2SW 補正なし 補正なし	台	1	115,900	115,900	
計						115,900	
単価						115,900	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一9号	新設時の装置設定 (IPネットワーク機器) [労務]	L2SW 補正なし 補正あり	単位	台	数量	1	単価 81,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
新設時の装置設定 (IPネットワーク機器)		L2SW 補正なし 補正あり	台	1	81,070	81,070	
計						81,070	
単価						81,070	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一10号	機能設定 [労務]	VLAN 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価 45,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機能設定 (大型L3SW/ルータ (シャシー型) 等)		VLAN 補正なし 補正なし	台	1	45,600	45,600	
計						45,600	
単価						45,600	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一11号	機能設定 [労務]	VLAN 補正なし 補正あり	単位	台	数量	1	単価	31,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)		VLAN 補正なし 補正あり	台	1	31,920	31,920		
計						31,920		
単価						31,920	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一12号	設定変更時の装置設定(IPネットワーク機器) [労務]	小型L3SW/ルータ(ボックス型) 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	130,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設定変更時の装置設定(IPネットワーク機器)		小型L3SW/ルータ(ボックス型) 補正なし 補正なし	台	1	130,000	130,000		
計						130,000		
単価						130,000	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 0000002000	
単－13号	機能設定 [労務]	VLAN 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	45,600	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)		VLAN 補正なし 補正なし	台	1	45,600	45,600			
計						45,600			
単価						45,600	円／台		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一14号	設定変更時の装置設定 (IPネットワーク機器) [労務]	小型L3SW/ルータ(ボックス型) 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	130,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設定変更時の装置設定 (IPネットワーク機器)		小型L3SW/ルータ(ボックス型) 補正なし 補正なし	台	1	130,000	130,000		
計						130,000		
単価						130,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一15号	設定変更時の装置設定 (IPネットワーク機器) [労務]	小型L3SW/ルータ(ボックス型) 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	130,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設定変更時の装置設定 (IPネットワーク機器)		小型L3SW/ルータ(ボックス型) 補正なし 補正なし	台	1	130,000	130,000		
計						130,000		
単価						130,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一16号	設定変更時の装置設定 (IPネットワーク機器) [労務]	小型L3SW/ルータ(ボックス型) 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	130,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設定変更時の装置設定 (IPネットワーク機器)		小型L3SW/ルータ(ボックス型) 補正なし 補正なし	台	1	130,000	130,000		
計						130,000		
単価						130,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一17号	設定変更時の装置設定 (IPネットワーク機器) [労務]	小型L3SW/ルータ(ボックス型) 補正なし 補正なし	単位	台	数量		1	単価 130,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設定変更時の装置設定 (IPネットワーク機器)		小型L3SW/ルータ(ボックス型) 補正なし 補正なし	台	1	130,000	130,000		
計						130,000		
単価						130,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一18号	機能設定 [労務]	ルーティング設計1 補正なし 補正なし	単位	台	数量		1	単価 53,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機能設定 (大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)		ルーティング設計1(ネットワーク追加/変更の機器台数) 補正なし 補正なし	台	1	53,270	53,270		
計						53,270		
単価						53,270	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一19号	設定変更時の装置設定 (IPネットワーク機器) [労務]	小型L3SW/ルータ(ボックス型) 補正なし 補正あり	単位	台	数量		1	単価 90,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設定変更時の装置設定 (IPネットワーク機器)		小型L3SW/ルータ(ボックス型) 補正なし 補正あり	台	1	90,960	90,960		
計						90,960		
単価						90,960	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一20号	機能設定 [労務]	ルーティング設計1 補正なし 補正なし	単位	台	数量		1	単価 53,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機能設定 (大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)		ルーティング設計1(ネットワーク追加/変更の機器台数) 補正なし 補正なし	台	1	53,270	53,270		
計						53,270		
単価						53,270	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－21号	機能設定 [労務]	ルーティング設計1 補正なし 補正あり	単位	台	数量		単価	
						1		37,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)		ルーティング設計1(ネットワーク追加/変更の機器台数) 補正なし 補正あり	台	1	37,290	37,290		
計						37,290		
単価						37,290	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－22号	設定変更時の装置設定(IPネットワーク機器) [労務]	L2SW 補正なし 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		62,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設定変更時の装置設定(IPネットワーク機器)		L2SW 補正なし 補正なし	台	1	62,950	62,950		
計						62,950		
単価						62,950	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－23号	機能設定 [労務]	ルーティング設計1 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	53,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)		ルーティング設計1(ネットワーク追加/変更の機器台数) 補正なし 補正なし	台	1	53,270	53,270		
計						53,270		
単価						53,270	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
単－24号	SM光ケーブ [°] #4C-TS-WB-LM無 [支給品]	20C 1. 3 μ m0. 5dB	単位	m	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
SM光ケーブ [°] #4C TS WB LM無		20C 1. 3 μ m0. 5dB	m	1	432	0		
計						0		
単価						0	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

単一25号	光ケーブル架空配線(機械を使用した施工) [労務]	11mm以下 新設 補正なし	単位	径間	数量	1	単価	28,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.54	28,704	15,500.16		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	1.44	8,929	12,857.76		
諸雑費 (まるめ)			式	1		2.08		
計						28,360		
単価						28,360	円／径間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一26号	光ケーブル配線(ころがし配線) [労務]	光ケーブル配線(ころがし配線) 仕上外径11mm以下 新設 サドル留めなし	単位	m	数量	1	単価 315.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル配線 (ころがし配線)		仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	m	1	315.8	315.8	
計						315.8	
単価						315.8	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一27号	光ケーブル屋内屋外管内配線 [労務]	光ケーブル配線 屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	1	単価 516.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	516.7	516.7	
計						516.7	
単価						516.7	円/m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一28号	光ケーブル地中管内配線 [労務]	光ケーブル配線 地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	1	単価	315.8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	315.8	315.8			
計						315.8			
単価						315.8	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一29号	ラッシングロッド [材料]	1号 L=750mm	単位	本	数量	1	単価	96.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラッシングロッド		1号 L = 7 5 0 mm	本	1	96.8	96.8		
計						96.8		
単価						96.8	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－30号	ステンレスバンド [材料]	SFT-N212	単位	個	数量	1	単価	387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレスバンド		S F T N 2 1 2	個	1	387	387		
計						387		
単価						387	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－31号	線名札 [材料]	架空用 アクリル緑地に黒字刻字式50×100mm	単位	枚	数量	1	単価	2,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
線名札		架空用 アクリル緑地に黒字刻字式50×100mm	枚	1	2,400	2,400		
計						2,400		
単価						2,400	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－32号	光ケーブル直線接続材料 [材料]	架空用2分岐	単位	組	数量	1	単価	62,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接続材料		光ケーブル直線 架空用2分岐	組	1	62,400	62,400		
計						62,400		
単価						62,400	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－33号	光ケーブル直線接続材料 [材料]	地中用浸水センサー付2分岐	単位	組	数量	1	単価	61,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接続材料		光ケーブル直線 地中用浸水センサー付2分岐	組	1	61,700	61,700		
計						61,700		
単価						61,700	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－34号	光ケーブル直線接続材料再組立キット [材料]	架空用2分岐	単位	組	数量	1	単価	12,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続材料再組立キット		架空用 2 分岐	個	1	12,800	12,800		
計						12,800		
単価						12,800	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－35号	光ケーブル直線接続材料再組立キット [材料]	地中用2分岐	単位	組	数量	1	単価	12,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続材料再組立キット		地中用 2 分岐	個	1	12,800	12,800		
計						12,800		
単価						12,800	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－36号	光ケーブル直線接続材料再組立キット [材料]	地中用3,4分岐	単位	組	数量	1	単価	12,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続材料再組立キット		地中用3、4分岐	個	1	12,800	12,800		
計						12,800		
単価						12,800	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－37号	光ケーブル直線接続 [労務]	5テープ(心)以下 0本	単位	箇所	数量	1	単価	51,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		5テープ(心)以下 0本/箇所	箇所	1	51,300	51,300		
計						51,300		
単価						51,300	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単－38号	光ケーブル伝送損失試験 [労務]	光ケーブル試験 20心以下	単位	方向	数量	1	単価 18,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	18,900	18,900	
計						18,900	
単価						18,900	円／方向

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単－39号	光ケーブル接続損失試験 [労務]	光ケーブル試験 20心以下	単位	対向	数量	1	単価 26,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	26,330	26,330	
計						26,330	
単価						26,330	円／対向

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一40号	光ケーブル直線接続 [労務]	25テープ(心)以下 0本	単位	箇所	数量	1	単価	81,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		25テープ(心)以下 0本/箇所	箇所	1	81,000	81,000		
計						81,000		
単価						81,000	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一41号	光ケーブル直線接続 [労務]	30テープ(心)以下 0本	単位	箇所	数量	1	単価	87,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		30テープ(心)以下 0本/箇所	箇所	1	87,750	87,750		
計						87,750		
単価						87,750	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一42号	光ケーブル伝送損失試験 [労務]	光ケーブル試験 100心以下	単位	方向	数量	1	単価 59,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル伝送損失試験		100心以下	方向	1	59,400	59,400	
計						59,400	
単価						59,400	円／方向

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
単一43号	光ケーブル接続損失試験 [労務]	光ケーブル試験 120心以下	単位	対向	数量	1	単価 114,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル接続損失試験		120心以下	対向	1	114,800	114,800	
計						114,800	
単価						114,800	円／対向

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

単一44号	支給品運搬 [運搬]	現場発生品及び支給品運搬 トラック [クレーン装置付] ヘース トラック2t級 吊能力2.9t DID区間有 46.5km以下	単位	t	数量	1	単価	24,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 46.5km以下	t	1	24,670	24,670		
計						24,670		
単価						24,670	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

単一45号	光ケーブル架空配線撤去(不使用)(機械を使用した施工) [労務]	SM4C 光ケーブル架空配線 11mm以下 撤去(不使用) 補正なし	単位	径間	数量	1	単価	14,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.27	28,704	7,750.08		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名	時間	0.72	8,929	6,428.88		
諸雑費 (まるめ)			式	1		1.04		
計						14,180		
単価						14,180	円/径間	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 0000002000	
単一46号	光ケーブル配線(ころがし配線)撤去(不使用) [労務]	SM4C 光ケーブル配線(ころがし配線) 仕上外径11mm以下 撤去(不使用) 補正なし サドル留めなし	単位	m	数量	1	単価	157.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線 (ころがし配線)		仕上外径 11mm以下 撤去(不使用) サドル留めなし	m	1	157.9	157.9			
計						157.9			
単価						157.9	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一47号	光ケーブル屋内屋外管内配線撤去(不使用) [労務]	SM4C 光ケーブル配線 屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	1	単価	258.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	258.4	258.4		
計						258.4		
単価						258.4	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
単一48号	光ケーブル地中管内配線撤去(不使用) [労務]	SM4C 光ケーブル配線 地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	1	単価	157. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	157. 9	157. 9		
計						157. 9		
単価						157. 9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一49号	光ケーブル配線(ころがし配線)撤去(不使用 [労務])	SM8C 光ケーブル配線(ころがし配線) 仕上外径11mm以下 撤去(不使用) 補正なし サドル留めなし	単位	m	数量	1	単価	157.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線 (ころがし配線)		仕上外径 11mm以下 撤去(不使用) サドル留めなし	m	1	157.9	157.9		
計						157.9		
単価						157.9	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一50号	光ケーブル屋内屋外管内配線撤去(不使用) [労務]	SM8C 光ケーブル配線 屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	1	単価	258.4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	258.4	258.4			
計						258.4			
単価						258.4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一51号	光ケーブル地中管内配線撤去(不使用) [労務]	SM8C 光ケーブル配線 地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	1	単価	157.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	157.9	157.9		
計						157.9		
単価						157.9	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一52号	光ケーブル地中管内配線撤去(再使用) [労務]	DSF20C+SM80C 光ケーブル配線 地中管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	1	単価	401.9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	m	1	401.9	401.9			
計						401.9			
単価						401.9	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一53号	光ケーブル屋内屋外管内配線撤去(再使用) [労務]	DSF20C+SM80C 光ケーブル配線 屋内屋外管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	1	単価	660.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	m	1	660.2	660.2		
計						660.2		
単価						660.2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単-54号	光ケーブル配線(ころがし配線)撤去(不使用 [労務])	DSF20C+SM80C 光ケーブル配線(ころがし配線) 仕上外径18mm以下 撤去(不使用) 補正なし サドル留めなし	単位	m	数量		1	単価	201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線 (ころがし配線)		仕上外径 18mm以下 撤去(不使用) サドル留めなし	m	1	201	201			
計						201			
単価						201	円/m		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 3
						歩掛使用年月	2025. 3
						労務調整係数	1.000 00000002000
単－55号	光ケーブル架空配線撤去(不使用)(機械を使用した施工) 〔労務〕	DSF20C+SM80C 光ケーブル架空配線 18mm以下 撤去(不使用) 補正なし	単位	径間	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	18,680
電工							
			人	0.355	28,704	10,189.92	
高所作業車 〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 11.0～12.0m 200kg 2名					
			時間	0.95	8,929	8,482.55	
諸雑費 (まるめ)							
			式	1		7.53	
計						18,680	
単価						18,680	円／径間

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

単一56号	コンクリート柱撤去(不使用)(機械を使用した施工) [労務]	コンクリート柱建柱 コンクリート柱9m以下 撤去(不使用)	単位	本	数量	1	単価	51,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.5	28,704	14,352		
普通作業員			人	0.85	21,736	18,475.6		
トラック式アースオーガ [建柱車]		オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	時間	1.82	9,156	16,663.92		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	0.26	8,929	2,321.54		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6.94		
計						51,820		
単価						51,820	円／本	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 3
2025. 3
1.000 00000002000

単一57号	コンクリート柱撤去(不使用)(機械を使用した施工) [労務]	コンクリート柱建柱 コンクリート柱10m以下 撤去(不使用)	単位	本	数量	1	単価	62,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.6	28,704	17,222.4		
普通作業員			人	1	21,736	21,736		
トラック式アースオーガ [建柱車]		オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	時間	2.24	9,156	20,509.44		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	0.32	8,929	2,857.28		
諸雑費 (まるめ)			式	1		4.88		
計						62,330		
単価						62,330	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

単一58号	コンクリート柱撤去(不使用)(機械を使用した施工) [労務]	コンクリート柱建柱 コンクリート柱12m以下 撤去(不使用)	単位	本	数量	1	単価	83,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.8	28,704	22,963.2		
普通作業員			人	1.35	21,736	29,343.6		
トラック式アースオーガ [建柱車]		オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	時間	3.01	9,156	27,559.56		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	0.43	8,929	3,839.47		
諸雑費 (まるめ)			式	1		4.17		
計						83,710		
単価						83,710	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

単一59号	コンクリート柱撤去(不使用)(機械を使用した施工) [労務]	コンクリート柱建柱 コンクリート柱15m以下 撤去(不使用)	単位	本	数量	1	単価	115,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.1	28,704	31,574.4		
普通作業員			人	1.85	21,736	40,211.6		
トラック式アースオーガ [建柱車]		オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	時間	4.135	9,156	37,860.06		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型11.0～12.0m 200kg 2名	時間	0.59	8,929	5,268.11		
諸雑費 (まるめ)			式	1		85.83		
計						115,000		
単価						115,000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一60号	支線撤去(不使用) [労務]	支線取付 ステープロック(2号 55口以下) 撤去(不使用) 巻付クリップあり	単位	本	数量	1	単価	11,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支線取付		ステープロック(2号55口以下) 撤去(不使用) 巻付クリップあり	本	1	11,360	11,360		
計						11,360		
単価						11,360	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一61号	支線撤去(不使用) [労務]	支線取付 打込アンカー(7/40 90口以下) 撤去(不使用) 巻付クリップあり	単位	本	数量	1	単価	3,677
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支線取付		打込アンカー(7/4 90口以下) 撤去(不使用) 巻付クリップあり	本	1	3,677	3,677		
計						3,677		
単価						3,677	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－62号	管内配線撤去(不使用) [労務]	IV5.5mm2 ケーブル及び電線配線 管内配線 5mm以下 撤去 (不使用)	単位	m	数量	1	単価	172.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	m	1	172.3	172.3		
計						172.3		
単価						172.3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－63号	露出配線撤去(不使用) [労務]	IV2.0mm2 ケーブル及び電線配線 露出配線 5mm以下 撤去 (不使用)	単位	m	数量	1	単価	272.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 5mm以下 撤去(不使用)	m	1	272.7	272.7		
計						272.7		
単価						272.7	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一64号	接地撤去(不使用) [労務]	接地設置 D種接地 補正なし	単位	極	数量	1	単価	14,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接地設置		D種接地 補正なし	極	1	14,790	14,790		
計						14,790		
単価						14,790	円／極	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一65号	厚鋼電線管撤去(不使用) [労務]	G54 電線管敷設 厚鋼 54mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	1	単価	3,014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m以上 補正なし	m	1	3,014	3,014		
計						3,014		
単価						3,014	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 0000002000	
単一66号	硬質ビニル管撤去(不使用) [労務]	HIVE16 硬質ビニル管敷設 地中 22mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	1	単価	717.6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
硬質ビニル管敷設		地中 22mm以下 撤去(不使用)	m	1	717.6	717.6			
計						717.6			
単価						717.6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単一67号	硬質ビニル管(露出)撤去(不使用) [労務]	HIVE16 硬質ビニル管敷設(露出) 露出 22mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	1	単価	663. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質ビニル管敷設(露出)		露出 22mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m以上 補正なし	m	1	663. 1	663. 1		
計						663. 1		
単価						663. 1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－68号	機器輸送費 [輸送]	2t車貸切 1,150kmまで フェリ-運賃計上区間(大間～函館)	単位	回	数量	1	単価	324,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器輸送費		2t車貸切 1,150kmまで フェリ-運賃計上区間(大間～函館)	回	1	324,372	324,372		
計						324,372		
単価						324,400	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
単－69号	電気通信施設資産管理用データ作成費 [労務]	データ作成費(10台まで)	単位	台	数量	1	単価	1,358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.05	27,144	1,357.2		
計						1,357.2		
単価						1,358	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	I Pネットワーク装置据付	L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	22,950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.34	40,352	13,719		
電気通信技術員			人	0.34	27,144	9,228		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						22,950		
単価						22,950	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	新設時の装置設定(IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価 115,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
S I 電気通信技術者			人	2.87	40,352	115,810	
諸雑費（まるめ）			式	1		90	
計						115,900	
単価						115,900	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	新設時の装置設定(IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正あり	単位	台	数量	1	単価 81,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
S I 電気通信技術者			人	2.009	40,352	81,067	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						81,070	
単価						81,070	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	VLAN 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価 45,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
S I 電気通信技術者			人	1.13	40,352	45,597	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						45,600	
単価						45,600	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	VLAN 補正なし 補正あり	単位	台	数量	1	単価 31,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
S I 電気通信技術者			人	0.791	40,352	31,918	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						31,920	
単価						31,920	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	設定変更時の装置設定 (IPネットワーク機器)	小型L3SW/ルータ(ボックス型) 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価 130,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
S I 電気通信技術者			人	3.22	40,352	129,933	
諸雑費（まるめ）			式	1		67	
計						130,000	
単価						130,000	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	機能設定 (大型L3SW/ルータ (シャーマン型)等)	ルーティング設計1(ネットワーク追加/変更の機器台数) 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価 53,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
S I 電気通信技術者			人	1.32	40,352	53,264	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						53,270	
単価						53,270	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	設定変更時の装置設定 (IPネットワーク機器)	小型L3SW/ルータ(ボックス型) 補正なし 補正あり	単位	台	数量	1	単価 90,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
S I 電気通信技術者			人	2.254	40,352	90,953	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						90,960	
単価						90,960	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	機能設定 (大型L3SW/ルータ (シャーマン型)等)	ルーティング設計1(ネットワーク追加/変更の機器台数) 補正なし 補正あり	単位	台	数量	1	単価 37,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
S I 電気通信技術者			人	0.924	40,352	37,285	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						37,290	
単価						37,290	円／台

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	設定変更時の装置設定 (IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	62,950
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	S I 電気通信技術者		人	1.56	40,352	62,949		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					62,950		
	単価					62,950	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 1 1. 0 ～ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	単位	時間	数量	1	単価	8,929
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.2	26,936	5,387		
軽油			L	3.6	134	482		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 1. 0 ～ 1 2. 0 m 2 0 0 k g 2 名	時間	1	3,060	3,060		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,929		
単価						8,929	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	単位	m	数量	100	単価 315.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.1	28,704	31,574	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						31,580	
単価						315.8	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 516.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.8	28,704	51,667	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						51,670	
単価						516.7	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	315.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.1	28,704	31,574		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						31,580		
単価						315.8	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	光ケーブル直線接続	57-7°（心）以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	51,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.76	40,352	30,667		
電気通信技術員			人	0.76	27,144	20,629		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						51,300		
単価						51,300	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	18,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.28	40,352	11,298		
電気通信技術員			人	0.28	27,144	7,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						18,900		
単価						18,900	円／方向	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	26,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.39	40,352	15,737		
電気通信技術員			人	0.39	27,144	10,586		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						26,330		
単価						26,330	円／対向	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	光ケーブル直線接続	25ﾎﾟｰﾌﾟ(心)以下 0本/箇所	単位	箇所	数量		単価	
						1		81,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1.2	40,352	48,422		
電気通信技術員			人	1.2	27,144	32,572		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						81,000		
単価						81,000	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	光ケーブル直線接続	30ﾃﾞｰﾌﾟ(心)以下 0本/箇所	単位	箇所	数量		単価	
						1		87,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1.3	40,352	52,457		
電気通信技術員			人	1.3	27,144	35,287		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						87,750		
単価						87,750	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 3
2025. 3
1.000 00000002000

	光ケーブル伝送損失試験	100心以下	単位	方向	数量	1	単価	59,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.88	40,352	35,509		
電気通信技術員			人	0.88	27,144	23,886		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						59,400		
単価						59,400	円／方向	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	光ケーブル接続損失試験	120心以下	単位	対向	数量	1	単価	114,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1.7	40,352	68,598		
電気通信技術員			人	1.7	27,144	46,144		
諸雑費（まるめ）			式	1		58		
計						114,800		
単価						114,800	円／対向	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 11mm以下 撤去(不使用) サドル留めなし	単位	m	数量	100	単価 157.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.55	28,704	15,787	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						15,790	
単価						157.9	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 258.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.9	28,704	25,833	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						25,840	
単価						258.4	円／m

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	157. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0. 55	28, 704	15, 787			
諸雑費（まるめ）			式	1		3			
計						15, 790			
単価						157. 9	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
	光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	100	単価	401.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.4	28,704	40,185		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						40,190		
単価						401.9	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 18mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	100	単価	660.2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	2.3	28,704	66,019			
諸雑費（まるめ）			式	1		1			
計						66,020			
単価						660.2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 0000002000	
	光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 18mm以下 撤去(不使用) サドル留めなし	単位	m	数量	100	単価	201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.7	28,704	20,092		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						20,100		
単価						201	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	トラック式アースオーガ [建柱車]	オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	9,156
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	26,936	4,579		
軽油			L	5.8	134	777		
トラック式アースオーガ [建柱車]		オーガ径φ450mm 吊能力2.9t	時間	1	3,800	3,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,156		
単価						9,156	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	支線取付	スﾍﾞｰﾌﾟﾛｯｸ(2号55口以下) 撤去(不使用) 巻付ｸﾞﾘｯﾌﾟ あり	単位	本	数量		単価	
						1		11,360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.21	28,704	6,027		
普通作業員			人	0.245	21,736	5,325		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						11,360		
単価						11,360	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	支線取付	打込アンカー(7/4 90口以下) 撤去(不使用) 巻付クリップあり	単位	本	数量	1	単価	3,677
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.088	28,704	2,525		
普通作業員			人	0.053	21,736	1,152		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,677		
単価						3,677	円／本	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000 00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	172. 3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0. 6	28, 704	17, 222			
諸雑費（まるめ）			式	1		8			
計						17, 230			
単価						172. 3	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 5mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	272.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.95	28,704	27,268		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						27,270		
単価						272.7	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	接地設置	D種接地 補正なし	単位	極	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		14,790
電工			人	0.25	28,704	7,176		
普通作業員			人	0.35	21,736	7,607		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						14,790		
単価						14,790	円／極	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	100	単価 3,014
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	10.5	28,704	301,392	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						301,400	
単価						3,014	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000 00000002000
	硬質ビニル管敷設	地中 22mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 717.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.5	28,704	71,760	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						71,760	
単価						717.6	円／m

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000 00000002000

	硬質ビニル管敷設（露出）	露出 22mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量	100	単価	663. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 31	28, 704	66, 306		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						66, 310		
単価						663. 1	円／m	

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 河川維持工事			合算工事： 0			
対象工事費	43,653,710	直接工事費	43,653,710	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（一）		10,074,482				
管理費区分1		8,620,082	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7		0	（工場原価）			
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9		1,454,400	（間接費非対象額）			
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支 給 品（+）		5,352,955				
無償貸付機械評価額（+）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		38,932,183	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		38,932,183		0		0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		7.25 %		0 %		
施工地域等補正		0 %	ICT施工補正	1		
率（補正後）		7.47 %	（7.25% × 週休1.03）			
計上額		2,908,000		0		0
比較結果						
当該追加工事		A				
	0	0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	0	直接工事費	43,653,710		
非対象額計（一）	10,074,482				
管理費区分1	8,620,082	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	1,454,400	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（＋）	5,352,955				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	0 %		0 %		0 %
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	0 %				
計上額	0		0		0
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	44,804				
運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	44,804
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					2,952,804

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 河川維持工事			合算工事： 0			
対象工事費	14,885,036	直接工事費	14,885,036	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（一）		5,212,890				
管理費区分1		4,888,490	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7		0	（工場原価）			
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9		324,400	（間接費非対象額）			
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支 給 品（+）		1,254,790				
無償貸付機械評価額（+）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		10,926,936	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		10,926,936		0		0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		7.97 %		0 %		
施工地域等補正		0 %	ICT施工補正	1		
率（補正後）		8.21 %	（7.97% × 週休1.03）			
計上額		897,000		0		0
比較結果						
当該追加工事		A				
	0	0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	0	直接工事費	14,885,036		
非対象額計（一）	5,212,890				
管理費区分1	4,888,490	(橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費)			
管理費区分2, 7	0	(工場原価)			
管理費区分5	0	(一般管理費等のみ対象額)			
管理費区分9	324,400	(間接費非対象額)			
管理費区分T	0	(直接工事費に含まれる処分費等)			
対象額 支 給 品（＋）	1,254,790				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	0 %		0 %		0 %
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	0 %				
計上額	0		0		0
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	8,148				
運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	8,148
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					905,148

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 河川維持工事			合算工事： 0			
対象工事費	8,392,664	直接工事費	8,392,664	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（一）		3,703,080				
管理費区分1		3,703,080	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7		0	（工場原価）			
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9		0	（間接費非対象額）			
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支 給 品（+）		3,687,400				
無償貸付機械評価額（+）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		8,376,984	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		8,376,984		0		0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		8.13 %		0 %		
施工地域等補正		1.2	ICT施工補正	1		
率（補正後）		10.05 %	（9.76% × 週休1.03）			
計上額		841,000		0		0
比較結果						
当該追加工事		A				
	0	0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	0	直接工事費	8,392,664		
非対象額計（一）	3,703,080				
管理費区分1	3,703,080	(橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費)			
管理費区分2, 7	0	(工場原価)			
管理費区分5	0	(一般管理費等のみ対象額)			
管理費区分9	0	(間接費非対象額)			
管理費区分T	0	(直接工事費に含まれる処分費等)			
対象額 支 給 品（＋）	3,687,400				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	0 %		0 %		0 %
施工地域等補正	市街地				
率（補正後）	0 %				
計上額	0		0		0
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	0				
運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	0
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					841,000

共通仮設費

主たる工種

単独（追加工事）： 河川維持工事

合算工事： 0

対象工事費	4,919,236	直接工事費	4,919,236	準備費	0	事業損失	0
-------	-----------	-------	-----------	-----	---	------	---

対象工事費に含まれる全処分費額	単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事	0
-----------------	----------	---	-----	---	------	---

非対象額計（一）	481,200
----------	---------

管理費区分1	0	(橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費)
管理費区分2, 7	0	(工場原価)
管理費区分5	0	(一般管理費等のみ対象額)
管理費区分9	481,200	(間接費非対象額)
管理費区分T	0	(全処分費等のうち3%または3000万円を超える額)

対象額 支 給 品（+）	0
--------------	---

無償貸付機械評価額（+）	0
--------------	---

共通仮設費対象額

単独（追加工事）	4,438,036	現工事	0	合算工事	0
----------	-----------	-----	---	------	---

全処分費等を除く共通仮設費対象額	4,438,036	0	0
------------------	-----------	---	---

共通仮設費（率分）

率（補正前）	8.53 %	0 %
--------	--------	-----

施工地域等補正	0 %	ICT施工補正	1
---------	-----	---------	---

率（補正後）	8.79 %	(8.53% × 週休1.03)
--------	--------	------------------

計上額	390,000	0	0
-----	---------	---	---

比較結果	当該追加工事	A
------	--------	---

0	0	調整工事計上額	0
---	---	---------	---

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	0	直接工事費	4,919,236		
非対象額計（一）	481,200				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2，7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	481,200	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（＋）	0				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	0 %		0 %		0 %
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	0 %				
計上額	0		0		0
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	28,508				
運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	28,508
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					418,508

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 河川維持工事			合算工事： 0			
対象工事費	892,684	直接工事費	892,684	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（一）		324,400				
管理費区分1		0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7		0	（工場原価）			
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9		324,400	（間接費非対象額）			
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支 給 品（+）		0				
無償貸付機械評価額（+）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		568,284	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		568,284		0		0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		9.05 %		0 %		
施工地域等補正		0 %	ICT施工補正	1		
率（補正後）		9.32 %	（9.05% × 週休1.03）			
計上額		52,000		0		0
比較結果						
当該追加工事		A				
	0	0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	0	直接工事費	892,684		
非対象額計（一）	324,400				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	324,400	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（+）	0				
無償貸付機械評価額（+）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	0 %		0 %		0 %
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	0 %				
計上額	0		0		0
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	1,358				
運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	1,358
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					53,358

共通仮設費

主たる工種

単独（追加工事）： 河川維持工事

合算工事： 0

対象工事費	5,468,226	直接工事費	5,468,226	準備費	0	事業損失	0
-------	-----------	-------	-----------	-----	---	------	---

対象工事費に含まれる全処分費額	単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事	0
-----------------	----------	---	-----	---	------	---

非対象額計（一）	0
----------	---

管理費区分1	0	(橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費)
管理費区分2, 7	0	(工場原価)
管理費区分5	0	(一般管理費等のみ対象額)
管理費区分9	0	(間接費非対象額)
管理費区分T	0	(全処分費等のうち3%または3000万円を超える額)

対象額 支 給 品（+）	382,253
--------------	---------

無償貸付機械評価額（+）	0
--------------	---

共通仮設費対象額

単独（追加工事）	5,850,479	現工事	0	合算工事	0
----------	-----------	-----	---	------	---

全処分費等を除く共通仮設費対象額	5,850,479	0	0
------------------	-----------	---	---

共通仮設費（率分）

率（補正前）	8.36 %	0 %
--------	--------	-----

施工地域等補正	0 %	ICT施工補正	1
---------	-----	---------	---

率（補正後）	8.61 %	(8.36% × 週休1.03)
--------	--------	------------------

計上額	503,000	0	0
-----	---------	---	---

比較結果	当該追加工事	A
------	--------	---

0	0	調整工事計上額	0
---	---	---------	---

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	0	直接工事費	5,468,226		
非対象額計（一）	0				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2，7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（＋）	382,253				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	0 %		0 %		0 %
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	0 %				
計上額	0		0		0
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	4,074				
運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	4,074
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					507,074

共通仮設費

主たる工種

単独（追加工事）： 河川維持工事

合算工事： 0

対象工事費	9,095,864	直接工事費	9,095,864	準備費	0	事業損失	0
-------	-----------	-------	-----------	-----	---	------	---

対象工事費に含まれる全処分費額	単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事	0
-----------------	----------	---	-----	---	------	---

非対象額計（一）	352,912
----------	---------

管理費区分1	28,512	(橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費)
管理費区分2, 7	0	(工場原価)
管理費区分5	0	(一般管理費等のみ対象額)
管理費区分9	324,400	(間接費非対象額)
管理費区分T	0	(全処分費等のうち3%または3000万円を超える額)

対象額 支 給 品（+）	28,512
--------------	--------

無償貸付機械評価額（+）	0
--------------	---

共通仮設費対象額

単独（追加工事）	8,771,464	現工事	0	合算工事	0
----------	-----------	-----	---	------	---

全処分費等を除く共通仮設費対象額	8,771,464	0	0
------------------	-----------	---	---

共通仮設費（率分）

率（補正前）	8.11 %	0 %
--------	--------	-----

施工地域等補正	0 %	ICT施工補正	1
---------	-----	---------	---

率（補正後）	8.35 %	(8.11% × 週休1.03)
--------	--------	------------------

計上額	732,000	0	0
-----	---------	---	---

比較結果	当該追加工事	A
------	--------	---

0	0	調整工事計上額	0
---	---	---------	---

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	0	直接工事費	9,095,864		
非対象額計（一）	352,912				
管理費区分1	28,512	(橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費)			
管理費区分2, 7	0	(工場原価)			
管理費区分5	0	(一般管理費等のみ対象額)			
管理費区分9	324,400	(間接費非対象額)			
管理費区分T	0	(直接工事費に含まれる処分費等)			
対象額 支 給 品（＋）	28,512				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	0 %		0 %		0 %
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	0 %				
計上額	0		0		0
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	2,716				
運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	2,716
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					734,716

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	46,606,514	単独（追加工事）直接工事費	43,653,710	単独（追加工事）共通仮設費	2,952,804
非対象額計（－）	1,454,400				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	1,454,400	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支給品（＋）	5,352,955				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	50,505,069	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	50,505,069		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	31.21 %		0 %		0 %
施工地域等補正	0 %				
施工時期補正	0.56 %	熱中症補正	0 %	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0 %				
砂防・地すべり補正	0 %		0 %		
率（補正後）	33.36 %（31.77% × 週休1.05）		0 %		
計上額	16,848,000		0		0
			6,077,345（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）		
比較結果 当該追加工事	A				
	0	0		調整工事計上額	0

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	15,790,184	単独（追加工事）直接工事費	14,885,036	単独（追加工事）共通仮設費	905,148
非対象額計（－）	324,400				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	324,400	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支給品（＋）	1,254,790				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	16,720,574	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	16,720,574		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	34.65 %		0 %		0 %
施工地域等補正	0 %				
施工時期補正	0.56 %	熱中症補正	0 %	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0 %				
砂防・地すべり補正	0 %		0 %		
率（補正後）	36.97 %（35.21% × 週休1.05）		0 %		
計上額	6,181,000		0		0
				（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）	
比較結果 当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	9,233,664	単独（追加工事）直接工事費	8,392,664	単独（追加工事）共通仮設費	841,000
非対象額計（－）	0				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額 支給品（＋）	3,687,400				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	12,921,064	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	12,921,064		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	35.5 %		0 %		0 %
施工地域等補正	1.1				
施工時期補正	0.56 %	熱中症補正	0 %	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0 %				
砂防・地すべり補正	0 %		0 %		
率（補正後）	41.59 %（39.61% × 週休1.05）		0 %		
計上額	5,373,000		0		0
				（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）	
比較結果 当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	5,337,744	単独（追加工事）直接工事費	4,919,236	単独（追加工事）共通仮設費	418,508
非対象額計（－）	481,200				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	481,200	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	4,856,544	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	4,856,544		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	38.94 %		0 %		0 %
施工地域等補正	0 %				
施工時期補正	0.56 %	熱中症補正	0 %	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0 %				
砂防・地すべり補正	0 %		0 %		
率（補正後）	41.48 %（39.5 % × 週休1.05）		0 %		
計上額	2,014,000		0		0
				（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）	
比較結果 当該追加工事	A				
	0	0		調整工事計上額	0

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	946,042	単独（追加工事）直接工事費	892,684	単独（追加工事）共通仮設費	53,358
非対象額計（－）	324,400				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	324,400	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額　支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	621,642	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	621,642		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	42.35％		0％		0％
施工地域等補正	0％				
施工時期補正	0.63％	熱中症補正	0％	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0％				
砂防・地すべり補正	0％		0％		
率（補正後）	45.13％（42.98％×週休1.05）		0％		
計上額	280,000		0		0
				（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）	
比較結果　当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	5,975,300	単独（追加工事）直接工事費	5,468,226	単独（追加工事）共通仮設費	507,074
非対象額計（－）	0				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支給品（＋）	382,253				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	6,357,553	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	6,357,553		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	37.97 %		0 %		0 %
施工地域等補正	0 %				
施工時期補正	0.56 %	熱中症補正	0 %	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0 %				
砂防・地すべり補正	0 %		0 %		
率（補正後）	40.46 %	（38.53% × 週休1.05）	0 %		
計上額	2,572,000		0		0
				（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）	
比較結果 当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	9,830,580	単独（追加工事）直接工事費	9,095,864	単独（追加工事）共通仮設費	734,716
非対象額計（－）	324,400				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	324,400	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額 支給品（＋）	28,512				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	9,534,692	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	9,534,692		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	36.54 %		0 %		0 %
施工地域等補正	0 %				
施工時期補正	0.56 %	熱中症補正	0 %	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0 %				
砂防・地すべり補正	0 %		0 %		
率（補正後）	38.96 %（37.1 % × 週休1.05）		0 %		
計上額	3,714,000		0		0
				（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）	
比較結果 当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

機器間接費

(1) 技術者間接費

技術者労務費	956,245
電気通信技術者	891,372
電気通信技術員	64,873
技術者間接費率	80 %
技術者間接費	764,996
SI技術者労務費	1,320,633
SI電気通信技術者	1,320,633
SI電気通信技術員	0
SI技術者間接費率	170 %
SI技術者間接費	2,245,076
技術者間接費計上額	3,010,000

(2) 機器管理費

機器単体費	77,533,800
機器製作及び据付調整を行う場合【補正係数1.0】	77,533,800
機器製作のみ行う場合【補正係数0.5】	0
機器を支給（据付調整のみ）【補正係数0.5】	12,979,200
機器管理費対象外	0
機器管理費対象額	90,513,000
機器管理費率（補正前）	7.56 %
補正係数	0.93
機器管理費率（補正後）	7.03 %
機器管理費計上額	6,363,000
機器間接費計上額	9,373,000

機器間接費

(1) 技術者間接費

技術者労務費	262,400
電気通信技術者	249,372
電気通信技術員	13,028
技術者間接費率	80 %
技術者間接費	209,920
SI技術者労務費	0
SI電気通信技術者	0
SI電気通信技術員	0
SI技術者間接費率	170 %
SI技術者間接費	0
技術者間接費計上額	209,000

(2) 機器管理費

機器単体費	37,115,000
機器製作及び据付調整を行う場合【補正係数1.0】	37,115,000
機器製作のみ行う場合【補正係数0.5】	0
機器を支給（据付調整のみ）【補正係数0.5】	0
機器管理費対象外	0
機器管理費対象額	37,115,000
機器管理費率（補正前）	11.51 %
補正係数	1
機器管理費率（補正後）	11.51 %
機器管理費計上額	4,271,000
機器間接費計上額	4,480,000

機器間接費

(1) 技術者間接費

技術者労務費

電気通信技術者

電気通信技術員

技術者間接費率

技術者間接費

SI技術者労務費

SI電気通信技術者

SI電気通信技術員

SI技術者間接費率

SI技術者間接費

技術者間接費計上額

(2) 機器管理費

機器単体費

機器製作及び据付調整を行う場合【補正係数1.0】

機器製作のみ行う場合【補正係数0.5】

機器を支給（据付調整のみ）【補正係数0.5】

機器管理費対象外

機器管理費対象額

機器管理費率（補正前）

補正係数

機器管理費率（補正後）

機器管理費計上額

機器間接費計上額

0

0

0

0

0

0

18.22 %

0

0 %

0

0

機器間接費

(1) 技術者間接費

技術者労務費	216,225
電気通信技術者	177,952
電気通信技術員	38,273
技術者間接費率	90 %
技術者間接費	194,602
SI技術者労務費	0
SI電気通信技術者	0
SI電気通信技術員	0
SI技術者間接費率	170 %
SI技術者間接費	0
技術者間接費計上額	194,000

(2) 機器管理費

機器単体費	20,686,800
機器製作及び据付調整を行う場合【補正係数1.0】	20,686,800
機器製作のみ行う場合【補正係数0.5】	0
機器を支給（据付調整のみ）【補正係数0.5】	0
機器管理費対象外	0
機器管理費対象額	20,686,800
機器管理費率（補正前）	15.16 %
補正係数	1
機器管理費率（補正後）	15.16 %
機器管理費計上額	3,136,000
機器間接費計上額	3,330,000

機器間接費

(1) 技術者間接費

技術者労務費	40,352
電気通信技術者	40,352
電気通信技術員	0
技術者間接費率	80 %
技術者間接費	32,281
SI技術者労務費	0
SI電気通信技術者	0
SI電気通信技術員	0
SI技術者間接費率	170 %
SI技術者間接費	0
技術者間接費計上額	32,000

(2) 機器管理費

機器単体費	8,328,000
機器製作及び据付調整を行う場合【補正係数1.0】	8,328,000
機器製作のみ行う場合【補正係数0.5】	0
機器を支給（据付調整のみ）【補正係数0.5】	0
機器管理費対象外	0
機器管理費対象額	8,328,000
機器管理費率（補正前）	18.22 %
補正係数	1
機器管理費率（補正後）	18.22 %
機器管理費計上額	1,517,000
機器間接費計上額	1,549,000

機器間接費

(1) 技術者間接費

技術者労務費	437,268
電気通信技術者	423,696
電気通信技術員	13,572
技術者間接費率	90 %
技術者間接費	393,541
SI技術者労務費	0
SI電気通信技術者	0
SI電気通信技術員	0
SI技術者間接費率	170 %
SI技術者間接費	0
技術者間接費計上額	393,000

(2) 機器管理費

機器単体費	0
機器製作及び据付調整を行う場合【補正係数1.0】	0
機器製作のみ行う場合【補正係数0.5】	0
機器を支給（据付調整のみ）【補正係数0.5】	12,979,200
機器管理費対象外	0
機器管理費対象額	12,979,200
機器管理費率（補正前）	18.22 %
補正係数	0.5
機器管理費率（補正後）	9.11 %
機器管理費計上額	1,182,000
機器間接費計上額	1,575,000

機器間接費

(1) 技術者間接費

技術者労務費	0
電気通信技術者	0
電気通信技術員	0

技術者間接費率 170 %

技術者間接費 0

SI技術者労務費 1,320,633

SI電気通信技術者 1,320,633

SI電気通信技術員 0

SI技術者間接費率 170 %

SI技術者間接費 2,245,076

技術者間接費計上額 2,245,000

(2) 機器管理費

機器単体費 11,404,000

機器製作及び据付調整を行う場合【補正係数1.0】 11,404,000

機器製作のみ行う場合【補正係数0.5】 0

機器を支給（据付調整のみ）【補正係数0.5】 0

機器管理費対象外 0

機器管理費対象額 11,404,000

機器管理費率（補正前） 18.22 %

補正係数 1

機器管理費率（補正後） 18.22 %

機器管理費計上額 2,077,000

機器間接費計上額 4,322,000

一般管理費等（当初）

事務所名	札幌開発建設部	工事番号	2025212012	第 0 回変更
発注年月	令和07年04月	契約区分	単年度（繰越を含む）の本官	主工種
			河川維持工事	

工事原価	72,827,514				
純工事費	46,606,514	現場管理費	16,848,000	工期延長等に伴う現場維持費	0
機器間接費	9,373,000	工場製作原価	0		
非対象額計（－）	1,454,400				
管理費区分 9	1,454,400	（支給品を除く間接費非対象額）			
管理費区分 T	0	（全処分費等のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額）			
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）	71,373,114	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く					
一般管理費等対象工事原価	71,373,114	現工事	0	合算工事	0
（調整工事入力で使用）					
前払金支出割合による補正係数	1	現工事			
財団法人等による補正係数	1				
契約保証に係る一般管理費対象工事原価	71,373,114				
契約保証に係る補正值	0.04 %				
一般管理費率					
単独（追加工事）		現工事		合算工事	
一般管理費					
業務委託料等					
調査基準価格					
調査基準価格の100/110					